
Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 
Вторник, 6 август 1991 

С к о п ј е 
Број 36 Год. XLVII 

Аконтацијата за 1991 година изне-
сува 1.300 динари. Овој број чини 160 
динари. Жиро сметка 40100-603-12498 

691. 
Врз основа на Амандманот LXXV, точка 3. али-

неја 3 на Уставот на Република. Македонија, прет-
седателот на Република Македонија издава , 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

ЗА 1991 ГОДИНА 

Се прогласува Републичкиот буџет за 1991 го-
дина, 

што Собранието на Република Македонија го 
донесе на седницата, одржана на 29, 30 и 31 јули 
и 1 август 1991 година. 

Бр. 08-3297/1 
29 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија, 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с. р. 

РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ ЗА 1991 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1991 година се состои од: 

1. Вкупни приходи 
И тоа: 
— изворни приходи 
— дополнителни 

средства од Бу-
џетот на Федера-
цијата 

2. Вкупни расходи 
од тоа: 
— утврдени намени 
— постојана резерва 
— тековна буџетска 

резерва 

9.450.000.000 

8.20б.000.000 

1.250.000.000 

9.450.000.000 

9.165.603.000 
127.000.000 

157.397.000 
Член 2 

Приходите по извори и видови на приходи и 
расходите по основни намени се утврдуваат во Би-
лансот на приходите и расходите на Републичкиот 
буџет за 1991 година и тоа: 

Б И Л А Н С 

НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 
ЗА 1991 ГОДИНА 

Ред. 
бр. Конто I. П Р И Х О Д И 

И з н о с 

1 2 

на контото 

710 

720 

I. ПРИХОДИ НА РЕПУБЛИЧКИ БУЏЕТ 
1. НЕПОСРЕДНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 
71, ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ДОБИВКА 
Данок од добивка-
СЕ ГРУПА 71 

450.000.000 

72. ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ ОД ЛИЧЕН ДОХОД 
Данок од личен доход на работниците 
СЕ ГРУПА 72 

3.962.000.000 

730 
731 

752 

73. ПРИХОДИ ОД ДАНОЦИ НА ПРОМЕТ НА ПРОИЗ-
ВОДИ И УСЛУГИ И ОД ДАНОЦИ НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

Основен данок на промет 
Посебен републички данок на промет на производи 

СЕ ГРУПА 73 

1.200.000.000 
1.928.400.000 

75. ПРИХОДИ ОД ТАКСИ 

Судски и администрагивни такси 
СЕ ГРУПА 75 

103.000.000 

на групата 

450.000.000 

450.000.000 

3.962.000.000 

3.962.000.000 

3.128.400.000 

3.128.400.000 

103.000.000 

103.000.000 

,,Службен весник на Република 
Македонија“ излегува по потреба, 

Рек за рекламации 15 д е н а 
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6 770 
7 771 
8 778 

Ред. 
број 

77. ПРИХОДИ ОД ПОСЕБНИ ПРОПИСИ, ПРИХОДИ ОД 
ОРГАНИ И ОРГАНИЗАЦИИ НА ОПЗ, ПРИХОДИ ПО 
ОСНОВ НА ИНВЕСТИЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И 
ДРУГИ ПРИХОДИ 

Парични казни 
Приходи од органи и организации на ОПЗ 
Други приходи 

9 778/1 Републички надомест од цената на нафтените деривати 

CЕ ГРУПА 77 

10 782 

ВКУПНО НЕПОСРЕДНИ ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 

2. ТРАНСФЕРНИ СРЕДСТВА 

78. ПРИХОДИ, ОД ДРУГИ ОПЗ 
Дополнителни , средства од Буџетот на Федерацијата 

Cfi ГРУПА 78 

40.000.000 
1.000.000 

зо.ооо.ооо 
485.600.000 

1.250.000.000 

ВКУПНО ТРАНСФЕРНИ СРЕДСТВА 
ВКУПНО ПРИХОДИ ЗА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ 

556.000.000 

556.600.000 

8.200.000.000 

1.250.000,000 

1.250.000.000 

Конто II. Р А С Х О Д И 
(РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ) 

1.250.000.000 
9.450.000.000 

И з н о с 
на контото на групата 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

11 400 Средства за доход на работните заедници 
12 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
13 401 Средства за материјални трошоци 
14 401/1 Средства за општествена исхрана 
15 402 Средства за амортизација 

СЕ ГРУПА 40 

1.884.322.000 
94.064.000 

166.032.000 
247.840.000 

403.000 2.392.661.000 

2.392.661.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

16 410 Средства за лични доходи и други лични примања на фун-
кционерите, раководните работници и пратениците 

17 412 Докуп на стаж и отпремнина на пензионирани работници 
18 415 Средства за инвестиции за основни средства. 
19 416 Средства за инвестиции во објекти и опрема на опште-

ствениот стандард 
20 418 Средства за други потреби за работа на органите на 

управата 

Cfi ГРУПА 41 

42 - СРЕ“ДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 
СТВЕНА ЗАШТИТА 

И ОПШТЕ-

21 420 Средства за потребите на народната одбрана 

СЕЈ ГРУПА 42 

263.228.000 
85.000.000 

240.600.000 

62.508.000 
349.140.000 

117.000.000 

1.000.476.000 

1.000.476.000 

117.000.000 

117.000.000 

43 - СРЕДСТВА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ ЗА 
ИНТЕРВЕНЦИИ ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТТИК-
НУВАЊЕ НА ПОБРЗИОТ РАЗВОЈ НА СТОПАНСКИ 
НЕДОВОЛНО РАЗВИЕНИТЕ ПОДРАЧЈА 

22 431 Компензации, регреси и надоместоци 
23 433 Други потреби и интервенции во стопанството 
24 435 Средства за побрз развој на стопански недоволно развие-

ните подрачја од територијата на ОПЗ 

СЕ ГРУПА 43 

ioo.ooo.ooo 
414.454.000 

82.000.000 

44 - ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА НА ФЕДЕРАЦИЈАТА И 
ДОПОЛНИТЕЛНИ СРЕДСТВА НА ОПШТИНИТЕ 

25 440 Придонес за Буџетот на Федерацијата 
26 445 Дополнителни средства за Буџетот на општините 

СЕ ГРУПА 44 

460.000 ООО 
36.639.000 

596.454.000 

596.454.000 

496.639.000 

496.639.000 
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45 - СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

27 450 Средства з а образование и воспитување 
28 451 Средства з а наука 
29 452 Средства з а култура 
30 453 Средства з а ф и з и ч к а култура 
31 454 Средства за социјална; и детска з а ш т и т а 
32 456 Средства за здравствена з а ш т и т а и здравствено осигуру-

вање 
33 457 Средства за пензиско и инвалидско осигурување 
34 459 Средства за други општествени дејности 

СЕ ГРУПА 45 n 

2.482.820.000 
93.660.000 

337.100.000. 
45.000.000 

1.099.013.000 

18.280.000 
130.000.000 

зоо.ооо 4.206.173.000 

4.206.173.000 

46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ О П Ш Т И О П Ш Т Е С Т В Е Н И П О 
ТРЕБИ 

35 461 Средства з а општествено-политичките и општествени орга-
низации 

СЕ ГРУПА 46 

41.200.000 

36 470 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

Издвојување во постојаната буџетска резерва , 

Cfi ГРУПА 47 

127.000.000 

48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

Расходи за обврски од претходната година 
Други расходи на О П З 

39 488/1 Средства з а усогласување на личните доходи 

с е ГРУПА 48 

37 483 
38 488 

310.000.000 
157.397.000 

5.000.000 

ВКУПНО РАСХОДИ (од 21 до 49) 

Член 3 
Приходите во износ од 9.450.000.000 динари кои 

се искажани по основни намени во Билансот н а 
приходите и расходите на Републичкиот буџет за 

41.200.400 

41.200.000 

127.000.000 

127.000.000 

472.397.000 

472.397.000 

9.450.000.000 

1991 година се распоредуваат по носители, корисни-
ци и поблиски намени во Посебниот дел на Репуб-
личкиот буџет за 1991 година и тоа : 

И. П О С Е Б Е Н ДЕЛ 

РАЗДЕЛ 1 - ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
Н И Ј А 

Пози-
ција Конто ОСНОВНА И ПОБЛИСКА НАМЕНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1 400 Лични доходи на работниците 
2 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
3 401 Матери јални т р о ш о ц и 
4 401/1 Општествена исхр.ана 
5 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

И з н о с 
на контото на основната 

намена 
4 

2.086.000 
160.000 

1.000 ооо 
624.000 

2.000 3.872.000 

6 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

7 418 Трошоци за приеми и пречеци 
8 418 Трошоци за меѓународна соработка 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 
(Позиции од 1 до 8) „ „ 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

400 
400/1 
401 
401 
401/1 
402 

РАЗДЕЛ 2 - СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Матери јални т р о ш о ц и 
Матери јали за печатницата 
Општествена исхрана 
Амортизаци ја 

4.180 ооо 
250.000 
зоо.ооо 

12.920.000 
1.015.000 
7.900.000 
1.000.000 
3.959.000 

10.000 

4.730.000 

8.602.000 

26.804.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА -

15 410 Лични п р и м а њ а на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните ра-
ботници 

16 410 Лични доходи на пратениците 
17 415 Н а б а в к а на електронска опрема з а гласање и к л и м а уреди 

во салата н а Собранието 
18 418 П а т н и и дневни т р о ш о ц и на пратениците и избрани и 

именувани л и ц а 
19 418 П а у ш а л и н а пратениците 
20 418 Т р о ш о ц и з а и з б о р и на републички пратеници 
21 418 Т р о ш о ц и з а меѓународна соработка 
22 418 Т р о ш о ц и з а одржување на о п р е м а з а печатницата и ком-

позер системот 
22-а 418 Средства з а одбележување на 50 годишнината од почето-

кот на Н О В во Македонија 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 
(Позиции од 9 до 22-а) 

РАЗДЕЛ 3 - УСТАВЕН СУД НА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

1 6 . 7 2 0 . 0 0 0 
1 7 . 2 9 8 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 . 3 0 0 . 0 0 0 
2.000.000 

10.000 
300.000 

4 0 0 ооо 

2.760 000 4 5 . 7 8 8 . ООО 

72.592.000 

23 400 Лични доходи н а работниците 1.748.000 
24 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 150.000 
25 401 Матери јални т р о ш о ц и 300.000 
23 401/1 Општествена исхрана - 585.000. 
27 402 Амортизаци ја 1.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
. М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

2 . 7 8 4 . 0 0 0 

28 410 Лични доходи на . ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници “ . 

29 418 Надоместок За користење на работни простории 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 
(Позиции од 23 д о 29) 

3 . 8 0 0 . 0 0 0 
1.000.000 4 . 8 0 0 . 0 0 0 

7 . 5 8 4 . 0 0 0 

. РАЗДЕЛ 4 - ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

30 400 Лични доходи на работниците 
31 400/1 С р е д с т в а в а заедничка потрошувачка 
32 401 Матери јални т р о ш о ц и 
33 401/1 Општествена исхрана 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

34 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

35 416 Учество во откуп и изградба на станови з а Македонците 
од Егејскиот дел на Македони ја и за други повратници 

36 418 Патни и дневни т р о ш о ц и 
37 418 Т р о ш о ц и з а п р и е м и и пречеци 

8 . 3 6 0 . 0 0 0 
5 1 5 . 0 0 0 

2 . 9 0 0 . 0 0 0 
2 . 0 0 9 0 0 0 

1 7 . 4 8 0 . 0 0 0 

100.000 
1.000.000. 
1.100.000 

- 1 3 . 7 8 4 . 0 0 0 

1 9 . 6 8 0 . 0 0 0 

45 - СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 
! 

38 450 Учество во Титовиот ф о н д 
39 454 П о м о ш на повратници од источноевропските з е м ј и 

600.000 
600.000 1.200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 
(Позиции од 30 д о 39) 3 4 . 6 6 4 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 5 - УПРАВА ЗА З А Е Д Н И Ч К И Р А Б О Т И Н А 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

40 400 Лични доходи на работниците 
41 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
42 401 Матери јални т р о ш о ц и 
43 401/1 Општествена исхрана 
44 402 .Амортизација 

3 7 . 7 1 5 . 0 0 0 . 
2 . 2 3 0 . 0 0 0 
5 . 8 0 0 . 0 0 0 
8 . 6 9 7 . 0 0 0 

100.000 54.542.000 
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45 410 

46 415 

47 415 
48 415 
49 418 
50 418 
51 418 
52 418 

41 - ^ С Р Е Д С Т В А ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 
Т р о ш о ц и за одржување на објектите з а потребите на Ре-
публиката 
Набавка на опрема з а органите на управата 
Набавка на п р о т и в п о ж а р н и апарати и инсталации 
Патни и дневни т р о ш о ц и 
Трошоци на возниот парк 
Трошоци за печатницата 
Трошоци на авио-службата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 
(Позиции од 40 до 52) 

РАЗДЕЛ 6 - СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО 
40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

53 400 Лични доходи,1 н а работниците 
54 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
55 401 Материјални т р о ш о ц и 
56 401/1 Општествена исхрана 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

3 .876 ООО 

19 .000 .000 
7 .000 .000 
1 .500 .000 

500 .000 
3 000.000 
6.000.000 
7 .000 .000 

57 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 
(Позиции од 53 до 57) 

РАЗДЕЛ 7 - СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КАДРОВСКИ П Р А Ш А Њ А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

58 400 Лични доходи на работниците 
59 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
60 401 Материјални т р о ш о ц и 
61 401/1 Општествена исхрана 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

62 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

63 418 Трошоци за подготвување на кадри за работа на сојуз-
ната управа и во ССНР 

64 418 Трошоци за кадровска евиденција 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 
(Позиции од 58 до 64) . ^ „ „ . „ 

РАЗДЕЛ 8 - Б И Р О ЗА ПРЕТСТАВКИ И П О П Л А К И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

65 400 Лични доходи на работниците 
66 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
67 401 Материјални т р о ш о ц и 
68 40^/1, Општествена исхрана 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И H A M F H H И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

69 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 
(Позиции од 65 до 69) 

РАЗДЕЛ 9 - МИНИСТЕРСТВО ЗА Н А Р О Д Н А ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

70 400 Лични доходи н а работниците 
71 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
72 401 Материјални трошоци 
73 401/1 Општествена исхрана 
74 402 Амортизација 

9 1 2 . 0 0 0 
75 ООО 

100.000 
2 9 3 , 0 0 0 

1.338 ООО 

1.368.ООО 
85 .000 
62.000 

3 3 2 . 0 0 0 

1 .074 .000 

100.000 
4.000 

1 .024 ООО 
4 5 . 0 0 0 
89 .000 

176 ООО 

5 6 2 . 0 0 0 

27 .298 .000 
4 .000 .000 
8.000.000 
4 .700 ООО 

2.000 

47 .876 .000 

102 .41S .000 

1 .380 .000 

1 .338 .000 

2 . 7 1 8 . 0 0 0 

1.847.000 

1.178.000 

3.025.000 

1.334.000 

562.000 

1 .896 .000 

44.000.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

75 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

42 - СРЕДСТВА ЗА НАРОДНА ОДБРАНА И ОПШТЕСТВЕ-
НА САМОЗАШТИТА 

3 . 0 0 0 . 0 0 0 "з.ооо.ооо 

76 420 Посебни намени 
77 420 Средства за упат на р е г р у т во ЈНА 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 
(Позиции од 70 до 77) 

з.ооо.соо 
14 .000 .000 1 7 . 0 0 0 . 0 0 0 

64.000.ООО 

РАЗДЕЛ 10 - МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБО-
ТИ 

40 - СРЕДСТВА ,ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

78 400 Лични доходи и заедничка потрошувачка на работниците 
79 400 Лични доходи и заедничка потрошувачка на работниците 

во ОВР 
80 400 Лични доходи и .заедничка потрошувачка на Центарот за 

образование на кадри за безбедност и општествена само-
заштита 

81 401 Материјални трошоци и општествена исхрана на МИР 
82 401 Материјални трошоци и општествена исхрана на работ-

ниците во ОВР 
83 401 Материјални трошоци посебни намени и општествена ис-

храна на Центарот за образование на кадри за безбедност 
84 402 Амортизација 

247 .160 .000 

1 .022 .000 .000 

19 .372 .000 
47 .477 .000 

155 .681 .000 

4 .481 .000 
lOO.OGO 1.496.271.000 

85 410 

86 415 

87 415 
88 416 
89 418 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи и заедничка потрошувачка на функционе-
рите и на раководните работници 
Програма за модернизација на Службата за безбедност 
за периодот 1991—1995 година 
Државни, врски 
За станови на вработените во МВР и ОВР 
За посебни намени 

7.926.000 

150.000.000 
7 . 6 0 0 . 0 0 0 

10.000.000 
51 .400.000 226 926 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 , 
(Позиции од 78 до 89) 1 . 7 2 3 . 1 9 7 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 11 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВОСУДСТВО И 
УПРАВА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

90 400 Лични доходи на работниците 
91 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
92 401 М а т е р и ј а л и трошоци 
93 401/1 Општествена исхрана 
94 402 Амортизација 

6 0 . 0 4 0 . 0 0 0 
7 .700 .000 

зоо.соо 
12 .240 .000 

1 .000 80.281.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- „ 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

95 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 2.508.000 

96 416 Финансирање на Програмата за изградба и опремување на 
правосудните згради и казнено-поправните установи 12.000.000 

97 418 Надоместок на лицата за неоправдано поминато време во 
притвор и во истражен затвор 40.000.000 

98 418 Надоместок за издршка на осудени и притворени лица во 
Републиката и надвор од неа 200.000 

99 418 Надоместок на трошоците за дежурства на Институтот за 
судска медицина , ' 100.000 

100 418 Надоместок за судските преведувачи по меѓународната 
правна помош , . 80.000 54.888.000-

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 
(Позиции од 90 до 100) 135.169.000. 
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РАЗДЕЛ 12 - МИНИСТЕРСТВО ЗА О Д Н О С И СО СТРАН-
СТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

101 400 Лични доходи на работниците 
102 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
103 401 Материјални т р о ш о ц и 
104 400/1 Општествена исхрана 
105 102 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

106 410 

107 418 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Акции и проекти 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 
(Позиции од 101 до 107) 

6 .615 .000 
300.000 

200.000 
1 .152 .000 

1.000 

2 .432 .000 
9 .000 

8.268.000 

2 .441 .000 

10.709.000 

108 400 
103 400/1 
110 401 
111 401/1 
112 402 

113 410 

114 400 
115 400/1 
116 401 -
117 401/1 
118 402 

119 410 

120 418 

РАЗДЕЛ 13 - МИНИСТЕРСТВО ЗА Ф И Н А Н С И И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални т р о ш о ц и 
Општествена исхрана 
Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 

(Позиции од 108 до 113) ' 

РАЗДЕЛ 14 - МИНИСТЕРСТВО ЗА СТОПАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
Лични доходи на работниците1 

Средства з а заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана 
Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

Општа републичка туристичка пропаганда 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (Позиции од 114 до 120) 

121 400 
122 400/1 
123 401 
124 401/1 
125 402 

126 410 

РАЗДЕЛ 15 - Д И Р Е К Ц И Ј А ЗА Р Е П У Б Л И Ч К И СТОКОВНИ 
РЕЗЕРВИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства з а заедничка потрошувачка 
Материјални т р о ш о ц и ' , ' 
Општествена исхрана 
Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 
(Позиции о д 121 д о 126) 

63.384.000 
6 .400 .000 
2.000.000 

10 .724 ООО 
1.000 

3 .040 .000 

2 6 . 5 8 1 . 0 0 0 
1 .795 .000 

9 0 0 ООО 
2 . 0 3 2 . 0 0 0 

1.000 

3.876.000 
600.000 

988.000 
80.000 

360.000 
351.000 

1.000 

684 000 

82.509.000 

3.040.000 

85.549 .ООО 

31.309.000 

4.476.000 

35.785.ООО 

1.780.000 

684.000 

2.464.000 

I 
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РАЗДЕЛ 16 - МИНИСТЕРСТВО ЗА РАЗВОЈ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

127 400 Лични доходи на работниците 
128 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
129 401 Материјални трошоци 
130 401|/1 Општествена исхрана 
131 402 Амортизација 

3 .268 .000 
220.000 
3 1 7 . 0 0 0 
852 .000 

1.000 4.658.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

132 410 Лични доходи на функционерите 
133 418 Студија за стратегија, на развој 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 
(Позиции од 127 до 133) 

2.660.000 
2 0 0 ООО 4 . 6 6 0 . 0 0 0 

9 . 3 1 8 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 17 - МИНИСТЕРСТВО ЗА УРБАНИЗАМ, ГРА-
ДЕЖНИШТВО, СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

134 400 Лични, доходи на работниците 
135 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
136 401, Материјални трошоци 
137 401 Надоместок на трошоци за уривање на бесправно изгра-

дени објекти 
138 401/1 - Општествена исхрана 
139 402 Амортизација 

30 .096 о о о 
2.600.000 
i.ooo.ooo 

i.ooo.ooo 
4 .823 .000 

1.000 39.520.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

140 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

141 418 Учество во изработка просторна и урбанистичка докумен-
тација во Републиката 

142 ,418 Измена и дополнување на Просторниот план на Републи-
ката (II фаза) 

143 418 Програма за обезбедување средства за реализација на про-
грамата за заштита на езерата 

144 418 Измена и дополнување на деталниот урбанистички план 
на Гевгелија и Валандово 

145 418 Ревизија на просторните планови на општините и на ОУП 
за системот за гасификација 

146 418 Студија со Програма за заштита на водите на реката Вар-
дар 

147 418 Учество во изработка на студијата за Програмата за заш-
тита на човековата околина 

148 418 Учество во изготвувањето на документацијата за изградба 
на депонија за опасни материјали 

3 . 1 9 2 . 0 0 0 

5 0 0 . 0 0 0 

ооо ооо 

3 1 0 . 0 0 0 

1.200.000 

5 0 0 . 0 0 0 

1 5 0 0 . 0 0 0 

1.000.000 

100.000 9 . 1 0 2 . 0 0 0 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

149 451 За одржување на мерните инструменти на Институтот за-
земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 
(Позиции од 134 до 149) 

РАЗДЕЛ 18 - СЕИЗМОЛОШКА ОПСЕРВАТОРИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

150 400 Лични доходи на работниците 
151 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
152 401 Материјални трошоци , 
153 401/1 Општествена исхрана 
154 402 Амортизација 

но.ооо 

1 .520 .000 
7 5 . 0 0 0 

3 9 0 . 0 0 0 
2 9 3 . 0 0 0 

1.000 

ио.ооо 

4 8 . 7 3 2 . 0 0 0 

2 .279 .000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 
(Позиции од 150 до 154) 2 . 2 7 9 . 0 0 0 
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РАЗДЕЛ 19 - МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУ-
МАРСТВО Л ВОДОСТОПАНСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

153 400 Личнц доходи на работниците 
156 400/1 Средства^ за заедничка потрошувачка 
157 401 Материјални трошоци 
158 401/1 Општествена исхрана 
159 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
- МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

160 410 

161 418 
162 418 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Надоместок за уништување на штетниот дивеч 
Трошоци за снимање на состојбите на шумите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 
(Позиции, од 155 до 162) “ 

РАЗДЕЛ 20 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

163 400 Лични доходи на работниците 
164 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
165 401 Материјални трошоци 
166 401/1 Општествена исхрана 
167 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

168 410 Лични доходи на функционерите и на раководниве работ-
ници 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ N ДЕЈНОСТИ 

Средства за реализација на Законот за цивилните инва-
лиди од војната 
Средства за реализација на Законот за заштита на семеј-
ствата чиј хранител е на задолжителна воена служба 
Финансирање на одделни видови на инвалидска заштита 
и материјално обезбедување на учесниците во НОВ 
Надомест за трошоците за работа на второстепени коми-
сии за распоредување на лица со пречки во развојот 
Средства за учество на Републиката во финансирањето на 
Републиката за мерки и активности за реализација на по-
пулационата политика во Република Македонија 
Материјално обезбедување на учесниците од НОВ по 9. 
IX. 1944 год. 
Финансирање на дејностите од општествена заштита на 
деца 
Финансирање на дејности од социјалната заштита 
Трошоци за здравствена, заштита на учесници од НОВ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 
(Позиции од 173 до 177) 

169 454 

170 454 

171 454 

172 454 

173 454 

174 454 

175 454 

26.676.000 
2.250.000 
1.000.000 
4.074.000 

1.000 

176 
177 

454 
456 

34.001.000 

2.8^8.000 
1.000.000 

220.000 4.108.000 

38.109.000 

11.172.000 
l.ooo.ooo 
l.ooo.ooo 
2.136.000 

1.000 15.309.000 

6.460.000 6.460.000 

14.200.000 

6.300.000 

77.000.000 -

з.ооо 

2.400.000 

21.00ч0.ООО 

554.300.000 
89.600.000 

840.000 772.103.000 

787.412.000 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 
ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

РАЗДЕЛ 21 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

178 ,400 Лични доходи на работниците 
179 400/1 Средсгва за заедничка, потрошувачка 
180 401 Материјални трошоци 
181 401/1 Општествена исхрана 
182 402 Амортизација 

18.392.000 
705.000 
600.000 
488.000 

1.000 20.186.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

183 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 1.064.000 1.064.000 
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45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

184 450 Трошоци за студии и курсеви 
185 450 Педагошки совет 
186 450 Финансирање на дејностите од насоченото образование 
187 450 Финансирање на дејностите од основното образование, 
188 453 Финансирање на дејностите од физичката култура 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 

50.000 
20.000 

1.238.150.000 
1.244.000.000 

45.000.000 

189 400 
190 400/ 
191 401 
192 401/ 
193 402 

194 410 

195 418 

196 400 

201 410 

202 451 
203 451 

204 400 

208 402 

209 410 

210 418 

2.527.220.000 

2.548.470.000 

РАЗДЕЛ 22 - ПЕДАГОШКИ ЗАВОД НА МАКЕДОНИЈА -

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА-

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана 
Амортизација 

12.768.000 
1.300.000 

, i.ooo.ooo 
580.000 
10.000 15.658.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и раководните работ-
ници 
Функционални расходи 

.228.000 .. 
900.000 1.128.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 22 
(Позиции од 189 до 195) 16.786.000 

РАЗДЕЛ 23 - МИНИСТЕРСТВО ЗА НАУКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка, потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана v 
Амортизација 

2.432.000 
125.000-
зоо ооо 
488.000 

1.00 0 3.346.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

' -

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 1.368.000 ' 1.368.000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

Специјализации во странство 
Финансирање на научно-истражувачка дејност 

1.500.000 
90.550.C00 92.050.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 
(Позиции од 196 до 203) 96.764.000 

РАЗДЕЛ 24 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА МЕЃУНАРОДНА 
НАУЧИО-ТЕХНИЧКА СОРАБОТКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана 
Амортизација 

1.444.000 
65.000 

160.000 
2.535.000 

1.000 4.205.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 
Трошоци за редовно школување, специјализации и студиски 
престој на странски граѓани во Република Македонија 

684:000 

1.200.000 1.884.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 
(Позиции од 204 до 210) 6.089.000 
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РАЗДЕЛ 25 - МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

211 400 Лични доходи на работниците 
-212 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
213 401 Материјални трошоци 
214 401/1 Општествена исхрана 
215 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

216 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

217 418 Трошоци за одржување на меморијални музеи 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

218 452 Програма за меѓународна соработка 
219 452 Финансирање на матичната' управна дејност на Републич-

киот завод за заштита на спомениците на културата 
220 452 Партиципација за издавање на Енциклопедија на Југо-

славија 
221 452 Финансирање на дејностите од областа на културата 
222 452 Балкански фестивал 
223 452, Струшки вечери на поезијата 
224 452 Охридско лето 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 
(Позиции од 221 до 224) 

1 . 9 0 0 . 0 0 0 
1 4 0 . 0 0 0 
2 2 0 . 0 0 0 
5 4 6 . 0 0 0 

1 . 0 0 0 2 . 8 0 7 . 0 0 0 

9 8 8 . 0 0 0 
8 0 0 . 0 0 0 1 . 7 8 8 . 0 0 0 

з.ооо.ооо 

1 0 0 . 0 0 0 

I.OOO.OOO 
2 6 3 . 9 0 0 . 0 0 0 

9 6 0 . 0 0 0 
7 . 0 5 2 . 0 0 0 
9 . 1 8 8 . 0 0 0 2 8 5 . 2 0 0 . 0 0 0 

289.795.000 

РАЗДЕЛ 26 - МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА1 

225 400 Лични доходи на работниците во Работната заедница 
226 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
227 401 Материјални трошоци 
228 401/i Општествена исхрана 
229 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

230 410 Лични доходи на функционерите 

4 5 \ - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

231 456 Програма за следење на здравствената исправност на во-
дата за пиење, тлото, воздухот и животните продукти 

232 456 Програма за подобрување на санитарно-хигиенската и епи-
демиолошката состојба во Република Македонија 

233 456 Болнички трошоци за душевно болни 
234 456 Здравствена заштита на лица на издржување казна затвор 
235 456 Здравствена заштита на странци 
236 456 Партиципација во Програмата за намалување на смртнос-

та на доенчињата и малите деца 
237 456 Надомест з а . второстепени комисии4 за прекин на бреме-

носта 
238 456 Финансирање на одделни функции на Републичкиот завод 

за здравствена заштита 
239 456 Откривање, спречување и сузбивање на заразни болести во 

внатрешноста на Републиката (обврска од општините) 
240 456 Надоместок за констатирана на смрт (обврска од општи-

ните) 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 
(Позиции од 225 до 240) 

. 5.092.000 
400.000 

i.ooo.ooo 
939.000 

i.ooo 7.432.000 

4.028.000 4.028.000 

з.ооо.ооо 

500.000 
6.000.000 

1.ooo.ooo 
100.000 

100.000 

40.000 

4.500.000 

2.000.000 

200.000 17.440.000 

28.900.000 

РАЗДЕЛ 27 - МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАЦИИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

241 400 Лични доходи на работниците 
242 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
243 401 Материјални трошоци 
244 401/1 Општествена исхрана 

912.000 
60.000 

180.000 
234.000 1 . 3 8 6 ООО 
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41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

245 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е 
246 418 Т р о ш о ц и з а престој на странски и д о м а ш н и новинари 
247 418 Т р о ш о ц и за п р и е м на редовни емисии и билтени од Тан-

југ 
248 418 Т р о ш о ц и з а издавачка дејност 
249 418 Т р о ш о ц и з а информативно-пропагандна дејност во стран-

ство 
250 418 Т р о ш о ц и з а одделни радио-емисии и п р о г р а м и з а стран-

ство 
251 418 Т р о ш о ц и за издавање на македонска ревија 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 
(Позиции од 241 до 251) ч 

950.000 
250.000 

10.000 
2.000.000 

з.ооо.ооо 

10.000.000 
400.000 16.610.000 

17.996.000 

РАЗДЕЛ 28 - РЕПУБЛИЧКА К О М И С И Ј А ЗА О Д Н О С И СО 
ВЕРСКИТЕ З А Е Д Н И Ц И 

40 - СРЕДСТВА ЗА' РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

252 400 Лични доходи на работниците 
253 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
254 401 Матери јални т р о ш о ц и 
255 401/1 Општествена исхрана 
256 402 А м о р т и з а ц и ј а 

319.000 
25.000 
80.000 
98.000 

1.000 523.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

257 410 

258 459 

Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

45 - СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

П о м о ш на верски заедници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 
(ПОЗИЦИИ ОД 2 5 2 ДО 258) ^ 

494.000 

300.000 

494.000 

зоо.ооо 

1.317.000 

РАЗДЕЛ 29 - РЕПУБЛИЧКА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

259 400 Лични доходи на работниците 
260 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 
261 401 Материјални т р о ш о ц и 
262 401/1 Општествена исхрана 
263 402 Амортизација 

33.364.000 
2.900 ООО 
1.500.000 
6.989.000 

2.000 44.755.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА ,УПРАВАТА 

264 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

265 418 Т р о ш о ц и з а премер 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 
(Позиции од 259 до 265) 

2.074.000 
20.000.000 22.074.000 

66.829.000 

РАЗДЕЛ 30 - Р Е П У Б Л И Ч К И ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

266 400 Лични доходи на работниците 
267 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 
268 401 Матери јални т р о ш о ц и 
269 401/1 Општествена исхрана 
270 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

271 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

272^ 418 Трошоци з а анкетни испитувања 
273 418 Н а б а в к а на ленти и касети з а А О П 

17.632.000 
845.000 

1.400.000 
3.279.000 

1.000 

1.900.000 
560.000 
180.000 

23.157.000 
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274 418 Т р о ш о ц и за одржување на работните простории на по-
драчните заводи 

275 418 Одржување на електронскиот центар 
276 418 П р о г р а м а за статистички истражувања од интерес на Ре-

публиката 
277 418 Воспоставување на Единствениот регистар на населението 
278 418 Попис на населението, домаќинствата и земјоделските сто-

панства 
279 418 - Ревизија н а статистички катастар 
280 - 418 Закуп на ТТ врски за поврзување со подрачните заводи з а 

статистика 
281 418 Закуп на ТТ врската з а поврзување со системот во Сојуз-

ниот завод з а статистика 
282 418 Воспоставување на единствен регистар на просторни еди-

ници 

1.700.000 
73.000 

215.000 
2.132.000 

143.172.000 
22 ООО 

42.000 

, 98.000 

210.000 150.304.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 
(Позиции од 266 до 282) 173.461.000 

РАЗДЕЛ 31 РЕПУБЛИЧКИ 
ЗАВОД 

Х И Д Р О М Е Т Е О Р О Л О Ш К И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

283 400 Лични доходи н а работниците 14.820.000 
284 400 Средства за дежурства и работа во државните празници 800.000 
285 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 785.000 % 

286 401 Материјални т р о ш о ц и 1.680.000 
287 401/1 Општествена исхрана 3.062.000 
288 402 Амортизација ' 5.000 21.152.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

289 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 760.000 

290 418 Надоместок за м е т е о р о л о ш к и и хидролошки- набљудувања 1.500.000 
291 418 Хидролошки и м е т е о р о л о ш к и м е р е њ а 500.000 
292 418 Одржување на хидролошките станици и об јектот „Солун-

ска глава“ 320.000 
293 418 Трошоци за испитување на квалитетот на водите и аеро-

загадување 210.000 
294 418 Радиосондажните м е р е њ а 800.000 
295 418 Одржување на центарот на АОП 30.000 

4.142.000 296 418 Н а б а в к а на противпожарни апарати и инсталации 22.000 4.142.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 -

(Позиции од 283 до 296) 25.294.000 

РАЗДЕЛ 32 - АРХИВ Н А М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

297 400 Лични доходи на работниците 
298 400/1 Средства за, з аедничка потрошувачка 
299 401 Матери јални т р о ш о ц и 
300 401/1 Општествена исхрана 
301 402 Амортизаци ја 

14.972.000 
1:240.000 
1.500.000 
2.835.000, 

5.000 20.552.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

302 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници 

303 415 Набавка на опрема 
304 418 Т р о ш о ц и за затоплување 
305 418 Заштитно м и к р о ф и л м у в а њ е на архивската граѓа 
зое 418 Откуп и истражување на архивската граѓа 
307 418 И з д а в а ч к а дејност 

1.368 ооо 
500.000 

1.600.000 
500.000 

l.ooo.ooo 
800.000 5.768.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 
(Позиции од 297 ДО 307) 26.320.000 
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РАЗДЕЛ 33 - РЕПУБЛИЧКИ ЗАВОД ЗА СУДСКИ ВЕШТА-
ЧЕЊА 

40 - СРЕДСТВА- ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

308 400 Лични доходи на работниците 
309 .400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
310 401 Материјални трошоци 
311 401/1 Општествена исхрана 
312 402 Амортизација 

6 . 8 4 0 . 0 0 0 
2 3 0 . 0 0 0 
100.000 
886.000 

1.000 8.057 ООО 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

313 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

314 418 Трошоци за надворешни соработници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 
(Позиции од 308 до 314) 

1 .368 .000 
50 .000 1 .418 .000 

9 .475 .000 

РАЗДЕЛ 34 - РЕПУБЛИЧКИ ШТАБ ЗА ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ОДБРАНА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

315 400 Лични доходи на работниците 
316 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
317 401 Материјални трошоци 
318 401/1 Општествена исхрана 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

319 410 Лични доходи на функционерите и активните воени пица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 
(Позиции од 315 до 319) 

РАЗДЕЛ 35 - МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ 
И УМЕТНОСТИТЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
320 400 Лични доходи на вработените 
321 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
322 401 Материјални трошоци 
323 400/1 Општествена исхрана 
324 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА' ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

325 410 Лични доходи на секретарот 
326 410 Надоместок за академиците 
327 418 Приеми и пречени 

28.000.000 
2.820.000 

зоо.ооо 
5 .080 ООО 

18.800.000 

.5 .624 0Q0 
1 9 0 . 0 0 0 

2 .730 .000 
1 .064 .000 

1.000 

3 0 4 . 0 0 0 
1.216.000 

5 .000 

3 6 . 2 0 0 . 0 0 0 

18.800.000 

5 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

9 .709 .000 

1 .525 .000 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
328 451 За финансирање на функциите на Академијата 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 
(Позиции од 320 до 328) 

РАЗДЕЛ 36 - МАТИЦА НА ИСЕЛЕНИЦИТЕ ОД МАКЕ-
ДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
329 400 Лични доходи на работниците 
330 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
331 401 Материјални трошоци 
332 401/1 Општествена исхрана 
333 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА-

1 .500 .000 

1 .596 .000 
80.000 

2 0 0 ООО 
2 9 2 . 0 0 0 

1.000 

1 .500 .000 

12.734.ООО 

2.169.000 

334 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

335 418 Финансирање на одделни активност^ 
336 418 Обезбедување на материјали за радио и телевизиски часо-

ви на македонски јазик на нашите иселеници 

4 5 6 . 0 0 0 
1 . 7 0 0 . 0 0 0 . 

100 ооо' 2.256.000 
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46 - СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ О П Ш Т И О П Ш Т Е С Т В Е Н И ПО-
ТРЕБИ 

337 461 Издавачка дејност 1.700.000 1.700.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 
(Позиции од 329 ДО 337) 

РАЗДЕЛ 37 - ВРХОВЕН СУД НА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

338 400 Лични доходи на вработените 
339 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
340 401 Материјални т р о ш о ц и 
341 401/1 Општествена исхрана , 

3.496.000 
270.000 
500.000 

1.046 ООО 

6.125.000 

5.312.000 

41 СРЕДСТВА. ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

342 410 Лични доходи на судиите 
343 418 Трошоци на судии-поротници, сведоци и вешти лица 
344 418 Изготвување на билтен и советување 

5.624 ооо 
100.000 
160 ооо 5.884.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 
(Позиции од 338 до 344) 

РАЗДЕЛ 38 - СТОПАНСКИ СУД НА М А К Е Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

345 400 Лични доходи на вработените 
346 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
347 401 Материјални трошоци 
348 401/1 Општествена исхрана 
349 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

350 410 Лични доходи на, судиите 
351 418 Трошоци за сведоци и вешти л и ц а 

1.186.000 
100 ооо 

60.000 
390.000 

1.000 

2.356.000 
100.000 

11.196.000 

1.737.000 

2.456.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 
(Позиции ОД 345 ДО 351) 

РАЗДЕЛ 39 - Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О Н А МАКЕДО-
Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

352 400 Лични доходи на работниците 
353 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
354 401 Материјални т р о ш о ц и 
355 401/1 Општествена исхрана 
356 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА Н А ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

357 410 Лични доходи на републичкиот јавен обвинител и на за-
мениците 

912.000 
90.000 

180.000 
351.000 

1.000 

4.193.000 

1.534,000 

2.888.000 2.888.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 
(Позиции од 352 до 357) 

РАЗДЕЛ 40 - Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО Н А МАКЕ-
Д О Н И Ј А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

358 400 Лични доходи на работниците 
359 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
360 401 Материјални т р о ш о ц и 
361 401/1 Општествена исхрана 

912.000 
60 000 

130.000 
234.000 

4.422.000 

1.336.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

362 410 Лични доходи на јавниот правобранител и на замениците 1.140.000 1.140.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 
(Позиции ОД 358 ДО 362) 2.476.000 

РАЗДЕЛ 41 - РЕПУБЛИЧКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБ,ОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

363 400 Лични доходи на работниците 
364 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
365 401 Материјални трошоци ^ 
366 401/1 Општествена исхрана 
367 402 Амортизација 

1.900.000 
135.000 

i.ooo.ooo 
526.000 

1 ооо 3.562.000 

367-а 410. 
368 418 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Личџи доходи на судиите 
Трошоци за затоплување 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 
(Позиции од 363 до 368) 

РАЗДЕЛ 42 - ОКРУЖЕН СУД - БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

369 400 Лични доходи на работниците 
370 400/1 Средства за заедничка потрошувачка' 
371 401 Материјални трошоци 
372 401/1 Општествена исхрана 
373 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

374 410 
375 418 
376 418 
377 418 

Лични доходи на судиите -
Заедничко затоплување 
Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 
Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 
(Позиции од 369 до 377) 

2.356.000 
50.000 

3.268.000 
205.000 
400.000 

1.111.000 
2.000 

3.724.000 
350.000 
100 ооо 
46.000 

2.406.000 

5.968.000 

5.066.000 

4.220.000 

9 286.000 

РАЗДЕЛ 43 - ОКРУЖЕН СУД - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

378 400 Лични доходи нас работниците 
379 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
380 401 Материјални трошоци 
381 401/1 Општествена исхрана 
382 402 Амортизација 

383 
384 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

410 
418 

385 418 

Лични доходи на обвинителот и на замениците 
Трошоци за повремени судии, вешти лица и за спровод 
на обвинети и осудени лица -
Надоместок за дежурства 

8.892.000 
340.000 
800.000 

1.329 000 
2.000 

8.512.000 

60.000 
46.000 

11.363.000 

8.618.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 
(Позиции од 378 до 385) 

РАЗДЕЛ 44 - УПРАВА НА СУДСКАТА ЗГРАДА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

386 400 Лични доходи на работниците ; 
387 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
388 401 Материјални трошоци 
389 401/1 Општествена исхрана 

2.964 000 
215.000 
560.000 
838.000 

1 9 . 9 8 1 .ООО 

4.577.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

390 418 Затоплување на работните простории 1.200.000 1.200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 44 
(Позиции ОД 386 до 390) 5.777.000 

РАЗДЕЛ 45 - ОКРУЖЕН СУД - Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

391 400 Лични доходи н а р а б о т н и ц и т е 2.508.000 
392 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка ѕ 185.000 -
393 401 Материјални т р о ш о ц и 350.000 
394 401/1 Општествена исхрана 721.000 
395 402 Амортизаци ја 1.0QQ 3.765.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

396 410 Лични доходи на судиите 2.584.000 
397 - 418 Заедничко затоплување - 200.000 
398 418 Трошоци за повремени судии и сведоци n 100.000 
399 418 Надоместок з а дежурства 46.000 2.93Q.0QQ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 45 
(Позиции ОД 391 д о 399) ^ 6.695.000 

РАЗДЕЛ 46 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - Б И Т О Л А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

400 400 Лични доходи на работниците 2.356.000 
401 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 900.000 
402 401 Матери јални т р о ш о ц и 1.000.000 
403 401/1 Општествена исхрана 643.000 
404 402 Амортизаци ја - 1.000 4.900.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

405 410 Л и ч н и ' д о х о д и нај судиите 1.520.000 
406 418 Т р о ш о ц и за повремени судии, сведоци и вешти лица 25.000 1.545.ооо 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 46 
(ПОЗИЦИИ ОД 4 0 0 ДО 4 0 6 ) “ 6.445.ООО 

РАЗДЕЛ 47 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

407 400 Лични доходи на работниците 11.400.000 
408 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 770.000 
409 401 Материјални т р о ш о ц и . ^ - 2.500.000 
410 401/1 Општествена исхрана ' 3.014.00b 
411 4Q2 Амортизаци ја 1-000 17.685.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

412 410 Лични доходи на судиите 8.512.000 
413 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 25.000 8.537.QQQ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 47 
(ПОЗИЦИИ ОД 407 ДО 413) : 26.222.00Q 

РАЗДЕЛ 48 - ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД - Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

414 400 Лични доходи на работниците 2.128.000 
415 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка , 155.000 
416 401 Материјални т р о ш о ц и 1.000.000 
417 401/1 Општествена исхрана 604.000 
418 402 Амортизација 1.000 3.888.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

419 410 Лични доходи на судиите 
420 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 

1.748.000 
25.000 1.773.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 48 
(Позиции од 414 до 420) 

РАЗДЕЛ 49 ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

421 400 Лични доходи на работниците 
422 40Q/1 Средства за заедничка потрошувачка 
423 401 Материјални трошоци 
424 401/1 Општествена исхрана 
425 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

426 410 
427 418 

Лични доходи на обвинителот и на замениците 
Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 49 
(Позиции ОД 421 до 427) 

РАЗДЕЛ 50 - ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

428 400 Лични; доходи на работниците 
429 400/1 Средства за заедничка потрошувачка ' 
430 401 Материјални трошоци 
431 401Ј/1 Општествена исхрана 
432 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

433 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 
434 418 Надоместок за дежурства 

456 ооо 
70.000 
80.000 

266.000 
1.000 

1.520.000 
15.000 

2.736.000 
200.000 
150.000 
858.000 

1.000 

4.408.000 
15.000 

5.661.000 

873.000 

1.535.000 

2.408.000 

3.945.000 

4.423.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 50 
(Позиции од 428 до 434) 8.368.000 

РАЗДЕЛ 51 ОКРУЖНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

435 400 Лични доходи на работниците 
436 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
437^ 401 Материјални трошоци 
438" 401/1 Општествена исхрана 
439 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

440 410 Лични доходи на. обвинителот и на замениците 
441 418 Надоместок за дежурства 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 51 
(Позиции од 435 до 441) 

821.000 
65,000 
80.000 

253.000 
1.000 

1.254.000 
15.000 

1.220.000 

1.269.000 

2.489.000 

РАЗДЕЛ 52 - СУД Н А ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД НА МАКЕДО-
НИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

442 400 Лични доходи на работниците 
443 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
444 401 Материјални трошоци 
445 ,401/1 Општествена исхрана 
446 402 Амортизација 

2.736.000 
155.000 
320 ООО 
604 ООО 

1.000 3.816.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

447 410 Лични доходи на судиите 
448 418 Надоместок з а користење на работни простории 
449 418 Т р о ш о ц и з а повремени судии, .сведоци и вешти лица 

1.976.000 
380.000 

1.000 2.357.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 52 
(Позиции од 442 до 449) 6.173.000 

РАЗДЕЛ 53 - ОСНОВЕН СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД -
БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

450 400 Лични доходи н а работниците 
451 400/1 Средства! з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
452 401 Материјални т р о ш о ц и 
453 4101/1 Општествена исхрана 
454 "402 Амортизација 

1.444.000 
105 ООО 
25Q.000 
409.000 

1.000 2.209.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

455 410 Лични доходи на судиите 
456 418 Трошоци з а повремени судии, сведоци и вешти лица 

1.216.000 
з.ооо 1.219.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 53 
(Позиции од 450 до 456) 

РАЗДЕЛ 54 - О С Н О В Е Н СУД Н А З Д Р У Ж Е Н И О Т ТРУД -
СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

457 400 Лични доходи на работниците 
458 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
459 401 Материјални т р о ш о ц и 
460 401/1 Општествена исхрана 
461 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

462 410 Лични доходи на судиите 
463 418 Т р о ш о ц и з а затоплување 
464 418 Трошоци за повремени судии, сведоци и вешти лица 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 54 
(Позиции од 457. ДО 464) ' 

5.092.000 
355.000 
700.000 

1.384.000 
1.000 

3.572.000 
150.000 

16.000 

3.428.000 

7.532.000 

3.738.000 

11.270.000 

РАЗДЕЛ 55 - О С Н О В Е Н СУД Н А З Д Р У Ж Е Н И О Т ТРУД -
Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

465 400 Лични доходи на работниците 
466 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
467 401 Материјални трошоци 
46d 401/1 Општествена исхрана 
469 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА. ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1.520.000 
90.000 

200.000 
351.000 

1.000 2.162.000 

470 410 Лични доходи на судиите 
471 418 Трошоци за повремени судии,^ сведоци и вешти лица 

988.000 
8.000 996.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 55 
(Позиции од 465 до 471) 3.158.000 
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РАЗДЕЛ 56 - КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ - ИДРИЗОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

472 400 Лични доходи на работниците 17.556 ООО 
473 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 765. ООО 
474 401 Материјални трошоци 100.000 
475 401/1 Општествена исхрана 2.984.000 
476 402 Амортизација ' 5.000 21.410.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

477 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 319.000 

478 418 Надоместок за спровод на осудени лица 10.ооо 
479 418 Посебни хматеријални трошоци 7.000.000 7.329.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 56 -

(ПОЗИЦИИ о д 4 7 2 д о 4 7 9 ) 28.739,000 

РАЗДЕЛ 57 - ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН ДОМ - ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА -

480 400 Лични доходи на; работниците 4.846 ООО 
481 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 210.000 
482 401 Материјални трошоци 280.000 
483 401/1 Општествена исхрана 819.000 
484 402 Амортизација 2.000 6.175.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- -

М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

485 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 304.000 

486 418 Трошоци за затоплување 400.000 
487 418 Набавка на облека .160.000 
488 418 Посебни материјални трошоци 1.500.000 2.364.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 57 
(ПОЗИЦИИ ОД 4 8 0 ДО 4 8 8 ) 8.539.000 

i. 
РАЗДЕЛ 58 - КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ОД ОТВОРЕН 

ВИД - СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

489 400 Лични доходи на работниците 638.000 
490 400/1 Средства за заедничка1 потрошувачка 35.000 
491 401 Материјални трошоци 100.000 
492 401/1 Општествена исхрана 136.000 
493 402 Амортизација 1.000 910.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

494 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници V 304.000 

495 418 Трошоци за греење - 70.000 
499 418 Посебни материјални трошоци зоо.ооо 674.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 58 
(Позиции од 489 до 496) 1.584.000 

РАЗДЕЛ 59 - МЛАДИНСКИ СОВЕТ НА МАКЕДОНИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

497 400 Лични доходи на работниците 684.000 
498 400/1 L Средства за заедничка потрошувачка 90.000 
499 401 Материјални трошоци 100.000 
500 401/1 Општествена исхрана 413.000 
501 402 Амортизација 1.000 1.288.000 
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' 41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

502 418 Учество во финансирањето н а П р о г р а м а т а l'.ooo.ooo 1.-000.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 59 
(Позиции ОД 497 до 502) 

РАЗДЕЛ 60 - Р Е П У Б Л И Ч К И ОДБОР Н А СОЈУЗОТ Н А 
ЗДРУЖЕНИЈАТА НА Б О Р Ц И Т Е ОД Н О В 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

503 400 Лични доходи н а работниците 
504 4001/1 Ср“едства з а заедничка потрошувачка 
505 401 Материјални трошоци 
506 401/1 Општествена исхрана 
507 402 ' Амортизација , 

555 .000 
55 .000 

190 .000 
2 1 5 . 0 0 0 

1.000 

2.288.000 

1.016.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

508 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е 
509 418 Надоместок за користење на работните простории . 

1 .140 .000 
3 5 0 . 0 0 0 1 .490 .000 

45 — СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т Е С Т В Е Н И Д Е Ј Н О С Т И 

510 454 П о м о ш на, учесниците во НОВ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 60 
(Позиции од 503 до 510) 

РАЗДЕЛ 61 РЕПУБЛИЧКА К О Н Ф Е Р Е Н Ц И Ј А Н А СОЈУ-
ЗОТ НА РЕЗЕРВНИТЕ В О Е Н И СТАРЕ-
Ш И Н И 

10.000 10.000 

2 .516 .000 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

511 400 Лични доходи на работниците 
512 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
513 401 Материјални т р о ш о ц и 
514 401/1 Општествена исхрана 
515 402 Амортизација 

312 ооо 
30.G00 

120.000 
117 .000 

1 .ооо 580 .000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И - ДРУГИ НА^ 
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

516 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и раководните работ-
ници 

517 418 Кирија - надоместок за користење на работни простории 

ВКУПНО, РАЗДЕЛ 61 
(Позиции од 511 до 517) 

6 4 6 . 0 0 0 
100.000 746 ООО 

1 .326 .000 

РАЗДЕЛ 62 Р Е П У Б Л И Ч К И Ф О Н Д ЗА К Р Е Д И Т И Р А Њ Е 
НА П О Б Р З И О Т РАЗВИТОК НА СТОПАН-
СКИ Н Е Д О В О Л Н О Р А З В И Е Н И Т Е К Р А И Ш -
ТА 

' 40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

518 400 Лични доходи Hai работниците 
519 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 
520 401 Материјални т р о ш о ц и 
521 401/1 Општествена исхрана 
522 402 А“мортизација v 

41 т - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

523 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

517 ооо 
5 5 . 0 0 0 

1 170 .000 
2 1 4 . 0 0 0 

1 ооо 

1 .140 .000 

9 5 7 . 0 0 0 

1 .140 .000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 62 
(Позиции од 518 до-523) 2.097.000 



Стр. 538 - Бр. 36 СЛУЖБЕН “ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 6 август 1991 

РАЗДЕЛ 63 Ц Р В Е Н КРСТ НА М А К Е Д О Н И Ј А СЛУЖБА 
ЗА Б А Р А Њ Е 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

524 400 Лични доходи на работниците 
525 4001/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
526 401 Матери јални т р о ш о ц и 
527 401/1 Општествена исхрана 

531 
532 

41 СРЕДСТВА .ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

528 418 Средства з а семинари и советувања 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 63 
(Позиции ОД 524 ДО 528) 

РАЗДЕЛ 64 - СРЕДСТВА ЗА К О М П Е Н З А Ц И И И РЕГРЕСИ 

43 - СРЕДСТВА ЗА П О Т Т И К Н У В А Њ Е НА РАЗВОЈОТ ЗА 
И Н В Е С Т И Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО И ЗА ПОТТИК-
НУВАЊЕ НА П О Б Р З И О Т РАЗВОЈ НА СТОПАНСКИ 
Н Е Д О В О Л Н О Р А З В И Е Н И Т Е ПОДРАЧЈА 

529 431 Компензација на цената на дневните информативно-поли-
тички весници и друго 

530 431 Компензација на цената на учебници з а основно образо-
вание 

431 Компензација на -цената на лектирит,е 
431 Регреси во патниот с о о б р а ќ а ј и ж и ч а р н и ц и т е 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 64 
(Позиции од 529 д о 532) 

175.000 
15.000 
10.Q00 
58.000 

з.ооо 

54.000 ООО 

16.000 ооо 
15.000.000 
15.000.000 

258.000Р 

3.000 

261.000 

100.000.000 

100.000.000 

РАЗДЕЛ 65 - И Н Т Е Р В Е Н Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО 

43 - СРЕДСТВА ЗА П О Т Т И К Н У В А Њ Е НА РАЗВОЈОТ, И Н -
Т Е Р В Е Н Ц И И ВО СТОПАНСТВОТО И ПОТТИКНУ-
ВАЊЕ Н А П О Б Р З И О Т РАЗВОЈ НА СТОПАНСКИ НЕ-. 
Д О В О Л Н О Р А З В И Е Н И Т Е П О Д Р А Ч Ј А 

533 433 Учество на Републиката во поставување на коаксиално-каб-
ловскиот систем 

534 433 Средства з а отплата на кредити 
535 433 Обврски на Републиката по издадени гаранции за креди-

ти од странство 
536 433 Надоместок на дел од каматите на кредити за определени 

намени 
537 433 У“чество на Републиката во реконструкцијата на аеродро-

м о т „Скопје“ 
538 433 Надоместок з а поопштествени имоти 
539 433 Учество во изградбата на водоводи во општините 
540 433 Учество во ф о н д о т на солидарноста со неврзаните з е м ј и ; 

и зем јите во ра зво ј 
541 433 Пошумување на голините 
542 433 Учество во ф и н а н с и р а њ е т о на П р о г р а м а т а за разво ј на 

зимските спортско рекреативни центри 
543 433 Средства за намирување на обврските создадени со из-

градба на проектот „Фени“ 
544 433 П р о г р а м а за поттикнување на разво јрт на земјоделството 
545 433 П р о г р а м а за штедење, супституција и рационално к о р н е 

тење на сите видови енерги ја 
546 433 Истражување на н а ф т а и гас и г еолошки истражувања 
547 433 Развој на рудници за јаглен 
548 433 Развој на ж е л е з н и ч к и о т с о о б р а ќ а ј 
549 433 Учество во изградба н а гасоводен систем 
550 433 Учество во Републичкиот ф о н д за резерви за исплата на 

гарантиран личен доход 
551 435 Учество на Републиката во поттикнување на разво јот на 

ридско-планинските и пограничните п о д р а ч ј а на поком-
пактно заостанати реони во поразвиените општини 

552 435 Учество во ф о р м и р а њ е т о на стоковните резерви 
553 435 Санација на банките 
554 435 Учество на Републиката во проектот „Вардарска Долина“ 
554-а Средства з а м о н т а ж а на р а д а р о т МРЛ-5 и изградба на ра-

ботни простории на радарскиот центар „Топол.чани“ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 65 1 
(Позиции од 533 д о 554-а) ' 

4.000.000 
25.000.000 

6.000.000 

800.000 

16.650.000 
2 500.000 

35.000.000 

3.000.000 
1.500 ООО 

400.000 

20.000.000 
100.400.000 

5.040.000 
2.540.С00 

254.000 
183.700.000 

1.270.000 

4.000.000 

io.ooo.ooo 
,63.800.000 

5.000.000 
2.000.000 

3.600.000 496.454.000 

496.454. ООО 
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РАЗДЕЛ 66 

567 452 

568 452 

569 452 

570 452 

571 452 

572 452 

573 454 

574 457 

575 457 

СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТЕСТВЕНИ НА-
МЕНИ 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

555 415 Учество на Републиката во отплатата на кредитот за Ин-
формациониот систем на Универзитетот „Кирил и Мето-
диј“ 

556 415 Учество на Републиката за набавка на опрема за инфор-
мациониот систем на Републиката 

557 416 За изградба и опремување на објекти што се од општ 
интерес на Републиката 

557-а 416 Учество на Републиката во изградбата на Домот за пост-
дипломци и докторанти 

558 416 Довршување на студенскиот дом „Стив Наумов“ ^ 
559 416 Учество на Републиката за доградба стандардизација и 

опремување на клиниките за хирургија и ортопедија на1 

Медицинскиот факултет 
560 418 Трошоци за платен промет 
561 418 Награда „Гоце Делчев“ 
562 418 Награда ,климент Охридски“ 
563 418 Награда ,,И Октомври“ 
564 418 Награда „Мито Хаџивасилев — Јасмин“ 
565 418 Награда ,.25 Мај“ 

42 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТОНАРОДНА ОДБРАНА И ОП-
ШТЕСТВЕНА САМОЗАШТИТА 

566 420 Финансирање на Програмата за општонародна одбрана 

45 - СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

„Ма-Учество на Републиката во издавањето на едицијата 
кедонска книжевност“ 
Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за заштита на културното богатство 
Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за музеи 
Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за библиотечна дејност 
Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за филмска уметност 
Учество на Републиката во финансирањето на Програмата 
за издавачка дејност 
Учество на Републиката во финансирањето на програмите 
за заштита на населението и преструктуирање на стопан-
ството 
Средства за извршување на обврските на Републиката за 
посебни додатоци кон пензиите, како и за обврските по 
основ на пензиск“о-инвалидското осигурување утврдени со 
Закон 
Средства за исплата на пензии согласно со Законот за 
органите на управата (административни пензии) 

3 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

10.000 ооо 

1 . 2 0 8 . 0 0 0 
лзтооо.ооо 

16.200.000 
101.ооо 

18.000 
9 3 ООО 

3 8 8 ООО 
2 ООО 

4 8 . 0 0 0 

100.000 ооо 

4 . 6 0 0 . 0 0 0 

4 0 . 0 0 0 ООО 

1 . 7 0 0 . 0 0 0 

100.000 

з.ооо.ооо 

2 . 5 0 0 . 0 0 0 

3 3 3 . 6 0 0 . 0 0 0 

120.000.000 

10 000.000 

9 1 . 0 5 8 . 0 0 0 

IOO.OOO.OOO 

5 1 5 . 5 0 0 . 0 0 0 

46 -г- СРЕДСТВА ЗА ДРУГИ ОПШТИ ОПШТЕСТВЕНИ ПО-
ТРЕБИ 

576 461 Учество во финансирањето на активностите на општестве-
ните организации и здруженија на граѓани кои оствару-
ваат политички цели 

577 461 Учество во финансирањето на програмите на општестве-
ните организации, друштва, здруженија и сојузи 

578 461 Учество во финансирањето на активностите на Сојузот на 
студентите на Македонија 

ДОТАЦИЈА НА ВЕСНИЦИ, СПИСАНИЈА 

579 461 „Остен“ 
580 461 ,„Просветена жена“ 
581 461 „Студентски збор“ 
581 461 „Млад Борец“ 

io.ooo.ooo 

1o.ooo.ooo 

1 5 0 0 . 0 0 0 

2 . 5 0 0 . 0 0 0 
2 . 5 0 0 . 0 0 0 
2 . 5 0 0 . 0 0 0 
2 . 5 0 0 ООО 3 9 . 5 0 0 . 0 0 0 

ВКУПНО РАЗДЕЛ бб 
(Позиции ОД 569 до 512) 746.058.000 
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РАЗДЕЛ 67 - П Р И Д О Н Е С Н А ФЕДЕРАЦИЈАТА И ДО-
П О Л Н И Т Е Л Н И СРЕДСТВА НА О П Ш Т И -
Н И Т Е 

44 - П Р Е Н Е С Е Н И СРЕДСТВА НА ДРУГИ О П З И СИЗ 

583 440 Придонес з а Буџетот на Федераци јата 

Д О П О Л Н И Т Е Л Н И СРЕДСТВА ЗА О П Ш Т И П О Т Р Е Б И НА 
О П Ш Т И Н И Т Е 

584 445 БЕРОВО 
585 445 БРОД МАКЕДОНСКИ 
586 445 ВАЛАНДОВО 
587 445 В И Н И Ц А 
588 445 ГОСТИВАР 
589 445 ДЕБАР 
590 445 ДЕЛЧЕВО 
591 445 Д Е М И Р ХИСАР 
592 445 КИЧЕВО 
593 445 КРАТОВО 
594 445 К О Ч А Н И 
595 445 КРИВА ПАЛАНКА 
596 445 КРУШЕВО“" 
597 445 КУМАНОВО . 
598 445 Н Е Г О Т И Н О 
599 445 П Р И Л Е П 
600 445 РАДОВИШ 
601 445 П Р О Б И Ш Т И П 
602 445 РЕСЕН 
603 445 СВЕТИ Н И К О Л Е 
604 445 ТИТОВ ВЕЛЕС 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 67 
(Позиции од 583 до 604) , 

4 6 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

2 . 7 3 6 . 0 0 0 
2.601.000 

3 5 1 . 0 0 0 
8 3 0 . 0 0 0 

2 . 5 5 0 . 0 0 0 
2 . 8 9 1 . 0 0 0 
2 . 2 9 3 . 0 0 0 
2 . 6 5 9 . 0 0 0 

зоз.ооо 
2 . 4 7 6 . 0 0 0 

2 7 9 . 0 0 0 
4 . 3 5 2 . 0 0 0 
3 . 5 7 1 . 0 0 0 
4.472.000 

3 9 0 ООО 
7 8 6 . 0 0 0 
4 9 5 . 0 0 0 
2 2 5 . 0 0 0 

1 .698 ООО 
3 9 3 . 0 0 0 
288.000 

РАЗДЕЛ 68 - СРЕДСТВА Н А РЕЗЕРВИТЕ 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

605 412 Докуп на стаж и отпремнина на пензионирани работници 

47 - ИЗДВОЈУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВИТЕ 

606 470 Издвојување во постојаната резерва на Републиката 

48 - ДРУГИ РАСХОДИ 

8 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 2 7 ! 0 0 0 . 0 0 0 

607 483 
608 488 
603 488/1 

Обврски од минатите години 
,Тековна буџетска резерва 

Средства за усогласување на личните доходи 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 68 
(Позиции од 605 до 609) 

3 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 
1 5 7 . 3 9 7 . 0 0 0 

5 . 0 0 0 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 69 - О П Ш Т И Н С К И СУД - БЕРОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

610 400 Лични доходи на работниците 
611 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
612 401 Матери јални т р о ш о ц и 
613 401/1 Општествена исхрана 
614 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

3 6 1 . 0 0 0 
85 ООО 

200.000 
1 2 7 . 0 0 0 

1:000 

4 6 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

3 6 . 6 3 9 . 0 0 0 

4 9 6 . 6 3 9 . 0 0 0 

8 5 . 0 0 0 . 0 0 0 

1 2 7 . 0 0 0 . 0 0 0 

472.397.000. 

684.397.000 

774.000 

615 410 Лични доходи н а судиите 603.000 603.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 69 
(Позиции од 610 до 615) 1.377.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 70 - ОПШТИНСКИ СУД - БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

616 400 Лични доходи на работниците 2.812.000 
617 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 505 ООО 
618 401 Материјални трошоци i.ooo.ooo 
619 401/1 Општествена исхрана 757.000 
620 402 Амортизација 1:000 5.057.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

621 410 Лични доходи на судиите 1.946.000 1.946.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 70 
(Позиции од 616 до 621) 7.021.000 

РАЗДЕЛ 71 - ОПШТИНСКИ СУД - ГЕВГЕЛИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

622 400 Лични доходи на работниците 796.000 
623 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 170 ООО 
624 401 Материјални трошоци зоо.ооо 
625 401/1 Општествена исхрана 255.000 
626 402 Амортизација 1.000 1.522.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

627 410 Лични доходи на судиите 900.000 900.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 71 
(Позиции од 622 до 627) 2.422.000 

РАЗДЕЛ 72 - О П Ш Т И Н С К И СУД - ГОСТИВАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА - -

628 400 Лични доходи на работниците 1.488.000 
629 400/1 Средства за, заедничка потрошувачка 315.000 
630 401 Материјални трошоцрс 600.000 ' 
631 401/1 Општествена исхрана 472.000 
632 402 Амортизација “ 1.000 2.876.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

633 410 Лични доходи на судиите 900.000 900.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 71 
(Позиции од 628 до 633) 3.776.000 

РАЗДЕЛ 73 - О П Ш Т И Н С К И СУД - ДЕБАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

634 400 Лични доходи на работниците 299.000 
635 400/1 Средства за, заедничка потрошувачка 65.000 
636 401 Материјални трошоци 150.000 
637 401/1 Општествена исхрана 97.000 
638 402 Амортизација 1.000 612.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

639 410 Лични доходи на судиите 349.000 349.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 73 
(Позиции од 634 .до 639) 961.000 
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1 2 L 3 ; 

РАЗДЕЛ 74 - ОПШТИНСКИ СУД - ДЕЛЧЕВО 

.40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

640 400 Лични доходи на работниците 
641 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
642 401 Материјални трошоци 
643 401/1 Општествена исхрана ^ 
644 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

643 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 74 
(Позиции од 640 до 645) 

РАЗДЕЛ 75 - ОПШТИНСКИ СУД КАВАДАРЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

646 400 Лични доходи на работниците! 
647 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
648 401 Материјални трошоци 
649 401/1 Општествена исхрана 
650 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

502 ООО 
11о.ооо 

220.000 
165.000 

1.000 

503.000 

684.000 
155.000 
зоо.ооо 
232.000 

1.000 

1.998.000 

503.000 

1.501.000 

1.372 .000 

651 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 75 
(Позиции од 646 до 651) 

РАЗДЕЛ 76 - ОПШТИНСКИ СУД, — КИЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

652 400 Лични доходи на работниците 
653 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
654 401 Материјални трошоци 
655 401/1 Општествена исхрана 
656 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

657, 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 76 
(Позиции од 652 до 657) 

787.000 

1.146.000 
210.000 
400.000 
315.000 

1.000 

750.000 

787 .000 

2.159.000 

2 .072 .000 

750.000 

2 .822 .000 

РАЗДЕЛ 77 - ОПШТИНСКИ СУД - КОЧАНИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

658 400 Лични доходи на работниците 
659 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
660 401 Материјални трошоци 
661 401/1 Општествена исхрана 
.662 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-

МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

663 410 Лични доходи на судиите 
ВКУПНО РАЗДЕЛ 77 
(Позиции од 658 до 663) 

746.000 
175.000 
350.000 
262.000 

1.000 

1.097.000 

1 .534 .000 

1.097.ООО 

2.631.000 

4 5 “ 
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РАЗДЕЛ 78 - О П Ш Т И Н С К И СУД - КРАТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

664 400 Лични доходи на работниците 
665 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
666 401 Материјални трошоци 
667 401/1 Општествена исхрана 
668 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

669 410 Лични доходи на судиите 

БКУЏНО РАЗДЕЛ 78 
(Позиции од 664 д о 669) 

РАЗДЕЛ 79 - О П Ш Т И Н С К И СУД - КРИВА ПАЛАНКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

670 400 Лични доходи на работниците ; 

671 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
672. 401 Материјални трошоци 
673 401/1 Општествена исхрана 
674 402 Амортизаци ја 

ззз.ооо 
75. ооо 

150 ООО 
112.000 

1.000 

332.000 

445.000 
ио .ооо 
200.000 
165.000 

1.000 

671.000 

332.000 

1.003.000 

921.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

675 410 Лични доходи на судните ' 629.000 629.0001 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 79 
(Позиции од 670 д о 675) 

676 400. Лични доходи на работниците 
677 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
678 401 Материјални т р о ш о ц и 
679 401/1 Општествена исхрана 
680 402 Амортизаци ја 

307.000 
80.000 

150.000 
120.000 

1.000 

1.550.000 

РАЗДЕЛ 80 - О П Ш Т И Н С К И СУД - КРУШЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

658.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

681 410 Лични доходи н а судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 80 
(Позиции од 676 д о 681) 

633.000 633.ооо 

1.291.000 

РАЗДЕЛ 81 - О П Ш Т И Н С К И СУД - КУМАНОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

682 400 Лични доходи на работниците 
683 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
684 401 Материјални т р о ш о ц и 
,685 401/1 Општествена исхрана 
686 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1 593,000 
355.000 
700.000 
532.000 

1.000 3.181.000 

687 410 Лични доходи н а судиите 2.267 ООО 2.267.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 81 
(Позиции од 682 до 687) 5.448.000 
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РАЗДЕЛ 82 - О П Ш Т И Н С К И СУД - Н Е Г О Т И Н О 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

688 400 Лични доходи н а работниците 
689 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка -
690 401 Материја иии т р о ш о ц и 
691 401/1 Општествена исхрана 
692 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

693 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 82 
(Позиции од G88 до 693) 

РАЗДЕЛ 83 - О П Ш Т И Н С К И СУД - О Х Р И Д 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

694 400 Лични доходи на работниците 
695 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
696 401 Матери јални т р о ш о ц и 
697 401/1 Општествена исхрана 
698 402 Амортизаци ја , 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

699 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 83 
(Позиции од 694 до 699) . 

I 

РАЗДЕЛ 84 - О П Ш Т И Н С К И СУД - П Р И Л Е П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

700 400 Лични доходи на работниците 
701 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 
702 401 Матери јални т р о ш о ц и 
703 401/1 Општествена исхрана 
704 402 Амортизаци ја 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

705 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 84 
(Позиции од 700 до 705) 

РАЗДЕЛ 85 - О П Ш Т И Н С К И СУД - Р А Д О В И Ш 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

706 400 Лични доходи на работниците 
707 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
708 401 Матери јални т р о ш о ц и 
709 401/1 Општествена исхрана 
710 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА 
, М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

334.000 
80.000 

150.000 
120.000 

1.000 

405.000 

1.469.000 
290.000 
600 ооо 
435.000 

1.000 

1.463.000 

1.950.000 
375 ООО 
658.000 
562.000 

1.000 

1.463.000 

705.000 
150.000 
зоо.ооо 
225 ООО 

1.000 

685.000 

405.000 

1.090.000 

2.795 .ООО 

1.463.000 

4.258.000 

3.538.000 

1.463.000 

5.001 .ООО 

1.381.000 

711 410 Лични доходи на судиите 782.000 782.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 85 
(Позиции од 706 д о 711) 2.163.000 
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РАЗДЕЛ 86 - О П Ш Т И Н С К И СУД - РЕСЕН 

40 - С Р Е Д С В А ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

712 400 Лични доходи на работниците 
713 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
714 401 Материјални трошоци 
715 401/1 Општествена исхрана 
716 402 Амортизација 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

717 410 Лични доходи на судиите 

411.000 
90.000 

200.000 
135.000 

1.000 837.000 

659.000 659.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 86 
(Позиции од 712 до 717) 

РАЗДЕЛ 87 - О П Ш Т И Н С К И СУД - СВЕТИ Н И К О Л Е 

40 —^СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

718 400 Лични доходи на работниците 
719 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
720 401 Материјални трошоци 
721 401/1 Општествена исхрана 
722 402 Амортизаци ја 

334 ооо 
80.000 

150.000 
120.000 

1.000 

1.496.000 

685.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА 
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

723 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 87 
(Позиции од 718 д о 723) 

.456.000 456.000 

724 400 
725 400/1 
"726 401 
727 401/1 
728 402 

РАЗДЕЛ 88 - О П Ш Т И Н С К И СУД - СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 1 , 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални т р о ш о ц и 
Ошптествена исхрана 
Амортизација 

41 - СР“ЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1.153.000 
200 ООО 
400.000 
'зоо.ооо 

1.000 

1.141.000 

2 054.000 

729 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 88 
(Позиции од 724 до 729) 

1.324.000 1.324.000 

3.378.000 

РАЗДЕЛ 89 - О П Ш Т И Н С К И СУД - СТРУМИЦА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

730 400 Лични доходи на работниците -
731 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
732 401 Материјални т р о ш о ц и 
733 401/1 Општествена исхрана 
734 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ' ДРУГИ НА-
. М Е Н И ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1.396.000 
325.000 
600.000 
487.000 

1.000 2.809.000 

735 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 89 
(Позиции од 730 ДО 735) 

2.007.000 

РАЗДЕЛ 90 - О П Ш Т И Н С К И СУД - ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

736 400 Лични доходи на работниците 
737 400/1 Средства за заедничка п о т р о ш у в а ч к а 
738 401 Материјални т р о ш о ц и 
739 401/1 Општествена исхрана 
740 402 Амортизаци ја 

1.936.000 
410.000 
800.000 
615.000 

1.000 

2.007.000 

4 816.000 

3.762.000 
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.41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

741 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 90 
(Позиции од 736 до 741) 

РАЗДЕЛ 91 - О П Ш Т И Н С К И СУД - ТИТОВ ВЕЛЕС 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

742 400 Лични доходи на работниците 
743 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
744 401 Материјални т р о ш о ц и 
745 401/1 Општествена исхрана 
746 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

. 747 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 91 
(Позиции од 742 до 747) 

РАЗДЕЛ 92 - О П Ш Т И Н С К И СУД - Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

748 400 Лични доходи на работниците 
749 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 

750 401 Материјални т р о ш о ц и 
751 401/1 Општествена исхрана 
752 402 Амортизаци ја 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

753 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 92 
(Позиции од 748 д о 753) 

РАЗДЕЛ 93 - О П Ш Т И Н С К И СУД - СКОПЈЕ I 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1 754 400 Лични доходи на работниците -
755 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
756 401 Матери јални т р о ш о ц и 
757 401/1 Општествена исхрана 
758 402 Амортизаци ја 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

759 410 
760 418 

Лични доходи на судиите 
Дневници за судии и поротници 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 93 
(Позиции од 754 до 760) 

2.024.000 

914 ООО 
215.000 
400.000 
322.000 

1.000 

735 ООО 

1.013.000 
230.000 
400.000 
345.000 

1.000 

1.026.000 

4.329.000 
875.000 

1.660.000 
1.312.000 

1.000 

3.800 ООО 
97.000 

РАЗДЕЛ 94 - О П Ш Т И Н С К И СУД - СКОПЈЕ I I 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

761 400 Лични доходи на работниците 
762 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
763 401 Материјални т р о ш о ц и 
764 401/1 Општествена исхрана 
765 402 Амортизација -

3.873.000 
800.000 

1.000.000 
1.200.000 

1.000 

2.024.000 

5.786.000 

1 852.000 

735.000 

2.587.000 

1 989.000 

1.026.000 

3.015.000 

8.177.000 

3.897.000 

12.074.000. 

6.874 000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

766 410 Лични доходи на судиите 
767 418 Дневници за судии и поротници 

3.439.000 
200.000 3.639.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 94 
(Позиции од 761 до 767) 10.513.000 

РАЗДЕЛ 95 ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
БЕРОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

768 400 Лични доходи на работниците 
769 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
770 401 Материјални трошоци 
771 401/1 Општествена исхрана 
772 402 Амортизација 

112.000 
5.000 

10.000 
22.000 

1 ооо 150.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА, ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

773 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 112.000 112.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 95 
(Позиции од 768 до 773) 262.000 

РАЗДЕЛ 96 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
БИТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

774. 400 Лични доходи на работниците 
775 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
776 401 Материјални трошоци 
777 401/1 Општествена исхрана 
778 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА, НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

779 410 Личии доходи на обвинителот и на замениците 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 96 
(Позиции од 774 до 779) 

441.000 
105.000 
200.000 
150.000 1000 

723.000 

897.000 

723.000 

1.620.000 

РАЗДЕЛ 97 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
ГЕВГЕЛИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

780 400 Лични доходи на работниците 
781 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
782 401 Материјални трошоци 
783 401/1 Општествена исхрана 
784 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

85.000 
30.000 
60.000 
45.000 

1.000 221.000 

785 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 97 
(ПОЗИЦИИ ОД 7 8 0 ДО 7 8 5 ) 

387.000 387.000 

608.000 

РАЗДЕЛ 98 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО 
ГОСТИВАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

786 400 Лични доходи на работниците 
787 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
788 401 Материјални трошоци 
789 401/1 "Општествена исхрана 
790 402 Амортизација 

230.000 
60.000 

120 ООО 
90.000 

1.000 501.000 
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1 2 3 4 5 

41 - СРЕДСТВА ЗА“ ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА- -

МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

791 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 538.000 538.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 98 
(Позиции од 786 до 791) 1.039.000 

РАЗДЕЛ 99 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
ДЕБАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
792 400 Лични доходи на работниците 38.000 
793 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
794 401 Материјални трошоци зо.ооо -
795 401/1 Општествена исхрана 22.000 

106.000 796 402 Амортизација 1.000 106.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

797 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 267.000 267.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 99 
(Позиции од 792 до 797) 373.000 

РАЗДЕЛ 1 0 0 - ОПШТИНСКО ЈАВНО О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
ДЕЛЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
798 400 Лични доходи на работниците 38.000 
799 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
800 -401 Материјални трошоци 30,000 
801 401/1 Општествена исхрана 22.000 

106.000 802 402 Амортизација 1.000 106.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

803 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците - 200.000 200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 100 
(Позиции од 798 до 803) “ зоб ооо 

РАЗДЕЛ 101 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
КАВАДАРЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

804 400 Лични доходи на работниците, 134.000 
805 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 35.000 
806 401 Материјални трошоци 70.000 
807 401/1 Општествена исхрана 52.000 
808 402 Амортизација 1.000 292.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

809 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 340.000 340.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 101 
(Позиции од 804 до 809) 632.000 

РАЗДЕЛ 102 - ОПШТИНСКО ЈАВНО О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
КИЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

810 400 Лични доходи на работниците 124.000 
811 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 35.000 
812 401 Материјални трошоци 70.000 
813 401/1 Општествена исхрана 52.000 
814 402 Амортизација 1.000 . 282.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

815 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 321.000 321.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 102 / 

(Позиции од 810 до 815) 603.000 
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РАЗДЕЛ 103 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - ' 
К О Ч А Н И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

816 400 Лични доходи н а работниците 134.000 
817 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 30.000 
818 401 Матери јални т р о ш о ц и 60.000 
819 401/1 Општествена исхрана 45.000 
820 402 Амортизација 1.000 270.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

821 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 200.000 200.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 103 
(Позиции од 816 ДО Ѕ21) ^ 470.000 

РАЗДЕЛ 1 0 4 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
КРИВА ПАЛАНКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

822 400 Лични доходи“ на работниците 124.000 
823 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 25.000 
824 401 Матери јални т р о ш о ц и 50.000 
825 401/1 Општествена исхрана 37.000 
826 402 Амортизаци ја 1.000 237.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

827 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 111.ооо 111.ооо 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 104 
(Позиции од 822 ДО 827) 348.000 

РАЗДЕЛ 105 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
КУМАНОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

828 400 Лични доходи на работниците 289 000 
829 400/1 Средства за, з аедничка потрошувачка 65.000 
830 401 Материјални т р о ш о ц и 130.000 
831 401/1 Општествена исхрана 105.000 
832 402 Амортизаци ја 1.000 590.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

833 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 521.000 521.ооо 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 105 
(ПОЗИЦИИ ОД 8 2 8 ДО 833) 1.111.ООО 

РАЗДЕЛ 1 0 6 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
ОХРИД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

834 400 Лични доходи на работниците 
835 400/1 Средства за з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а 
836 401 Материјални т р о ш о ц и 
837 401/1 Општествена исхрана 
838 402 Амортизаци ја 

\ 

175.000 
40.000 
80.000 
64.000 

1.000 360.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

839 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 301.ооо 301.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 106 
(ПОЗИЦИИ ОД 8 3 4 ДО 839) 661.000 
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РАЗДЕЛ 1 0 7 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
ПРИЛЕП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

840 400 Лични доходи на работниците - 179.000 
841 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 55.ооо 
842 401 Материјални трошоци loo.ooo 
843 401/1 Општествена исхрана 82.000 
844 402 Амортизација 1.000 417.000 

I 
41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-

МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

645 410 Лични доходи на обвинителот и замениците 593.000 593.ооо 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 107 
(Позиции од 840 до 845) , I.OIO.OOQ 

РАЗДЕЛ 108 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО — 
РАДОВИШ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

846 400 Лични доходи' на работниците 1 47.000 -
847 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
848 401 Материјални трошоци 30.000 
849 401/1 Општествена исхрана 22.000 
850 402 Амортизација “ 1000 115.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

851 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 120.000 120.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 108 
(ПОЗИЦИИ ОД 8 4 6 ДО 851) , ^ 2 3 5 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 109 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО -
РЕСЕН 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

852 400 Лични доходи на работниците 47.000 
853 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15 ооо 
854 401 Материјални трошоци зо.ооо 
855 401/1 Општествена исхрана 22.000 
856 402 Амортизација l.000 1 is.ooo 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ Н А ' 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

857 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 209.000 209.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 109 
(Позиции ОД 852 до 857) 324.000 

РАЗДЕЛ Н О - О П Ш Т И Н С К О ТАВНО О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
СВЕТИ НИКОЛЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

858 400 Лични доходи на работниците 76.000 
859 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 2о.ооо 
860 401 Материјални трошоци 40.ооо 
861 401/1 Општествена исхрана 30.000 
862 402 Амортизација l.000 167.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА' УПРАВАТА 

863 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 243.000 243.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 110 
(Позиции од 858 до 863) 410.000 
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РАЗДЕЛ 111 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

861 400 Лични доходи н а работниците . 
865 100/1 Средства за заедничка потрошувачка 
866 401 Матери јални т р о ш о ц и 
867 401/1 Опште ствена исхрана 
868 402 Амортизаци ја 

1.227.000 
325.000 

70.000 
487.000 

1.000 2.740.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

869 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 2.700.000 2.700.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 111 
(Позиции од 864 д о 869) 5.440.000 

РАЗДЕЛ 112 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

870 400 Лични доходи на работниците 
871 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
872 401 Матери јални т р о ш о ц и 
873 401/1 Општествена исхрана 
874 402 Амортизаци ја 

125.000 
35.000 
70.000 
56.000 

1.000 287.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

875 410 Лични доходи на обвинителот и - н а замениците 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 112 
(Позиции од 870 ДО 875) 

368.000 368.000 

655.000 

РАЗДЕЛ 113 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
СТРУМИЦА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

876 400 Лични доходи на' работниците 
877 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
878 401 Материјални т р о ш о ц и 
879 401/1 Општествена исхрана 
880 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА y i tPABATA 

881 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 113 
(Позиции од 876 до 881) _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

180.000 
50 ООО 

100.000 
75.000 

1.000 

433.000 

406.000 

433.000 

839.000 

РАЗДЕЛ 1 1 4 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

882 400 Лични доходи на работниците 
883 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
884 401 Материјални трошоци 
883 401/1 Општествена исхрана 
886 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

246.000 
75.000 

150.000 
112.000 

1.000 584.000 

887 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 585.000 585.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 114 
(Позиции ОД 882 ДО 887) 1.169.000 
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РАЗДЕЛ 1 1 5 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О - -
ТИТОВ ВЕЛЕС 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

888 400 Лични доходи н а работниците 
889 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 
890 401 Матери јални т р о ш о ц и 
891 401/1 Општествена исхрана 
892 402 Амортизаци ја 

201.000 
45.000 
90.000 
67.000 

1.000 404.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

893 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 367.000 367.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 115 
(Позиции од 888 ДО 893) 771.000 

РАЗДЕЛ 116 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О О Б В И Н И Т Е Л С Т В О -
Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

894 400 Лични доходи н а работницитд 
895 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
896 401 Матери јални т р о ш о ц и 
897 401/1 Општествена исхрана 
898 402 Амортизаци ја 

160.000 
45.000 
90.000 
67.000 

1.000 363.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

899 410 Лични доходи на обвинителот и на замениците 433.000 433.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 116 
(Позиции ОД 894 до 399) 796.000 

РАЗДЕЛ 117 —- О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБАНИТЕЛ-
СТВО - БЕРОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

900 400 Лични доходи на работниците 
901 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
902 401 Матери јални т р о ш о ц и 
903 401/1 Општествена исхрана 
904 402 Амортизаци ја 

28.000 
10.000 
10.000 
15.000 

1.000 64.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

905 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 117 
(Позиции од 900 до 905) 194.000 

РАЗДЕЛ 118 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - Б И Т О Л А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

906 400 Лични доходи на работниците 
907 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
908 401 Матери јални т р о ш о ц и 
909 401/1 Општествена исхрана 
910 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРДВАТА 

466.000 
90 .000 
90 .000 

135.000 
1.000 782.000 

911 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 432.000 432.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 118 
(Позиции од 906 до 911) 1.214.000 
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РАЗДЕЛ 1 1 9 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - В И Н И Ц А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

912 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 5.000 
913 401 Материјални трошоци 5.000 
914 401/1 Општествена исхрана 8.000 
915 402 Амортизација 1.000 19.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

916 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците ' 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 119 
(Позиции од 912 до 916) 149.000 

РАЗДЕЛ 120 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ГЕВГЕЛИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

917 400 Лични доходи на работниците 76.000 
918 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
919 401 Материјални трошоци 15.000 
920 401/1 Општествена исхрана N 22.000 
921 402 Амортизација 1.0QQ 129.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-

МЕНИ ЗА ,РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

922 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 120 (ПОЗИЦИИ ОД 9 1 7 ДО 922) 2 5 9 . 0 0 0 

РАЗДЕЛ 121 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ГОСТИВАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

923 400 Лични доходи на работниците 48.000 
924 400/1 Средства за заедничка потрошувачка зо.ооо 
925 401 Материјални трошоци - 30.000 
920 401/1 Општествена исхрана 45.000 
927 402 Амортизација 1 ООО 154.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

928 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 334.060 334.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 121 
(Позиции од 923 ДО 928) 488.000 
“ f 

РАЗДЕЛ 122 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ДЕБАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

929 400 Лични доходи на работниците 29.000 
930 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 10.000 
931 401 Материјални трошоци 10.000 
932 401/1 Општествена исхрана 15.000 
933 402 Амортизација - 1000 65.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

934 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 246.000 246.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 177 
(Позиции од 1266 до 1273) 311.ооо 
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РАЗДЕЛ 123 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ДЕЛЧЕВО 

'40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

935 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 5.000 
936 401 Матери јални т р о ш о ц и 5.ооо 
937 401/1 Општествена исхрана 8.000 
938 402 Амортизаци ја 1000 19.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

939 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 123 
(ПОЗИЦИИ ОД 9 3 5 ДО 939) 149 .000 

РАЗДЕЛ 124 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - КАВАДАРЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

940 400 Лични доходи н а работниците 29.000 
941 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 10.000 
942 401 Матери јални т р о ш о ц и 10 ооо 
943 401У1 Општествена исхрана 15.000 
944 402 Амортизација 1000 65.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

945 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 124 
(Позиции ОД 940 до 945) “ 195.000 

РАЗДЕЛ 125 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - К И Ч Е В О 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

946 400 Лични доходи на работниците 125.000 
947 400/1 Средства з а , з аедничка потрошувачка 20.000 
948 401 Матери јални т р о ш о ц и 20.ооо 
949 401/1 Општествена исхрана зо.ооо 
950 402 Амортизаци ја l.000 196.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

l 
951 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 125 
(ПОЗИЦИИ ОД 9 4 6 ДО 951) 3 2 6 . 0 0 0 

. РАЗДЕЛ 126 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - К О Ч А Н И 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

952 400 Л и ч н и доходи н а работниците 48.000 
953 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 15.000 
954 401 Матери јални т р о ш о ц и 15.000 
955 401/1 Општествена исхрана 23.000 
956 402 Амортизаци ја „ 1000 102.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА .ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

957 410 . Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 126 
(ПОЗИЦИИ ОД 9 5 2 ДО 957) 232.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 127 -ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - КРИВА ПАЛАНКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

958 400 Лични доходи на работниците 29 000 
959 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 10.000 
960 401 Материјални трошоци 10.000 
961 401/1 Општествена исхрана 15.000 
962 402 Амортизација 1.000 65.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

963 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 127 
(Позиции од 959 до 963) 195.000 

РАЗДЕЛ 128 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - КРУШЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

964 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 5.000 
965 401 Материјални трошоци 5 ООО 
966 401/1 Општествена исхрана 8.000 
967 402 Амортизација 

1.000 
19.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА 
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

968 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130 000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 128 
(Позиции од 964 до 968) 149.000 

РАЗДЕЛ 129 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - КУМАНОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

969 400 Лични доходи на работниците 104.000 
970 400/1 Средства за заедничка( потрошувачка зо.ооо 
971 401 Материјални трошоци зо.ооо 
972 401/1 Општествена исхрана 45.000 
973 402 Амортизација 1.000 210.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

974 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 309 ООО 309.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 128 
(Позиции од 969 до 974) 519.000 

РАЗДЕЛ 130 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - НЕГОТИНО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

975 400 Лични доходи на работниците 29.000 
976 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 10.000 
977 401 Материјални трошоци 10.000 
978 401/1 Општествена исхрана 15.000 
979 402 Амортизација 1.000 65.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

980 410 Лични доходи д а правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 130 
(Позиции од 975 до 980) 195.000 
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РАЗДЕЛ 131 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ОХРИД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

981 400 Лични доходи на работниците 75.000 
982 400/1 Средства за заедничка потрошувачка зо.ооо 
9ЅЗ 401 Материјални трошоци зо.ооо 
984 401/1 Општествена исхрана 45 ооо 
985 402 Амортизација 1.000 181.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

986 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 316.000 316.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 131 
(ПОЗИЦИИ ОД 981 ДО 986) ; 497 .000 

РАЗДЕЛ 432 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ПРИЛЕП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

987 400 Лични доходи на работниците 211.000 
988 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 45.000 
989 401 Материјални трошоци 45.000 
990 401/1 Општествена исхрана 68.000 
991 402 Амортизација 1.000 370.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

992 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 340.000 340.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 132 
(Позиции од 987 ДО 992) 710.000 

РАЗДЕЛ 133 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - РАДОВИШ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

993 400 Лични доходи на работниците 77.000 
994 400/1 Средства за\ заедничка потрошувачка 15.000 
W 5 401 Материјални трошоци 15.000 
996 401/1 Општествена исхрана 23.000 
997 402 Амортизација 1.000 .131.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

i -
998 410 Лични доходи на правобранителст и на замениците 130.000 130,000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 133 
(ПОЗИЦИИ ОД 993 ДО 998) 261.ООО 

РАЗДЕЛ 134 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - РЕСЕН 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

999 400 Лични доходи на работниците 29.000 
1000 400/1 Средства за заедничка потрошувачка lo.ooo 
1001 401 Материјални трошоци 10 ооо 
1002 401/1 Општествена исхрана 15.000 
1003 402 Амортизација 1.000 65.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1004 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130.000 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 150 
(Позиции од 1094 до 1099) 195.000 



6 август 1991 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 36 - Стр. 557 

РАЗДЕЛ 135 - ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - СВЕТИ НИКОЛЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1005 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 5.000 
1006 401 Материјални трошоци 5.000 
1007 401/1 Општествена исхрана 8.000 
1008 402 Амортизација 1000 19.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1009 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 130 ооо 130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 135 
(Позиции од 1005 ДО 1009) ^ „ , - „ 149.000 

РАЗДЕЛ 1 3 6 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - СКОПЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1010 400 Лични доходи на работниците 665.000 
1011 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 115.000 
1012 401 Материјални трошоци 115 ооо 
1013 401/1 Општествена исхрана 173.000 
1014 402 Амортизација 1.000 1.069.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1015 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 684.000 684.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 136 
(Позиции ОД 1010 ДО 1015) 1.753.000 

РАЗДЕЛ 1 3 7 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1016 400 Лични доходи на работниците 77.000 
1017 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 20 ооо 
1018 401 Материјални трошоци 20.000 
1019 401/1 Општествена исхрана ' 30 ООО 
1020 402 Амортизација 1.000 148.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1021 410 Лични доходи па правобранителот и на замениците 159 ооо 159.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 137 
(Позиции ОД 1016 ДО 1021) 307.000 

РАЗДЕЛ 138 — ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - СТРУМИЦА „ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1022 400 Лични доходи на работниците 29.000 
1023 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 15.000 
1024 40i Материјални трошоци 15.000 
1025 401/1 Општествена исхрана 23.000 
1026 402 Амортизација 1.000 83.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1027 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 331.000 331.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 138 
(Позиции од 1022 до 1027) 414.000 
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РАЗДЕЛ 139 - О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ТЕТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1028 400 Лични доходи на работниците 
1029 400/1 Средства за, з а е д н и ч к а потрошувачка 
1030 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1031 401/1 Општествена исхрана 
1032 402 Амортизаци ја 

120.000 
40.000 
40.000 
60.000 

1.000 261.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1033 410 Лични доходи на правобранителот и на замениците 435.000 435.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 139 
(Позиции од 1028 до 1033) 696.000 

РАЗДЕЛ 140 — О П Ш Т И Н С К О Ј А В Н О ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - ТИТОВ ВЕЛЕС 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1034 400 Лични доходи на работниците 
1035 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 
1036 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1037 401/1 Општествена исхрана 
1038 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1039 410 Л и ч н и доходи на правобранителот и на замениците 

146.000 
25.000 
25.000 
38.000 

1.000 

130.000 

235.000 

130.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 140 
(Позиции од 1034 д о 1039) 365.000 

РАЗДЕЛ 141 - О П Ш Т И Н С К О ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛ-
СТВО - Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1040 400 Лични доходи на работниците 
1041 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
1042 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1043 401/1 Општествена исхрана 
1044 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

1045 410 Лични доходи на правобранителот и н а замениците 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 141 
(Позиции од 1040 до 1045) 

29.000 
10.000 
10.000 
15.000 

1.000 

130.000 

65.000 

130.000 

195.000 

РАЗДЕЛ 142 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
БЕРОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1046 400 Лични доходи на работниците 
1047 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
1048 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1049 401/1 Општествена исхрана 
1050 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

84.000 
25.000 
37.000 
38.000 

1.000 185.000 

1051 410 Лични доходи на судиите 153.000 153.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 142 
(Позиции од 1046 до 1051) 338.000 
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РАЗДЕЛ 143 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
Б И Т О Л А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1052 400 Лични доходи на работниците 
1053 400/1 Средства з а з аедничка п о т р о ш у в а ч к а 
1054 401 Материјални т р о ш о ц и 
1055 401/1 Општествена исхрана 
1056 402 Амортизација 

601.000 
140.000 
210.000 
210.000 

1.000 1.162.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1057 410 Лични доходи на“ “судиите 637.000 637.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 143 
(Позиции од 1052 д о 1057) 1.799.000 

РАЗДЕЛ 1 4 4 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
М А К Е Д О Н С К И Б Р О Д 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1058 400 Лични доходи на работниците 
1059 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1060 401 Матери јални трошоци 
1061 401/1 Општествена исхрана 
1062 402 Амортизаци ја 

77 ооо 
15.000 
22.000 
23.000 

1.000 138.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И ' И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1063 410 Лични доходи на рудните 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 144 
(Позиции од 1058 до 1063) 

86.000 86.000 

224.000 

РАЗДЕЛ 1 4 5 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
ВАЛАНДОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

1064 400 Лични доходи на работниците 
1065 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1066 401 Материјални трошоци 
1067 401/1 Општествена исхрана 
1068 402 Амортизација 

133.000 
25.000 
37.000 
38.000 

1.000 234.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

1069 410 Лични доходи на судиите 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 145 
(Позиции од 1064 до 1069) 

86.000 86.000 

320.000 

РАЗДЕЛ 146 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
В И Н И Ц А 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА Н А ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1070 400 Лични доходи на работниците 
1071 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1072 401 Материјални т р о ш о ц и 
1073 401/1 Општествена исхрана 
1074 402 Амортизација 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ Н А - . 
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

133.000 
25.000 
37.000 
38 ООО 

1.000 234.000 

1075 410 Лични доходи на судиите 86.000 86.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 146 
(Позиции од 1070 до 1075) 320.000 
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РАЗДЕЛ 147 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ - v 
ГЕВГЕЛИЈА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1076 400 Лични доходи на работниците 167.000 
1077 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 45 ооо 
1078 401 Материјални трошоци 68.000 
1079 401/1 Општествена исхрана 68 ООО 
1080 402 Амортизација 1.000 349.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1081 410 Лични доходи на судиите 369.000 369.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 147 
(Позиции од 1076" до 1081) 718.ООО 

РАЗДЕЛ 148 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
ГОСТИВАР 

, 40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1082 400 Лични доходи на работниците 447.000 
1083 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 115.000 
1084 401 Материјални трошоци - 170.000 
1085 401/1 Општествена исхрана 172.000 
1086 ,402 Амортизација 1 000 905.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1087 41Р Лични доходи на судиите 659.000 659.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 148 
(Позиции од 1082 до 1087) 1.564.000 

РАЗДЕЛ 149 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
ДЕБАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1088 400 Лични доходи на работниците 105.000 
1089 400/1 Средства за заедничка, потрошувачка 25.000 
1090 401 Материјални трошоци 37.000 
1091 401/1 Општествена исхрана 37.000 
1092 402 Амортизација 1.000 - 205.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1093 410 Лични доходи на судиите 349.000 349.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 149 
(ПОЗИЦИИ ОД 1088 ДО 1093) 554.000 

РАЗДЕЛ 150 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
ДЕЛЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА' 

1094 400 Лични доходи на работниците 162.000 
1095 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 35.000 
1096 401 Материјални трошоци 52.000 
1097 401/1 Општествена исхрана 52.ооо 
1098 402 Амортизација 1.000 302.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1099 410 Лични доходи на судиите , 89.000 89.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 150 
(Позиции од 1094 до 1099) 391 .000 
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1110 402 

1111 410 

1116 402 

1117 410 

РАЗДЕЛ 151 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
ДЕМИР ХИСАР 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1100 400 Лични доходи на работниците 55.000 
1101 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
1102 401 Материјални трошоци 22.000 
1103 401/1 Општествена исхрана ' . 23.000 
1104 402 Амортизација - 1.000 116.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1105 410 Лични доходи на судиите 79.000 79.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 151 
(Позиции ОД 1100 ДО 1105) 195.000 

РАЗДЕЛ 152 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КАВАДАРЦИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана 
Амортизација 

196.000 
55.000 
82.ООО 
82.000 

1.000 416.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на судиите 323.000 323.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 152 
(Позиции од 1106 до 1111) 739.000-

РАЗДЕЛ 153 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КИЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана 
Амортизација 

217.000 
50.000 
75.000 
75.000 

1.000 418.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА -

Лични доходи на судиите 315.000 315.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 153 
(Позиции од 1112 до 1117) 733.000 

РАЗДЕЛ 154 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КОЧАНИ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

Лични доходи на работниците 
Средства за заедничка потрошувачка 
Материјални трошоци 
Општествена исхрана -
Амортизација 

зоо.ооо 
65.000 
97.000 
97.000 

1.000 560.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1123 410 Лични доходи на судиите ' 350 000 350.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 154 
(Позиции од 1118 до 1123) 910.000 
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РАЗДЕЛ 155 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КРАТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1124 400 Лични доходи на работниците 55.000 
1125 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 15.000 
1126 401 Материјални трошоци - - 22.000 
1127 401/1 Општествена исхрана 23.000 
1128 402 Амортизација 1000 116.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1129 410 Лични доходи на судиите ' 86.000 86.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 155 
(Позиции ОД 1124 ДО 1129) ' 202.000 

РАЗДЕЛ 1 5 6 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КРИВА ПАЛАНКА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

ИЗО 400 Лични доходи на работниците 139.000 
1131 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 35.000 
1132 401 Материјални трошоци , 52.000 
1133 401/1 Општествена исхрана 52,000 
1134 402 Амортизација 1.000 279.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА. 

1135 410 Лични доходи на судиите 192.000 192.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 156 
(Позиции од ИЗО до 1135) . 471.000 

РАЗДЕЛ 137 — ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КРУШЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1136 400 Лични доходи на работниците - 84.000 
1137 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 20.000 
1138 401 . Материјални трошоци зо.ооо 
1139 401/1 Општествена исхрана зо.ооо 
1140 402 Амортизација 1000 165.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1141 410 Лични доходи на судиите . ' 173.000 173.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 157 
(Позиции од 1136 до 1141) , 338.000 

РАЗДЕЛ 158 - ОПШТИНСКИ СУД ЗА ПРЕКРШОЦИ -
КУМАНОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1142 400 Лични доходи на работниците 462.000 
1143 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 115.000 
1144 401 Материја ши трошоци 172.000 
1145 401/1 Општествана исхрана 173.000 
1146 402 Амортизација 1.000 923.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1147 410 Лични доходи на судиите 780.000 780.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 158 
(Позиции од 1142 до 1147) 1.703.000 
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РАЗДЕЛ 1 5 9 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
Н Е Г О Т И Н О 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1148 400 Лични доходи на работниците 
1149 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1150 401 Материјални т р о ш о ц и 
1151 401/1 Општествена исхрана 
1152 402 Амортизација 

189.000 
40.000 
60.000 
60.000 

1.000 350.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И Ј А РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1153 410 Лични доходи на судиите 181.000 181.000 

ВКУПНО .РАЗДЕЛ 159 
(Позиции од 1148 до 1153) 531.000 

РАЗДЕЛ 160 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
ОХРИД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1154 400 Лични доходи на работниците 
1155 400/1 Средства з а заедничка п о т р о ш у в а ч к а 
1156 401 Материјални т р о ш о ц и 
1157 401/1 Општествена исхрана 
1158 402 Амортизација 

532.000 
105.000 
150.000 
158.000 

1.000 946.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1159 410 Лични доходи на судиите 471.000 471.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 160 
(Позиции од 1154 д о 1159) 1.417.000 

РАЗДЕЛ 161 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
П Р И Л Е П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1160 400 Лични доходи на работниците 
1161 400/1 Средства з а заедничка 1 потрошувачка 
1162 401/ Материјални т р о ш о ц и 
1163 401/1 Општествена исхрана 
1164 402 Амортизација 

631 ооо 
145.000 
210 ООО 
218.000 

1.000 1.250.000 

-41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1165 410 Лични доходи на судиите 760.000 760.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 161 
(Позиции од 1160 д о 1165) 1.965.000 

РАЗДЕЛ 162 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
П Р О Б И Ш Т И П 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1166 400 Лични доходи на работниците 
1167 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1168 401 Материјални трошоци 
1169 401/1 Општествена исхрана 
1170 402 Амортизација 

57 ООО 
15.000 
22.000 
22.000 

1 ооо 117.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1171 410 Лични доходи на судиите 91.000 91.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 162 
(Позиции од 1166 до 1171) 208.000 

mailto:2@8.000


Стр. 564 - Бр. 36 СЛУЖБЕН В Е С Н И К Н А РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 6 август 1991 

РАЗДЕЛ 163 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
Р А Д О В И Ш 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1172 400 Лични доходи на работниците 
1173 400/1 Средства з а з аедничка потрошувачка 
1174 401 , Матери јални т р о ш о ц и 
1175 401/1 Општествена исхрана 
1176 402 Амортизаци ја 

190.000 
50.000 
75.000 
75.000 

1.000 391.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1177 410 Лични доходи на судиите 2 5 8 ООО 2 5 8 . ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 163 
(Позиции од 1172 До 1177) 649.000 

РАЗДЕЛ 164 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
РЕСЕН 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1178 400 Лични доходи на работниците 
1179 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
1180 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1181 401/1 Општествена исхрана 
1182 402 Амортизаци ја 

114.000 
, зо.ооо 

45.000 
45.000 

1.000 2 3 5 . 0 0 0 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1183 410 Лични доходи на судиите 175.000 175.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 164 
(Позиции од 1178 до 1183) 410.000 

РАЗДЕЛ 165 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
СВЕТИ Н И К О Л Е 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1184 400 Лични доходи на работниците 
1185 400/1 Средства; за з аедничка потрошувачка 
1186 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1187 401/1 Општествена исхрана 
1188 402 Амортизаци ја 

167.000 
40.000 
60 ооо 
60.000 

1.000 328.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1189 410 Лични доходи н а судиите 228.000 228.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 165 
(Позиции од 1184 до 1189) 556.000 

РАЗДЕЛ 166 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
С К О П Ј Е 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е Н А УПРАВАТА 

1190 400 Лични доходи на работниците 
1191 400/1 Средства за з а е д н и ч к а потрошувачка 
1192 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1193 401/1 Општествена исхрана 
1194 402 Амортизаци ја 

2.128.000 
510.000 
750.000 
785.000 

1.000 4.174.00G 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1195 410 Лични доходи на судиите 2.584.000 2.584.000, 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 166 
(Позиции од 1190 ДО 1195) 6.758.000 
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РАЗДЕЛ 167 — О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
СТРУГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1196 400 Лични доходи на работниците 
1197 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
1198 401 Материјални трошоци 
1199 401/1 Општествена исхрана 
1200 402 Амортизација 

281.000 
70.000 

100.000 
105.000 

1.000 557.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1201 410 Лични доходи на судиите 312.000 312.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 167 
(Позиции од 1196 до 1201) 869.000 

РАЗДЕЛ 168 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И - -
СТРУМИЦА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1202 400 Лични доходи на работниците 
1203 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1204 401 Материјални трошоци 
1205 401/1 Општествена исхрана 
1206 402 Амортизаци ја 

600.000 
135.000 
200.000 
203.000 

1.000 1.139.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1207 410 Лични доходи на судиите 722.000 722.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 168 
(Позиции ОД 1202 ДО 1207) 1.861.000 

РАЗДЕЛ 169 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
ТЕТОВО 

,40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1208 400 Лични доходи на работниците 
1209 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 
1210 401 Материјални т р о ш о ц и 
1211 401/1 Општествена исхрана 
1212 402 Амортизација 

790.000 
180.000 
270.000 
270.000 

1.000 1.511.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1213 410 Лични доходи на судиите 1.102.000 1.102.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 169 
(Позиции од 1208 ДО 1213) 2.613.000 

РАЗДЕЛ 170 - О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И -
ТИТОВ ВЕЛЕС 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ Н А УПРАВАТА 

1214 400 Лични доходи на работниците 
1215 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 
1216 401 М а т е р и ј а л и т р о ш о ц и 
1217 400/1 Општествена исхрана 
1218 х 402 Амортизација 

486.000 
100.000 
150.000 
150.000 

l.OOO 887.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1219 410 Лични доходи на судиите 342.000 342 ООО 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 170 
(Позиции од 1214 до 1219) 1.229.000 
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РАЗДЕЛ 171 — О П Ш Т И Н С К И СУД ЗА П Р Е К Р Ш О Ц И 
Ш Т И П 

40 - СРЕД“СТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1220 400 Лични доходи на работниците 
1221 400/1 Средства з а заедничка потрошувачка 
1222 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1223 401/1 Општествена исхрана 
1224 402 Амортизаци ја 

41 - СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1225 410 Лични доходи на судиите 

251.000 
70.000 

100.000 
105.000 

1.000 

410.000 

'527.000 

410.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 171 
(Позиции од 1220 д о 1225) 937.000 

РАЗДЕЛ 172 - К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А УСТАНОВА - Б И -
ТОЛА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1226 400 Лични доходи на работниците 
1227 400/1 Средства з а з а е д н и ч к а потрошувачка 
1228 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1229 401/1 Општествена исхрана 
1230 402 Амортизаци ја 

1.140.000 
120.000 
45.000 

180.000 
1.000 1.486.000 

41 - СРЕДСТВА З А ' П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА О Р Г А Н И Т Е НА УПРАВАТА 

1231 410 Лични доходи на ф у н к ц и о н е р и т е и на раководните работ-
ници , 

1232 418 Надоместок з а спровод н а осудени лица 
1233 418 Посебни матери јални т р о ш о ц и 

99.000 
40.000 

1.000.000 1.139.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 172 
(Позиции од 1226 д о 1233) 

РАЗДЕЛ 173 - К А З Н Е Н О - П О П Р А В Н А УСТАНОВА 
Г Е Л И Ј А 

ГЕВ-

2.625. ООО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1234 400 Лични доходи на работниците 
1235 400Ј/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
1236 401 Матери јални т р о ш о ц и 
1237 401/1 Општествена исхрана 
1238 402 Амортизаци ја 

456.000 
70 ООО 
зо.ооо 

105.000 
1.000 662.000 

41 СРЕДСТВА ЗА П О С Е Б Н И Н А М Е Н И И ДРУГИ НА-
М Е Н И ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1239 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

1240 418 Надоместок за спровод на осудени лица 
1241 418 Посебни матери јални т р о ш о ц и 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 173 
(Позиции од 1234 ДО 1241) 

РАЗДЕЛ 174 — К А З Н Е Н О - П О И Р А В Н А УСТАНОВА - КИ-
ЧЕВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

99 ООО 
10.000 

700.000 809.000 

1.471.000 

1242 400 Лични доходи на работниците 
1243 400/1 Средства за з аедничка потрошувачка 
1244 401 Материјални т р о ш о ц и 
1245 401/1 Општествена исхрана 
1246 402 Амортизација 

213.000 
35.000 
20.000 
53.000 
1.000 322.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1247 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1248 418 Надоместок за спровод на; осудени лица , 1.000 
1249 418 Посебни материјални трошоци “ 300.000 400.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 174 ' ' 
(Позиции од 1242 до 1249) „ „ 722 000 

РАЗДЕЛ 175 — КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - КРИ-
ВА ПАЛАНКА 

40 — СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1250 400 Лични доходи на работниците 266.000 
1251 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 45.000 
1252 401 Материјални трошоци 20.000 
1253 401/1 Општествена исхрана 68.000 
1254 402 Амортизација 1 ООО 400,000 

41 — СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1255 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1256 418 Надоместок за спровод на! осудени лица 4.000 
1257 418 Пос,ебни материјални трошоци ' зоо.соо 403.ооо 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 175 
(ПОЗИЦИИ ОД 1250 ДО 1257) ^ ^ , 803.ООО 

РАЗДЕЛ 176 - КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА — КУ-
МАНОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1258 400 Лични доходи на работниците 304.000 
1259 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 50.000 
1260 401 Материјални трошоци 20.000 
1262 401/1 Општествена исхрана ^ 75.000 
1262 402 Амортизација 1.000 450.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1263 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99 ООО 

1264 418 Надоместок за спровод за осудени лица 4 000 -

1265 418 Посебни материјални трошоци зоо.ооо 403.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 176 
(ПОЗИЦИИ ОД 1258 ДО 1265) 853.000 

РАЗДЕЛ 177 — КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА — ОХ-
РИД 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1266 400 Лични доходи на работниците 699.000 
1267 400/1 Средства за заедничка потрошувачка loo.ooo 
1268 401 Материјални трошоци - 30 ООО 
1269 401/1 Општествена исхрана ' 150.000 
1270 402 Амортизација 1000 980.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ М ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1271 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници ^ 99.000 

1272 418 Надоместок за спровод на осудени лица 20.000 
1273 418 Посебни материјални трошоци 700.000 819.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 177 
(Позиции од 1266 до 1273) 1.799.000 
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1 2 3 4 5 

РАЗДЕЛ 178 — КАЗНЕНО-ПОИРАВНА УСТАНОВА - ПРИ- -

ЛЕП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1274 400 Лични доходи на работниците 631.000 
1275 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 95.000 
1276 401 Материјални трошоци 40.000 
1277 401/1 Општествена исхрана 150.000 
1278 402 Амортизација 1.000 917.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1279 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1280 418 Надоместок за сировод на осудени лица 20.000 
1281 418 Посебни материјални трошоци i.ooo ооо 1.119.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 178 
Позиции од 1274 до 1281) 2.036.000 

РАЗДЕЛ 179 - КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - ТЕ-
ТОВО 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1282 400 Лични доходи на работниците 535.000 
1283 400/1 Средства за заедничка;потрошувачка 80.000 
1284 401 Материјални трошоц,и зо.ооо 
1285 401/1 Општествена исхрана 120.000 
1286 402 Амортизација 1.000 763.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ,И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1287 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1288 418 Надоместок за спровод на осудени лица з.ооо 
1289 418 Посебни материјални трошоци l.ooo.ooo 1.102.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 179 
(Позиции од 1282 до 1239) 1.865.000 

РАЗДЕЛ 180 - КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - ТИ-
ТОВ ВЕЛЕС 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1290 400 Лични доходи на работниците 494.000 
1291 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 79.000 
1292 401 Материјални трошоци зо.ооо 
1293 401/1 Општествена исхрана 105.000 
1294 402 Амортизација n 1.000 7.009.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1295 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1296 418 Надоместок за спровод на, осудени лица 8.000 
1297 418 Посебни материјални трошоци 700 ООО 807.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 180 
(Позиции од 1290 до 1297) 1.516.000 

РАЗДЕЛ 181 - КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - СКОП-
ЈЕ 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1298 400 Лични доходи на работниците 1.900.000 
1299 400/1 Средства за заедничка, потрошувачка 360.000 
1300 401 Материјални трошоци 400.000 
1301 401/1 Општествена исхрана 540.000 
1302 402 Амортизација 1.000 3.201.000 
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41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1303 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1304 418 Надоместок за спровод на осудени лица 60.000 
1305 418 Посебни материјални трошоци 1.000.000 1.159.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 181 
(Позиции од 1298 до 1305) . 4.360.000 

РАЗДЕЛ 182 - КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - СТРУ-
ГА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1306 400 Лични доходи на работниците 433.000 
1307 400/1 Средства за заедничка потрошувачка зо.ооо 
1308 401 Материјални трошоци 30.000 
1309 401/1 Општествена исхрана 75.000 

-1310 402 . Амортизација 1.000 569.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1311 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 

1312 418 Надоместок за спровод на осудени! лица 20.000 
1313 418 Посебни материјални трошоци "“ 170.000 190.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 182 
(Позиции од 1306 до 1313) ; 759.000 

РАЗДЕЛ 183 — КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - СТРУ-
МИЦА 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1314 400 Лични доходи на .работниците 790.000 
1315 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 115 ооо 
1316 401 Материјални трошоци 45.000 
1317 401/1 Општествена исхрана 173.000 
1318 402 Амортизација 1.000 1.124.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ , И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1319 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1320 418 Надоместок за спровод на осудени лица 20.000 
1321 .418 Посебни материјални трошоци i.ooo.ooo 1.119.QQQ 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 183 
(Позиции од 1314 ДО 1321) ; ^ 2.243.000 

РАЗДЕЛ 184 — КАЗНЕНО-ПОПРАВНА УСТАНОВА - ШТИП 

40 - СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 
1322 400 Лични доходи на работниците ^ 783.000 
1323 400/1 Средства за заедничка потрошувачка 115.000 
1324 401 Материјални трошоци 45.000 
1325 401/1 Општествена исхрана 173.000 
1326 402 Амортизација 1.000 1.117.000 

41 - СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ И ДРУГИ НА-
МЕНИ ЗА РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА УПРАВАТА 

1327 410 Лични доходи на функционерите и на раководните работ-
ници 99.000 

1328 418 Надоместок за спровод на осудени! лица 40.000 
1329 418 Посебни материјални трошоци I.ooo.ooo 1.139.000 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 184 .. -
(Поз.иции од 1322 до 1329) : 2.256.000 

III. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Член 4 

Републичкиот буџет за 1991 година влегува вб на Република Македонија“, а Ice се применува од 1 
сила со денот на објавувањето во „Службен весник јануари 1991 година. 
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692. 
Врз основа на Амандман LXXV точка 3 алинеја 

3 н,а Уставот на Република Македонија, прет-
седателот на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВА-
Њ Е НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 1991 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за извршување на Репуб-
личкиот буџет за 1991 година, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 30 јули 1991 година. 

Б р : 0 8 - 3 3 1 3 
31 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија 
, Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на- Собранието на Република 

Маке дони ја, 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИОТ БУЏЕТ ЗА 

1991 ГОДИНА 

Член 1 
Републичкиот буџет за 1991 година (во натамош-

ниот текст: Буџет) се извршува според одредбите на 
овој закон. 

Член 2 
Републичките органи на управата и републички-

те управни организации (во натамошниот текст: ре-
публички органи), како и други корисници на сред-
ствата на Буџетот се должни средствата утврдени 
во Буџетот да ги користат раководејќи се од наче-
лото на рационалност и штедење. 

Член 3 
Во средствата на постојаната резерва на Репуб-

лика Македонија се издвојува 0,150/о од остварени-
те приходи на Буџетот за 1991 година, намален за 
износот на придонесот за Буџетот на Федерацијата. 
Владата на Република Македонија (зо натамошниот 
текст: Владата) одлучува за употребата на средства-
та од постојаната резерва на Република Македонија. 

Член 4 
Средствата ,на Буџетот распоредени за работа на 

републичките органи се користат и тоа: 
1) средства за лични доходи и за заедничка по-

трошувачка врз основа на финансиски план и 
2) средства за материјални трошоци, за посеб-

ни намени ,и за опрема врз основа на планот за 
средствата за работа на органите на управата, одно-
сно прогр,амата. 

Член 5 
Средствата предв,идени во Буџетот за заеднич-

ка потрошувачка се пренесуваат во Фондот за за-
едничка потрошувачка на републичките органи. 

Член 6 
Средствата предвидени во Буџетот за финанси-

рање на потребите и интересите на општеството во 
областите на образованието, науката, културата, тех-
ничката култура, физичката култура, социјалната за-
штита и социјалната сигурност, се користат преку со-
одветното министерство. 

Член 7 
Од средствата за амортизација предвидени во Раз-

дел 5 позиција 44 се користи износ од 50% за набав-
ка на опрема на ,републичките органи, врз основа на 
одлука на комисијата што ја образува Владата. 

Член 8 
Средствата предвидени во Раздел 20 позиција 177 

— Трошоци за здравствена заштита на учесници“те 
од НОВ, се користат според Законот за здравсгве-
на заштита. 

Член 9 
Средствата во Раздел 27 позиција 250 — Трошо-

ци за одделни радио емисии и програми за стран-
ство, се користат според Про“грамата за финанси-
рање на емисиите и програмите наменети за стран-
ство за 1991 година. 

Член 10 
Средствата во Раздел 64 позиција 529 — Ком-

пензација на цената на дневните информативно-по-
литички весници и друго, се користат врз осн,ова 
на одлука на Владата. 

Член 11 
Средствата во Раздел 65 позиција 543 — Сред-

ствата за намирување на обврските создадени со из : 
градба на проектот „ФЕНИ“ — Кавадарци се корис-
тат според одлука на Владата. 

Член, 12 
Средствата предвидени во Раздел 65 позиција 

539, Учество во изградбата на водоводи во општини-
те се користат според одлука на Владата во виси-
на од 50'% од средствата што ги обезбедува општи-
ната. 

Член 13 
Средствата во Раздел 65 позиција 544 - Прог-

рамата за поттикнување на развојот на земјоделст-
вото ги извршува Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство. 

Член 14 
Средствата во Раздел 65 позициите 545, 546, 547 

и 549 ги -извршува Министерството за стопанство. 

Член 15 
Средствата во Раздел 65 позиција 553 - Сана-

ција на банките, се користат согласно со Законот 
за санација на банките, а по одлука на Владата. 

Член 16 
Средствата во раздел 65 позиција- 554-а се ко-

ристат според Одлука на Владата. 

Член 17 
Користењето на средствата според одлука на Вла-

дата содржани во членовите 10, 11, 12, 15 и 16 се вр-
ши по претходн,о доставена уредна документација. 

Член 18 
Средствата за изградба и опремување на објекти 

од општ интерес за Републиката, во Раздел 66 по-
зиција 557 — по корисници и намени ги распореду-
ва Владата. 

Член 19 
Средствата во Раздол 66 - позиција 566 - Фи-

нансирање на програмата за општонародна одбрана 
се користат и за отплата на кредити за набавка на 
опрема според Програмата за општонародна одбрана 
и за општествеБга самозаштита. 

Член 20 
Средствата за извршување на обврските на Ре-

публиката за посебен додаток кон пензиите, како и 
за обврските по основ на пензиското и инвалидско-
то осигурување утврдени со Закон во Раздел бб по-
зиција 574 и 575 — Средства за исплата на пензии 
согласно со Законот за органите на управата се пре-
ведуваат на Фондот за пензиското и инвалидското 
осигурување на Република Македонија. 

Член 21 
Средствата предвидени во Разделите 66, 67 и 68 

ги извршува Министерството за финансии. 
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Член 22 
Приходите што ќе ги остварат републичките ор-

гани од вршењето на услуги, намалени за расходи-
те направени за остварување на тие приходи, се уп-
латуваат во Буџетот, наредниот ден по извршената 
наплата, освен приходите што ќ е ги остварат Минис-
терството за внатрешни работи, Казнено-поправните 
домови, Воспитно-поправниот дом — Тетово, Репуб-
личкиот хидрометеролошки завод, Републичкиот за-
вод за меѓународна научно-техничка соработка, Ма-
тицата на иселениците од Македонија, Републичкиот 
завод за судски вештачења и Републичкиот, завод з,а 
статистика. 

Приходите што ќ е ги оствари Министерството за 
внатрешни работи ги користи за набавка на опре-
ма и за други потреби од Програмата за модерниза-
ција на Службата за внатрешни работи од надлеж-
ност на Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот хи-
дрометеоролошки завод ги користи за“ набавка на 
опрема според Програмата за развој на хидромете-
оролошките работи од општ интерес за Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за статистика ги користи за набавка на опре-
ма според“ Програмата за статистички истражувања 
од интерес за Републиката. 

Приходите што ќе ги оствари Републичкиот за-
вод за меѓун,ародна научно-техничка соработка се 
користат како учество на Републиката за определе-
ни видови на меѓународна научио-техничка соработ-
ка, за изградба и опремување на објекти и за из-
давање учебници за потребите на насоченото обра-
зование. 

Приходите што ќ е ги оствари Републичкиот за-
вод за судски вештачења ги користи за реализаци-
ја н,а Програмата за опремување на Заводот. 

Приходите што ќе ги остварат казнено-поправ-
ните установи и Воспитно-поправниот дом-Тетово, ќе 
ги користат за материјални трошоци. 

За остварените приходи по овој основ републи-
чките органи и организации од став 1 на овој член 
поднесуваат тримесечни извештаи до Министерст-
вото за финан,сии и Собранието на Република Ма-
кедонија. 

Член 23 
Кога природите што со својата дејност ги ост-

варуваат републичките органи, како и другите при-
ходи што му припаѓаат, на Буџетот, се погрешно на-
платени или се наплатени во износ поголем од ут-
врдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 
се враќа првенствено на товар на видот на приходи-
те на КОИ се уплатени, а ако такви приходи нема 
на товар на другите приходи на Буџетот. ' 

Решение за враќање на приходите од став 1 
на овој член донесува министерот за финансии. 

Член 24 
Кога средствата на Буџетот погрешно се упла-

тат или (исплатат во износ поголем од утврдениот, 
погрешно или повеќе исплатениот износ се враќа 
во Буџетот. 

Решение за враќање на средствата од став 1 на 
овој член донесува министерот за финансии, ако со 
закон не е определено поинаку. 

Член 25 
Средствата од Буџетот за лични доводи, мате-

ријални трошоци и посебни намени што не се пот-
рошени се враќаат во Буџетот најдоцна до 5 јануа-
ри 1992 година. 

Член 26 
Од нераспределениот дел на приходите (тековна-

та буџетска резерва) по правило не се одобруваат 
средства за камени, -кои при донесувањето на Бу-
џетот не се усвоени, освен во исклучителни случаи 
за што одлучува Владата; 

Член 27 
Привремено слободните средства на Република-

та, министерот за финансии може да ги користи за 

краткорочни повратни пласмани, за што склучува 
договор со субјектот ко ј ги користи таквите плас-
мани. 

Член 28 
Буџетот се извршува од 1 јануари до 31 декем-

ври 1991 година. 
По исклучок од став 1 на овој член, обврските 

по основ на придонесот за Буџетот на Федерација-
та можат да се извршуваат до 31 јануари 1992 го-
дина. 

За намирување на обврските од став 2 на овој 
член се користат приходите што се наплатуваат до 
крајот на месец јануари 1992.година. 

Член 29 
Кога при контролата се утврди дека претприја-

тието што врши превоз на патници во јавниот соо-
браќа ј врз основа на неточна документација напла-
тило од Буџетот средства на име надоместок за пов-
ластици за групни патувања на деца - и младинци, 
така наплатените средства ги враќа во Буџетот за-
едно со каматата по стапка во в и ш н а на есконтна-
та стапка на Народната банка н а Југославија. Кама-
тата се пресметува од денот на наплатувањето на 
средствата до денот на нивното враќање. 

Член 30 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од де-

нот н,а објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“, а се применува од Ј јануари 1991 
година. 

693. 
Врз основа на Амандман L.XXV точка 3 алине-

ја -3 на Уставот на Република Македонија, претсе-
дателот на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СИСТЕМОТ 
НА ФИ Н А Н СИ РА ЊЕ НА ОПШТИТЕ ОПШТЕСТВЕ-

Н И И З А Е Д Н И Ч К И ПОТРЕБИ 

Се прогласува Законот за системот на финан,си-
рање на општите општествени и заеднички потреби, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 30 јули 1991 година. 

Бр 08-3312/1 
31 јули 1991 годин,а 

Скопје 
Претседател 

на Република Македо-нија 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на .Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА СИСТЕМОТ НА Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Н А ОПШ-
ТИТЕ ОПШТЕСТВЕНИ И ЗАЕДНИЧКИ ПОТРЕБИ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој закон“ се уредува системот на финанси-

рање на општите општествени потреби што се задо-
волуваат во Република Македонија и на заедничките 
потреби што се' задоволуваат во општината и во 
градската заедница. 

Член 2 
Општи општествени потреби што се остваруваат 

во Републиката се: 
— функционирањето на Собранието на Републи-

ка Македонија и на републичките органи; 
. — работите на народната одбрана од надлежност 

на Републиката; 
— посебната боречка заштита од надлежност на 

Републиката; 
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— со закон утврдените обврски н а . Републиката 
за финансирањето на воспитувањето и образование-
то, научно-истражувачката дејност, културата, фи-
зичката и техничката култура, здравствената зашти-
та, социјалната заштита, заштитата на природата и 
човековата средина; 

— поттикнувањето и помагањето на со закон ут-
врдените обврски на Републиката за побрз развој на 
стопански недоволно развиените ,краишта; 

— интервенциите во стопанството; 
— со закон утврдените обврски на Републиката 

за учество во финансирањето на изградба, одржува-
ње и реконструкција на патиштата и на објектите 
за заштита од поплави, истражувачките работи во 
рударството, изградбата и опремувањето на објектите 
за заштита од градобијност и пошумување на го-
лините; 

— со закон утврдените обврски на Републиката 
за учество во финансирањето на изградбата, одржу-
вањето и реконструкцијата на објекти за производст-
во на електрична енергија и на објекти за желез-
ничкиот сообраќа ј ; 

— со закон утврдените обврски на Републиката 
за учество во финансирањето на изградбата, одржу-
вањето, реконструкцијата и опремувањето на објекти 
во областа на општествените дејности; 

— учество на Републиката во финансирањето на -
функциите на југословенската заедница; -

— обврски на Републиката што настануваат со 
основањето на јавни претпријатија. 

Член 3 ; 

Заедничките потреби што се задоволуваат во on- , 
штината, односно градската заедница се: 

— ф,инансирање на функционирањето на собра-
нието на општината односно на градската заедница 
и на другите органи на општината, односно на град-
ската заедница и 

- другите“ обврски на општината односно град-
ската заедница утврдени со закон и со одлука на со-
бранието на општината, односно на собранието на 
градската заедница. 

Член 4 
Републиката, општината , и градската заедница 

обезбедуваат средства за финансирање на потре-
бите и за извршувањето на задачите и работите што 
врз основа на Уставот и на законот се должни да 
ги финансираат. 

Потребите во Републиката, општината и градска-
та заедница се финансираат од изворите на приходи 
што според одредбите на овој закон им припаѓаат. 

Приходите ,од став 2 на овој член се. обезбеду-
ваат со плаќање на даноци, такси и други давачки 
утврдени со закон. 

Член 5 
Заедничките потреби што се задоволуваат во гра-

дската заедница се финансираат од приходите што 
според овој закон, се утврдени како приход на опш-
тината. ч 

Член 6 
Средствата за остварување на правата од здрав-

ственото, инвалидското и пензиското осигурување, ка-
ко и вработувањето, се обезбедуваат врз начелото на 
заемност ,и солидарност, од изворни приходи на фон-
дови или на друг начин утврден со закон. 

Член 7 
Средствата за финансирање на општите општест-

вени и на заедничките потреби се утврдуваат во сог-
ласност со развојната и економската политика на Ре-
публиката. 

Член 8 
Републиката обезбедува посебни средства, “кога на 

општината, односно на градската заедница и доверу-
ва со закон вршење на о-дделни работи. 

Член 9 
Републиката, општината и градската заедница има 

буџет. 

Во буџетот се утврдуваат сите приходи на Ре-
публиката, на општината и на градската заедница, 
што според закон и припаѓаат, к а к о и нивниот рас-
поред. 

Член 10 
Определени обврски и задачи чие извршување 

бара посебен начин на евидентирање и користење на 
средства, Републиката може да ги финансира пре-
ку посебни сметки. 

Слободните средства од став 1 на овој член, ми-
нистерот за финансии може привремено да ги ко-
ристи за краткорочни повратни пласмани 'за што 
склучува “договор со субјектот ко ј ги користи так-
вите пласмани. 

Член 11 
Со закон и ДРУГ пропис, со кој се создаваат об-

врски за буџетот, се утврдуваат изворите, обемот и 
динамиката на обезбедување на финансиски средст-
ва за извршување на тие обврски. 

Член 12 
Средствата остварени од вршење на работите и 

задачите на органите на управата се внесуваат во Бу-
џетот на Републиката, ако со закон поинаку не е 
определено. 

Член 13 
За своите обврски Републиката одговара со сред-

ствата со кои располага. 

Член 14 
Органите на управата можат да преземаат об-

врски само во рамките на средствата обезбедени во 
Буџетот. 

Член 15 
Контрола на законитоста во остварувањето на 

приходите и користењето на средствата на Република-
та, односно општината и градската заедн,ица, врши 
организацијата овластена за платен промет. 

Член 16 
. Одредбите на овој закон за буџетите и за завр-

шната сметка и за фи“нансиските програми се одне-
суваат и на градската заедница. 

II. ПРИХОДИ НА РЕПУБЛИКАТА 
И ОПШТИНАТА 

Член -17 
Приходи на Републиката се обезбедуваат од: 

а) Даноци: 
1. Данок од доход односно од добивка; 
2. Данок од личен доход на работниците; 
3. Данок на приход од меѓународна превознмч-

ка дејност; 
4. Данок на добивка од игра на среќа,-
5. Данок на промет на производи и услуги; 
6. Данок на приход од земјоделска дејност,-
7.- Данок на приход од авторски права, патенти 

и технички унапредувања; 
8. Данок на наследство и подарок и 
9. Данок за заштита на природата. 

б) Такси 
1. Административни такси; 

2. Судски такси. - . 

в) Други приходи утврдени со закон. 

Член 18 
На о-пштината и припаѓаат приходите од-
1. Данок на промет на недвижноста и права, 
2. Данок на имот; 
3. Данокот на приходи од имот и 
4. Комуналии такси. 

ЈП. БУЏЕТ 

1. Содржина на буџетот 

Член 19 Буџетот се состои од општ и посебен дел. 
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Член 20 
Општиот дел на буџетот содржи: вкупен износ 

на предвидените приходи и расходи, тековна резер-
ва на буџетот како нераспределен дел на приходи-
те и износот на приход,ите што се издвојуваат во по-
стојаната резерва. 

Општиот дел н а буџетот содржи и биланс на 
приходите и расходите, во кој' приходите се 'иска-
жуваат по извор и видови на приходи, а расходите 
по основни намени. 

Член 21 
Посебниот дел на буџетот содржи поблизок рас-

поред на расходите по носители и непосредни ко-
рисници и камени за кои распоредените приходи се 
користат. 

2. Изготвување и донесување на буџетот . 

Член 22 
Постапката на изготвување и донесување на бу-

џетот се состои од изготвување нацрт на буџетот 
и предлог на буџетот, за годината за која се до-
несува буџетот. 

Член 23 
Нацртот на буџетот се изготвува во согласност 

со развојната и економската поли гика и други про-
писи со кои се утврдуваат обврските з,а кои се обез-
бедуваат средства во буџетот. 

Член 24 
Нацртот на буџетот го изготвува Министерство-

то за финансии, а во општината — надлежната служ-
ба за буџетот. 

Член 25 
Врз основа на Нацртот на буџетот се изготвува 

предлог на буџетот. 

Член 26 
Буџетот го донесува Собранието на Република-

та, односно собранието на општината. 

Член 27 ' 
Буџетот се донесува за една календарска година 

и важи за годината за која е донесен. 
По исклучок, со закон, односно со одлука за из- -

вршување на буџетот може да се утврди извршува-
њето на буџетот да продолжи и во нареднага го-
дина, но најмногу за еден месец. 

За намирување на обврските од став 2 на овој 
член се користат приходите што се наплатуваат- до 
крајот на месец јануари од наредната' година. 

Член 28 
Буџетот се донесува пред почетокот на година-

та за која се донесува. 
Ако Собранието на Републиката, односно собра-

нието на општината не го донесе буџетот пред по-
четокот на годината, финансирањето на функциите 
на Републиката, односно на општината се врши при-
времено, врз основа на буџетот од минатата година, 
а најмногу за три месеци. 

Во текот на привременото финансирање можат 
да се користат средства најмногу во висина на ос-
тварените приходи во последните три месеци од го-
дината која и претходи на годината за ко ја буџетот 
се однесува или во висина од една четвртина од 
вкупните приходи распоредени со буџетот за прет-
ходната година. 

Одлука за привременото финансирање донесува 
Собранието на Републиката, односно собранието на 
општината. 

Член 29 

Буџетот мора да биде урамнотежен, 

з. Извршување на буџетот 
Член 30 

Извршувањето на буџетот се врши врз основа 
на одделен закон, односно со одлука на Собранието 
на општината. 

Член , 31 
За извршувањето на буџетот во целост е одго-

ворна Владата на Република Македонија (во ната-
мошниот текст: Влада), односно собранието на оп-
штината. 

Ако приходите не се остваруваат како што е 
предвидено во буџетот, Владата односно собранието 
на општината, може, со цел за одржување на бу-
џетската рамнотежа, привремено да го запре кори-
стењето на средствата распоредени со буџетот и да 
предложи соодветна измена на буџетот. 

Член 32 
Распоредот на средствата на буџетот за посебни 

намени може да се менува во текот на годината тзо 
рамките на утврдените намени и во висина на рас-
пределените средства за одделни намени во целина. 

Измените од став 1 на овој член ги врши Вла-
дата, односно собранието- на општината. 

Член 33 
За законитото“ користење на средствата на бу-

џетот, кои се ставени на располагање на корисникот 
на буџетските средства одговорен е наредбодателот. 

За законитата употреба на , средствата од став 1 
на овој член, покра ј наредбодатетот е одговорен и 
сметкополаѓачот. 

Член 34 
Министерството за финансии, односно надлсж-

ната служба за буџет во општината води ев,иден-
ција за извршувањето на буџетот и на Влад,ата и Со-
бранието на Републиката односно собранието на оп-
штината му доставува повремени извештаи за извр-
шување на буџетот. 

Член 35 
Во буџетот се издвојува дел од приходите како 

тековна ,буџетска резерва за потребите и задачите 
за кои во буџетот не се обезбедени средства или не 
се обезебедени во доволен износ. 

За користење на средствата од тековната бу-
џетска резерва . одлучува Владата, односно собрание-
то на општината. 

Владата може да го овласти министерот за фи-
нансии да одлучува за користењето на средствата 
од тековната буџетска резерва до определен износ. 

IV. ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 

Член 36 
По истекот на годината за ко ја е донесен бу-

џетот се донесува завршната сметка на буџетот. 
Завршната сметка на буџетот ја донесува Со-

бранието на .Републиката, односно собранието на оп-
штината. 

Член 37 
Завршната сметка на буџетот се состои од општ 

и посебен дел. 
Во општиот дел на завршната сметка на буџе-

тот се искажуваат: вкупниот износ на планираните 
и остварените приходи, вкупниот износ на планира-
ните и остварените расходи, износ н а . издвоените 
средства ,во постојаната резерва; разлика меѓу оства-
рените приходи и расходи. и распоредот на повеќе 
остварените приходи, односно начинот на покрива-
ње на дефицитот на' буџетот. 

Општиот дел на завршната сметка на буџетот 
содржи и биланс на буџетот во кој1 се искажуваат 
планираните и остварените приходи по видови и 
нивниот распоред по намени, одредби за висината 
на ненамирените обврски и состојби на постојаната 
резерва. 

Посебниот дел на завршната сметка на буџетот 
го содржи, во рамките на извршувањето на буџе-
тот, планираниот и извршениот распоред на прихо-
ди по корисници и носители н,а средства по основ-
ни и поблиски намени, на начин искажан во по-
себниот дел на буџетот. 
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Член 38 
Предлогот на завршната сметка за извршување 

на буџетот го изготвува Министерството за финан-
сии, односно надлежната служба за буџетот во оп-
штината, најдоцна до 15 март во годината за прет-
ходната година, врз основа на податоците од книго-
водствената евиденција за извршување на буџетот. 

Член 39 
Општиот дел на завршната сметка за извршу-

вање на буџетот се објавува на начин на ко ј се 
објавуваат законите, односно одлуките на собрание-
то на општината. 

V. СРЕДСТВА НА ПОСТОЈАНАТА РЕЗЕРВА 

Член 40 
Во буџетот на Републиката и на општината се-

која година се издвојуваат средства во постојана ре-
зерва во износ што се утврдува според законот за 
извршување на Буџетот на Републиката, односно од-
лука за (извршување на буџетот на општината. 

Член 41 
Средствата од постојаната резерва можат ца се 

користат за : 
1. Исплатување на стасани обврски, ако тие О“б-

врски не можат да се извршат од редовните сред-
ства на Републиката, односно општината поради не-
рамномерен прилив на приходите, 

2. Намирување на расходите настанати како по-
следица на вонредни околности за кои не се обез-
бедуваат средства во буџетот, како што се: сузби-
вање на епидемија, сузбивање на заразни болести 
ка ј добитокот, сузбивање на растителни штетници, 
за отстранување на последиците од поплави, пожа-
ри, земјотреси и други елементарни непогоди. 

По исклучок на став 1ч од овој член, средствата 
од постојаната резерва можат да се користат и за 
позајмици на .,општините и за намирување на други 
потреби од општ интерес, со рок на враќање, нај-
доцна до кра јот на тековната година. 

Член 42 
Средствата на резервата користени за потребите 

од член 41 став 1 точка 1 на овој закон, Републи-
ката односно општината е должна да ги врати од 
наредниот прилив на средства, а најдоцна до кра-
јот на годината за ко ја се користени. 

Средствата на резервата за намените од член 41 
став 1 точка 2 на овој закон можат да се користат 
без обврска на враќање. 

Член 43 
За користењето на средствата од постојаната ре- . 

зерва на Републиката одлучува Владата, а за сред-
ствата од постојаната резерва н а општината — со-
бранието на општината. 

VI. ФИНАНСИСКА ПРОГРАМА 

Член 44 
Средствата за работите и потребите чие оства-

рување трае повеќе години се утврдуваат со финан- „ 
сиска програма. 

Финансиската програма како општ акт ја доне-
сува Собранието на Република Македонија, односно 
собранието на општината / 

Член 45 
Со финансиската програма се утврдуваат: рабо-

тите, потребите и роковите за нивното извршување, 
вкупните средства потребни за извршување на про-
грамата во целина, висината на средствата потребни 
за извршување на програмата во секоја година, ор-
ганите надлежни за извршување на работа,та и мер-
ките за извршување на програмата. 

Член 46 
Средствата за извршување на финансиската про-

грама во одделна година, се 'обезбедуваат во буџе-
тот. Средствата од буџетот за извршување па фи-
нансиската програма можат да се обезбедат со из-
двојување на приходи од вкупните приходи од бу-
џетот или со определување на средства во утврден 
износ. 

Член 47 
Средствата за извршување на финансиската про-

грама се пренесуваат на посебна сметка според ут-
врдената дин,амика за извршување на задачите во 
таа година согласно со процентот на остварувањето 
на приходите во буџетот. 

г Член 48 
Со финансиската- програма се утврдува наредбо-

дател за извршување н,а програмата доколку со за-
кон поинаку не е определено. 

Член 49 
Непотрошените средства според финансиската 

програма се пренесуваат во наредната година. 

Член 50 
За извршување на финансиската програма се со-

ставува извештај во рокот предвиден за составува-
ње на завршната сметка на органите на “управата и 
се доставува до Министерството за финансии 

Член 51 
По извршувањето на работите и потребите пред-

видени во финансиската програма во целина органот 
надлежен за извршување на финансиската програма 
составува предлог- на завршната сметка во рок од 
1 'месец и ја доставува до собранието на општината, 
односно до Собранието на Републиката за одобру-
вање. 

Член 52 
Финансиската програма и завршната сметка за 

нејзиното извршување се објавува на начин на кој 
се објавуваат законите, односно одлуките на Собра-
нието. 

VII. ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКАТА 

Член 53 
Републиката може да се задолжува во земјата 

и во странство, да издава обврзници, да расплинува 
заеми, да дава гаранции, супергаранции и други об-
лици на емства под услови определени со закон. 

Член 54 
Во рамките на обемот на буџетот, Републиката 

може да ,се задолжи во случај на нерамномерно 
остварување на приходите во текот на годината и 
доколку не располага со средства од постојаната ре-
зерва во рамките на дозволената потрошувачка. 

За задолжувањето од став 1 на овој член одлу-
чува Владата. 

Член 55 
За извршување н а со закон создадени обврски 

Републиката Може да се задолжува под услови оп-
ределени со закон. 

Со Закон,от за задолжување на Републиката осо-
бен,6 се определува: 

— видот на задолжувањето; 
— вкупниот износ на задолжувањето; 
— начинот н,а ко ј ќ е се врши отплатусање (р ?к, 

отплата, камата) ; 
— од кои средства ќе се отплатува и 
— органот што ќ е го склучи договорот за за-

должување. 

Член 56 
За финансирање на определени намени Репуб-

ликата може да распишува јавен заем. 
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Со законот за распишување на јавен заем осо-
бено се определува: 

— целта за ко ја се распишува заемот; 
— вкупниот износ на заемот; 
— запишувачите на заемот; 
— каматната стапка што се плаќа за заемот и 

начинот на пресметувањето и плаќањето^ на кама-
тата и 

— роковите и начинот на отплатување на зае-
мот. 

VIII. КОНТРОЛА 
Член 57 

Заради контрола“ на извршувањето на буџетот, ко-
рисниците на буџетските средства се должни, по 
барање на Министерството за финансии да му ги 
достават финансиските планови како и извештаите 
за извршување на нивните задачи. 

Член 58 
Надзор на законитоста во пресметувањето и уп-

латувањето на приходите во буџетот на општините, 
односно републиката и наменското кооистење на бу-
џетските средства врши Министерството за финан 
син. 

Ако во постапката на надзор се утврдат неза-
конитости, органот од став 1 на овој член ќе доне-
се решение за отстранување на незаконитостите, од-
носно ќе поднесе пријава до надлежниот орган за 
преземање мерки поради повреди на важечките про-
писи. 

IX. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Член 59 

Министерот за финансии по потреба донесува 
поблиски прописи за начинот на изготвувањето на 
буџетот и изготвувањето на завршната сметка за из-
вршување на буџетот. 

Член 60 
Со влегувањето во сила на овој1 закон, Република-

та ги презема обврските за финансирање на функ-
циите кои од надлежност на општините се пренесени 
во надлежност на Републиката. 

Член 61 
Со влегувањето во сила на овој закон преста-

нува да важи Законот за системот на финанс?ирање-
то на општините и Републиката (.,Службен весник 
на СРМ“ број 44/77, 37/83, 42/85, 50/87, 10/88, 20/88, 
28/88, 51/88, 18/89 и 36/89), и член 14 од Законот за 
организација и финансирање на Службата за при-
ходи во СР Македонија („Службен весник , на СРМ“ 
број 42/68 И 42/76). 

Член 62 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

694. 
Врз основа на Амандманот L.XXV точка 3 али-

неја 3 од Уставот на Република Македонија, прет-
седателот' на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШ-

Н И РАБОТИ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за внатрешни работи, 

што Собранието на Република Македонија го 
донесе на седницата одржана на 30 јули 1991 го-
дина. 

Број 08-3298/1 
30 јули 1991 година 

Скопје Претседател 
на Република Македонија 

Киро Глигоров, с. р. 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Член 1 
Во Законот за внатрешни работи („Службен вес-

ник на СРМ“, број 37/80 и 24/88), членот 2 се мену-
ва и гласи.-

„Внатрешните работи од член 1 на овој закон 
ги врши Министерството за внатрешни работи (во 
натамошниот текст: Министерствотр) ' . 

Член 2 
Во членот 5 став 1 зборовите: „органите на уп-

равата надлежни за внатрешни работи се потпира-
ат“ се заменуваат со зборовите. „Министерството се 
потпира“. 

Член 3 
Во членот 6 став 1 зборовите: „органите на упра-

вата надлежни за внатрешни работи ја остваруваат“ 
се заменуваат со зборовите-. „Министерството ја ос 
тварува". 

Во став 2: „органите на управата надлежни за 
внатрешни работи укажуваат помош и соработува-
ат“ се заменуваат со зборовите: „Министерството ука-
жува помош и соработува“, а зборовите: ,,соработу-
ваат“ и „даваат“ се заменуваат со зборовите: „со-
работува“ и „дава“. 

Член 4 
Во членот 9 став 1 зборовите-, „органите на уп-

равата надлежни за внатрешни работи и односите 
на тие органи“ се , заменуваат со зборот : „Министер-
ството“. 

Член 5 
Членот 10 се брише. 

Член 6 
Во членот 14 зборовите: „самоуправувањето so 

органите на управата“ се бришат, а зборовите, „ор-
ганите и работниците на органите на управата над-
лежни за внатрешни работи“ се заменуваат со збо-
ровите: „Министерството и работниците на Минис-
терството'". 

- Член 7 
По глава 1 „Општи одредби“ се додава нова 

глава „1-а и шест нови членови од 14-а до 14-ѓ кои 
гласат: 
„I-а Делокруг и организација на Министерството 

Член 14-а 
Министерството непосредно ги извршува закони-

те и другите прописи од областа на внатрешните 
работи, ги следи и ' одговорно е за состојбите од 
областа на внатрешните работи, дава иницијативи 
како и врши други работи утврдени со закон. 

Член 14-б 
Организацијата на вршењето на внатрешните ра-

боти од надлежност на Министерството се утврдува 
на ,начин со к о ј се обезбедува функционално един-
ство во извршувањето на со закон утврдениот дело-
круг. 

Член 14-в 
Внатрешните работи од член 1 точка 1 на овој 

закон во Министерството ги врши Служба за држав-
на безбедност. 

Внатрешните работи од член 1 точка 2 на овој 
закон во Министерството ги врши Служба за јавна 
безбедност. 

Другите внатрешни работи ги вршат управни и 
други стручни служби во Министерството. 

Член 14-г 
За , вршење на внатрешните работи на територи-

јата на Репу.бликата се образуваат подрачни органи-
зациони един,ици. 

Седиштето и подрачјето за кое се образуваат 
подрачните организациони единици, на предлог од 
министерот ги определува Владата на Република Ма-
кедонија. 
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Член 14-д 
За непосредно извршување на. работите на јавна 

безбедност и на другите внатрешни работи, во секо-
ја општина се ф о р м и р а најмалку една станица на 
милиција. 

Член 14-ѓ 
.Министерството решава во прв степен од облас-

та на внатрешните работи. 
Против решението од став 1 на овој член може 

да се изјави жалба до Комисијата на Владата на Ре-
публика Македонија". 

Член 8 
Во членот 15 став 3 зборовите: „функционерот 

кој раководи со општинскиот орган на управата над-
лежен за внатрешни работи или републичкиот се-
кретар за внатрешни работи (републички секретар)" 
се заменуваат со зборовите: „министерот за внатреш-
ни работи (во натамошниот текст: министерот)". 

Член 9 
По членот 15 се додава нов член 15-а ко ј гласи: 

„Член 15-а 
Со Службата за јавна безбедност во Министер-

ството раководи потсекретар за јавна безбедност“. 

Член 10 
Членот 23 се менува и гласи: 
„Кога е тоа неопходно за водење на кривична 

постапка или безбедноста на земјата на предлог на 
министерот, надлежниот суд одлучува да се презе-
мат определени мерки со кои се отстапува од наче-
лото на неповредливоста на та јната на писмата и на 
другите средства за општење." 

Член 11 
Глава „IV Делокруг и основни начела на орга-

низацијата на органите на управата надлежни за 
внатрешни работи“ се менува и гласи-. 

„Работи и задачи на Министерството“. 
Поглавјето „1. Општински органи на управата над-

лежни за внатрешни работи“ и членовите од 26 до 
37 се бришат. 

Поглавјето „2. Републички секретаријат за вна-
трешни работи“ и членовите 38 и 39 се бришат, 

Член 12 
Членот 40 се менува и гласи: 
„Кога е утврдено постоење на вонредни окол-

ности кои го загрозуваат поредокот утврден со Уста-
вот или кога е нарушен јавниот ред и мир во по-
голем обем, по претходна одлука на Владата на Ре-
публика Македонија, министерот ќе донесе акт за 
ог,раничување или забрана на движењето на лица 
на одредени ј,авни места, односно одржувањето на 
јавни собири“. 

Член 13 N 

Во членот 45 зборовите: „на органите на упра-
вата надлежни за внатрешни работи и на овласте-
ните службени лица на тие органи 4 се заменуваат 
со зборовите: „што ги издава Министерството и ов-
ластените службени лица“. 

Член 14 
Во членот 48 став 2, точка 4 се менува и гласи -
„4. министерот, неговиот заменик, раководните 

работници и работниците кои раководат со подрач-
ните 'организациони единици“.^ 

Член 15 
Во членот 51 зборовите.- „органите на управата 

надлежни за внатрешни работи и овластените служ-
бени лица на тие органи“ се заменуваат со . зборо-
вите: „Министерството и овластените службени ли-
ца“. 

Член 16 
Членот 52 се менува и гласи: 
„Овластено службено лице на Министерството 

има право да задржи лице најмногу до 3 дена во 
случаите: 

— ако е тоа потребно заради утврдување на не-
говиот идентитет, а идентитет не може на друг начин 
“да се утврди и 

— ако го испорачале странски органи на безбед-
носта заради спроведување до надлежниот орган. 

Задржувањето , во случаите од став на овој 
член се врши врз основа на писмена наредба. 

Работниците на Министерството за внатрешни ра-
боти, должни се на лицето од став 1 на овој член 
веднаш да му ги соопштат неговите права и да му 
овозможат да користи телефон или друго комуни-
кативно средство заради повикување на адвокат или 
лице кое м о ж е да го потврди неговиот идентитет. 

По престанувањето на причините од став 1 на 
овој член задржаното лице веднаш се ослобо-
дува“. 

Член 17 
Во членот 53 став 2 по зборот „Републиката' ' се 

слава точка, а зборовите: „односно опишаната на 
ко ја и припаѓа органот чиј работник го задржало“ 
се бришат. 

Член 18 
Во членот 54 став 2 се менува и гласи, 
„Преземањето на мерките од став i на овој член 

може да го нареди министерот“. 

Член 19 
Во членот 56 став 2 по зборот „Републиката“ се. 

става точка, а зборовите: „односно општината на 
која и припаѓа орган,от на управата надлежен за 
внатрешни работи чии работи ги вршело овласте-
ното службено лице што го употребило сообраќај-
ното средство или средството за врска“ се бришат. 

Член 20 
Во глава „VI. Меѓусебни односи и соработка на 

органите на управата надлежни за внатрешни рабо-
ти, „поглавјето“ 1. Меѓусебни односи и соработкана 
органите на управата надлежни за внатрешни ра-
боти во Републиката“ и членовите од 63 до 70 се 
бришат. 

Член 21 
Во членовите 71 и 75 став 1 зборовите: „органи-" 

те на управата надлежни за внатрешни работи во 
Републиката“ се заменуваат со зборот „Министер-
ството“. 

Член 22 
Во членот 73 зборовите: „органите на управата 

надлежни за внатрешни работи се должни да сора-
ботуваат“ се заменуваат со зборовите: „Министер-
ството соработува“. 

Член 23 
Во член 78 зборовите: „соодветниот општински“ 

се бришат. 

Член 24. 
Глава „VII. Самоуправување и работни односи“ 

се менува и гласи „VII. работни односи“. Поглавјето 
, „1. Самоуправување“ и членот 80 се бришат. 

Член 25 
Во членот 81 став 2 точка 6 зборовите: „во Ре-

публичкиот секретаријат и Секретаријатот за внатреш-
ни работи на Собранието на град Скопје“ се заме-
нуваат со зборот „Министерството“. 

Точката „11" се брише. 
Ставовите 5 и 6 се бришат. 

Член 26 
Во членот 82 став 1 точка 3 се менува -и гласи: 
„3. Да не е, осудувано за кривично дело против 

уставното уредување и безбедноста на Република 
Македонија и Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија, против стопанството, слободите и пра-
вата на човекот и граѓанинот, службената должност, 
вооружените сили, т ешки дела против животот и 
телото, достоинството на личноста и моралот, имо-
тот или кривично дело извршено од користољубие 
и нечесни побуди." 



6 август 1991 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - Бр. 36 - Стр. 577 

Член 27 
Членовите 93 и 94 се бришат. , 

Член 28 
Членот 95 се менува и гласи: 
„Кога работникот се распоредува во подрачна 

организациона единица, има право на личен доход 
во висина на личниот доход остварен во последниот 
месец пред распоредувањето ако тоа за него е по-
поволно, надоместок за селидбени трошоци, надо-
месток за одвоен живот ако не му е обезбедено 
сместување или стан, на секој трет месец 7 дена 
платено отсуство и надоместок на трошоци за пре-
воз заради посета на потесното семејство од кое 
работникот живее одвоено. 

Кога распоредувањето трае п о д о л г од 6 месе-
ни на работникот му се обезбедува сместување или 
стан“. 

Член 29 
Членовите 96, 97, 98, 99, 100, 106 и 110 се бри-

шат. 

Член 30 
Поглавјето „4. Дисциплинска одговорност“ и 

членовите од, 113 до 126 се бришат. 

Член 31 
Во членот 136 став 2 зборот „органите ' се за-

менува оо зборот „органот“. 

Член 32 
Во членот 141 став 3 се менува и гласи: 
„Надоместокот од став 2 на овој член се испла-

тува од средствата на органот“. 

Член 33 
Во членот 142 став 1 зборовите: „во органите на 

управата надлежни за внатрешни работи“ се бри-
шат. 

Во став 2 зборовите: „општината односно“ се 
бришат. 

Член 34 
Во членот 143 став 3 по зборот „Републиката“ 

се става точка, а зборовите: „односно општината на 
органот на кого му е укажана помошта“ се бришат. 

Член 35 
Во членот 144 став 2 зборовите: „работната за-

едница со самоуправен опвт акт“ се заменуваатх со 
зборот „министерот“. 

Член 36 
Членот 147 се брише. 

Член 37 
Членот 148 се менува и гласи: 
„Средствата за редовна дејност, посебни намени, 

средствата за опремување и модернизација на орга-
нот, како и средствата за други потреби ут-врдени 
со закон или други прописи, се обезбедуваа:! од Бу-
џетот на Републиката“. 

Член 38 
Членовите 149 и 151 се бришат. 

Член 39 
Во членот 152 став 1 точката на крајот се заме-

нува со запирка и се додаваат зборовите: „за стан-
бена изградба, изградба на простор за работа и 
простор за сместување на опремата и материјалите“. 

По став 1 се додава нов став 2 ,кој гласи: 
„Средствата за набавка на опрема за изградба 

на работен простор и простор за сместување на оп-
ремата и материјалите - и за станбена изградба' се 
обезбедуваат врз осн,ова на програма“. 

Во досегашниот став 2 кој станува став з збо-
ровите: „функционерот кој раководи СО' органот на 
управата надлежен за внатрешни работи“ се замен,у-
ва со „министерот“. 

Член 40 
Членовите 154 и 157 се бришат. 

Член 41 
Во член 161 зборовите: „НО и член“ се бришат. 

Член 42 
Во целиот текст на Законот за внатрешни рабо-

ти зборовите: „Републички секретаријат“, ,органи-
те на управата надлежни за внатрешни работи“, 
„органот на управата надлежен за внатрешни ра-
боти“ и „реп,ублички секретар“ се заменуваат со 
зборовите: „Министерството“ односно „министерот^ 
а зборовите: „Извршниот совет на Собранието на 
СРМ“ се заменуваат со зборовите: „Владата на Репу-
блика Македонија“. 

Член 43 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

695. 
Врз основа на Амандман LXXV точка 3 алинеја 

3 на Уставот н а Република Македонија, претседате-
лот на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА 
Њ Е И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЕКСПРО-

П Р И Ј А Ц И Ј А 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за експропријација, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата, одржана на 30 јули 199.1 година 

Број 08-3305/1 
31 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
-Сто јан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

Член 1 
Во Законот з,а експропријација („Службен весник 

на СРМ“ број 46/89), членот 10 се менува и гла,си' 
„Експропријацијата на недвижноста се врши во 

корист и за потребите на Републиката, општиниге, 
месните заедници, претпријатијата, организациите на 
здружениот труд и другите правни лица (корисници 
на експропријацијата^ 

Во градовите и населбите од градски карактер 
-и во другите подрачја предвидени за станбена и за 
друга комплексна изградба, ек,спропријацијата мо-
же да се врши во корист на Републиката“. 

Член 2 
Во член 11 став 2 по зборот „банка“ запирката 

се заменува со точка, а зборовите до кракот на ста-
вот се бришат. 

По став 2 се додаваат два нови става 3 - и 4 кои 
гласат: 

„Кога Републиката е корисник на експроприја-
цијата во случаите од член 10 став на овој закон, 
паричните средства за плаќање на прагѕичен надоме-
сток се. обезбедуваат од средствата за -доделување на 
градежно земјиште. 
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Доказ за обезбедување средства од став з на 
овој член е изводот од сметката на која се водат 
средствата за доделување на градежно земјиште“. 

Член з 
Во член 15 ставовите 4 1 и 2 зборовите: „на оп 

штик ата“ се бришат. 

Член 4 
„Во членот 16 став 1 зборовите-. „Социјалистич-

ка“ и зборовите: „или собранието на општината“ 
се бришат/ а зборовите: „Извршниот совет на Соб-
ранието“ се заменува со зборовите:- „или Владата“. 

Член 5 
Членот 18 се менува и гласи: 

,„Предлог за експропријација поднесува корисн,и-
кот на експропријацијата до Републичката управа за 
имотно-правни р,аботи, ко ја одлучува по предлогот 
за експропријација согласно со овој закон и Зако-
нот за општата управна постапка“. 

Член 6 
Во членот 21 став 1 се менува и гласи-
„Предлогот за експропријација органот од член 

18 на овој закон по приемот го доставува до соп-
ственикот на недвижноста и до Републичката гео-
детска управа“. 

Член 7 
Членот 23 се менува и гласи: 
„Против решението на органот од член 18 на 

овој закон, може да се поднесе жалба до Комиси-
јата на Владата на Република Македонија“. 

Член 8 
Во членот 24 став 2 зборовите: „Извршниот со-

вет на Собранието на Социјалистичка“ се замену-
ваат со зборовите: „Владата на“. 

Член 9 
Во членовите 25, 26, став 7, 35, 39 став 2, 47 

став 1 и член 52 зборовите: „општинскиот орган на 
управата надлежен за имотно-правни работи“ се за-
менуваат со зборовите: „органот од член 18 на овој 
закон“. 

Член 10 
Во член 46 став 2 зборот „општинск,иот“ се за-

менува со зборот „Републичкиот“. 
Член 11 

Во постапката за определување на надоместокот 
за експроприраните недвилшости во корист на оп-
штините според член 10 став 2 н,а Законот за екс-
пропријација, кои се во тек, како корисник на екс-
пропријацијата е Републиката. 

Кога со правосилно решение е извршена експро-
пријација на недвижност во корист на општината д о 
влегување во сила на овој закон, а на експроприра-
ната недвижност не се преземени дејствија за преве-
дување кон целта на експропријацијата и обезбеде-
ните средства за плаќање на надоместокот се по-
трошени, одоносно се недоволни, по барање на Ре-
публиката како корисник на експропријацијата спо-
ред став 1 .на овој член,, Републичката управа за 
имотно-правни работи ќе го поништи правосилното 
решение за експропријација. 

Член 12 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

696. 
Врз основа на Амандман LXXV точка 3 алинеја 

3 на Уставот на Република Македонија, пртеседате-
лот на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИВРЕМЕ-
Н О ОГРАНИЧУВАЊЕ НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ДЕЛ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА ЗА ПОТРО-

ШУВАЧКАТА ВО 1991 ГОДИНА 

Се прогласува Законот за привремено ограничу-
вање на располагањето со дел од општествените 
средства за потрошувачката во 1991 година, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата, о д р ж а н а на зо јули 1991 година. 

Број 08-3311/1 
31 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ПРИВРЕМЕНО ОГРАНИЧУВАЊЕ НА РАСПОЛА-
ГАЊЕТО СО ДЕЛ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ СРЕДСТВА 

ЗА ПОТРОШУВАЧКАТА ВО 1991 ГОДИНА 

Член 1 
Со овој закон привремено се ограничува распо-

лагањето со дел од средства за финансирање на оп-
штите општествени и на заедничките потреби во 
1991 година. 

Член 2 
Оганичувањето на располагањето со дел од сред-

ствата за финансирање на општите општествени и 
на заедничките потреби се однесуваат на вкупните 
изворни приходи на Републичкиот буџет (освен сред-
ствата за реализација на програмите од областа на 
внатрешните работи), општинските буџети и на при-
ходите за намирување на потребите за пензиско и 
инвалидско осигурување, здравствената заштита и 

г вработувањето и тоа з а : 
— Републички буџет - до износ од 10.071.134.478 д. 
— Општински буџети — до износ од 593.266.000 д. 
— Пензиско и инвалид-

ско осигурување до износ од 7.300.000.000 д. 
— Здравствена заштита — до износ од 4.200.000.000 д. 
— Вработување — до износ од 340.ooo.ooo д. 

Износите на средствата по одделни општини се 
дадени во прегледот што е составен дел на зако-
нот. 

Во износот од став 1 алинеја 1 на овој член е 
вклучен износот на средствата за преземените над-
лежности од општините за првото полугодие од 
1991 година. 

Член 3 
Доколку во текот на годината се оствари износ 

на средства над износот од член 2 на овој закон, 
ќ е се изврши усогласување на стапките н,а зафаќа-
н,а за остварување на- изворните приходи. 

Член 4 
Контрола над спроведувањето на овој закон вр-

ши Службата, на општественото книговодство во Ре-
публика Македонија. 

Член 5 
Министерот за финансии по потреба ќе донесе 

поблиски прописи за спроведување на овој закон. 

Член 6 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

П Р Е Г Л Е Д 
на предвидени расходи со Буџетите на општините 

(за локална самоуправа за 1991 година) 
(во динари) 

1. Берово 3.180.810 
2. Битола , 25.155.000 

3. Брод Мак. 4.000.621 
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4. Валанд,ово 7:279.911 
5. Виница Мак. 4.790.000 

6. Гевгелија 9.157.000 
7. Гостивар 16.348.000 
8. Дебар 3.415.849 
9. ^ Делчево 6.413.000 

10. Д. Хисар 4.229.000 
11. Кавадарци 8.700.000 
12. Кичево 8.270.243 
13. Кочани 7.775.700 
14. Кратово 4.127.000 
15. К. Паланка 3 567.100 
16. Крушево 4.610.710 
17. Куманово 21.358.800 
18. Неготино 5.100.000 
19. Охрид 17.500 ООО 
20. Прилеп 33.796.927 
21. Пробиштип 3.212.000 
22. Радовиш . 9.269.393 
23. Ресен 16 570.770 
24. Св. Николе ' 4.744.220 
25. Струга 24.107.115 
26. Струмица 20.175.000 
27. Тетово 37.700.000 
28. Т. Велес 14.123.108 
29. Ш т и п 9.928.200 
30. Општините во Скопје 

и градско собрание 251.151.800 
ВКУПНО: 593.266.277 

697. 
Врз основа на Амандман LXXV т о ч к а 3 алинеја 

3 на Уставот на Република Македонија , претседате-
лот на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ Н А ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ ОД ДОХОД 

Се прогласува Законот за изменување на Зако-
нот за данокот од доход, 

што Собранието на Република Макдеон,ија го 
донесе на седницата о д р ж а н а на 30 јули 1991 година. 

Број 08-3310/1 
31 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија , 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ Н А ЗАКОНОТ ЗА. ДАНОКОТ ОД 

ДОХОД 

Член 1 
Во Законот з а данокот од доход („Службен вес-

ник на СРМ“ бро ј 42/80, 38/81, 38/83, 22/85, 42/85. 
46/86, 7/88, 14/88, 42/88, 51/88, 18/89, 26/89, 36/Ѕ9, 43/69, 
47/89, 4/90, 5/90, 15/90, 23/90 1И 30/90). член 10 се ме-
нува и гласи: 

„Обврзниците на данокот на доход го п л а ќ а а т 
данокот од доход по стапка од 8,386%, освен обврз-
ниците што данокот го п л а ќ а а т по следниве стапки 
и тоа-

- по стапка од 13,586% обврзниците од облас-
та 01-Индустрија и рударство, групата 0130i — Про-
изводство на други прехранбени производи, од об-
ласта 07 — Трговија, подгрупите 070222 — Цува ко-
жа, волна и слично; 070225 - Хемиски производи, 
бои и лакови, 070229 — Тутун и други непрехранбе-
ни производи, 07024 — Трговија п а големо во наф-

та и н а ф т е н и деривати и гранката 0703 — Надворе-
ш н а трговија , о д областа 11 — Финансиски, технич-
ки и деловни услуги, гранките 1101 - - Банкарство и 
1102 — Осигурување на имоти и л и ц а ; 

— по стапка од 10,886'% — обврзниците од об-
ласта 07 — Трговија , гранката 0702 — Трговија на 
големо, освен групата 07021 - Трговија на големо 
со прехранбени производи и подгрупите : 070222 — 
Сува к о ж а , волна и слично, 070225 — Хемиски про-
изводи, бои и лакови, 070227 — Лекови и санитетски 
материјал , 070229 — Тутун и други непрехранбени 
производи и групата 07024 — Трговија на големо со 
н а ф т а и н а ф т е н и деривати,-

— по стапка од 9,386% — обврзниците од об 
ласта 01 — Индустри ја и рударство, гранката 0101 -
Електростопанство (освен подгрупата 010102 - Про-
изводство на т е р м о е л е к т р и ч н а енергрхја); 

— по стапка од 7,986% — обврзн,иците од об-
ласта 01, —- Индустри ја и рударство, гранките : 0125 
— Производство на текстилни предива и ткаенини, 
0126 — Производство на готови текстилни произво-
ди (освен по д групата 012691 — Производство на пре-
кривачи за под), 0128 — Производство; на к о ж н и обу 
вми, и галантери ја ; 

— по стапка од 7,886% — обврзниците од об 
ласта 11 — Финансиски, технички и деловни услу-
ги, гранката 1104 — Проектирање и сродни технич-
ки услуги; 

— по стапка од 7,086% — обврзниците од обла-
ста 01 - Индустри ја и рударство и т о а гранките, 
групите и подгрупите : 01121 — Производство на ста-
кло, 01142 — Производство н а ' з ем јоделски машини. 
011722 — Производство на р а д и о и телевизиски при-
емници и електро-акустични апарати и уреди, 011/23 
— Производство на к о м у н и к а ц и с к и апарати и уреди 
012002 — Производство на к а м е н , чакал и песок, 
011211 — Производство на вар и гипс, 01213 - Про-
изводство на тули и ќ е р а м и д и , 012142 --- Производ -
ство на п р е ф а б р и к у в а н и г р а д е ж н и елементи, 0122 — 
Производство на р е ж а н а граѓа и плочи, 0123 — Про-
изводство на ф и н а л н и производи од дрво, 012691 — 
Производство на прекривачи за под,- областите 02 
— Земјоделство и рибарство, 03 — Шумарство, 04 
— Водостопанство, ,05 — Градежништво , 06 — Сооб-
р а ќ а ј . и врски, (освен гранката 0591 — Ж е л е з н и ч к и 
сообраќај ) , од гранката 0701 — Трговија на мало, 
само групата 07011 — Трговија на мало со прехран-
бени производи, 08 — Угостителство и туризам,- 09 
— Занаетчиство и лични услуги, 10 — Станбено-ко-
мунални дејности и уредување на населби и просто-
р и и гранката 1105 — Геолошки истражувања; 

— по стапка од 6,886% — обврзниците од обла-
ста 01 — Индустри ја и рударство од г р а н к а т а , 0101 
— Електростопанство, подгрупата 010102 - Произ-
водство н,а т е р м о е л е к т р и ч н а енергија и гранк,ата; 
0102 — Производство на јаглен; од областа 06 — 
С о о б р а ќ а ј и врски, г р а н к а т а : 0601 — Железнички 
с о о б р а ќ а ј ; 

— по стапка од 2,456'% — обврзниците од облас-
та 12 — О“бразование, наука, култура и и н ф о р м а ц и и 
подгрупата 120363 — Изна јмување и дистрибуција 
на ф и л м о в и ; 

— по стапка од 1,516% — обврзниците од обла-
ста 13 — Здравствена и социјална заштита , подгрупа-
та 13016 — Аптеки,-

— по стапка од 1,456% обврзниците од областа 
12 — Образование , наука, култура и и н ф о р м а ц и и , 
13 — Здравствена и социјалн,а заштита , освен подгру-
пата — 120363 — И з н а ј м у в а њ е и дистрибуција на 
ф и л м о в и и групата 13016 — Аптеки и 14 — Онште-
ствено-политички заедници“. 

Ч л е н 2 
Член 26-б се менува и гласи: 
„По исклучок во првото полугодие на 1991 io-

дина, правните лица во областа 01 — Индустрија и 
рударство, гранките- 0125 — Производство на тек-
стилни предива и ткаенини, 0126 — Производство па 
готови текстилни производи и 0128 — Производство 
н а к о ж н и обувки и галантери ја и во областите-. 02 
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— Земјоделство и рибарство и 04 — Водостопанство, 
се ослободуваат од обврската за плаќање данок од 
доход. 

По исклучок во второто полугодие на 1991 годи-
на, правните лица во областа 01-— Индустрија и ру-
дарство, гранките: 0125 — Производство на текстил-
ни предива и ткаенини, 0126 — Производство на го-
тови текстилни производи и 0128 — Производство 
на кожни обувки и галантерија и во областите: 02. 
— Земјоделсгво и ,рибарство и 04 — Водостопанство, 
плаќаат данок од доход по стапка од 5,886%“ 

Член 3 
Од 1 јули 1991 година престануваат да важат од-

редбите на законите за самоуправните интересни за-
едници од општествените дејности со кои се утврдени 
придонесите од доходот, одлуките на самоулравнпте 
интересни заедници од општествените д е ј н о с т со 
кои се воведени и се плаќаат придонесите од дохо-
дот, одредбите од Законот за самоуправните интере-
сни заедници на становањето со кои е воведен и се 
плаќа придонес од доходот за станбена изградба, ка-
ко и одредбите од Законот за општонародна одбра-
на според кои се издвојуваат средства од доходот 
за општонародна одбрана, освен одредбите од За-
конот за здравствена заштита. 

Н е у п а т е н и т е средства од придонеси од дохо-
дот и другите издвојувања од доходот за месеците 
до 30. VI. 1991 година, се уплатуваат на .уплатените 
сметки во висина на стапките пропишани со одлу-
ките на самоуправните интересни заедници од опш-
тествените дејности и за станувањето, односн,о со 
општествен договор, од кои Службата на општестве-
ното книговодство во Република Македонија ги на-
сочува во Републичкиот буџет." 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

. на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а одредбата од член 1 се применува 
од 1 јули 1991 година. 

698. 
Врз основа на Амандман LXXV точка 3 алинеја 

3 на Уставот на Република Македонија, претседате-
лов на Република Македонија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БРА 

БОТУВАЊЕТО 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за вработувањето, 

што Собранието на Република Македонија го до-
несе на седницата одржана на 30 јули 1991 година. 

Бр. 08-3318/1 
31 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Република Македо-нија 
Киро. Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО 

Чле.н 1 
Во Законот за вработувањето („Службен весник 

на СРМ“ број 32/87, 18/89, 36/89 и 17/91), членот 1 СО 
менува и гласи: 

„Со овој закон се уредува делокругот на рабо-
та на организацијата надлежна за работите на врабо-
тувањето, евиденцијата на невработените лица и ли-

цата кои бараат вработување и нивните права и об-
врски; правата и обврските на организацијата и ра-
ботодавачите; вработување на инвалидни лица, про-
фесионална ориентација; стручно оспособување и 
преквалификација на невработените лица и финанси-
рањето на вработувањето“. 

Член 2 
По членот 2 се додаваат 10 нови членови-. 2-а, 

2-б, 2-в, 2-г, 2-д, 2-ѓ, 2-е, 2-ж, 2-з, и 2-ѕ и нова глава 
II кои гласат: 

„Член 2-а 
Работниците вработени во 'претпријатија, орга-

низации од општествени дејности, банки и други фи-
нансиски и осигурителни организации, задруги и дрз'-
ги форми на соработка со странско лице, р а б о т и 
заедници и други самоуправни организации и заедни-
ци (во натамошн,иот текст — организација), работни-
ците кои самостојно цршат дејност со личен труд, од-
носно со личен труд и средства во сопственост на гра-
ѓани ка ј граѓанско-правни и физички лица, во земјо-
делско стопанство, претставништва на странски фир“-
м“и и дипломатско-конзуларни претставништва (во на-
тамошниот текст-работодавачи), граѓански лица на 
служба во Југословенската народна армија, работни-
ци на привремена работа во странство за кои СФРЈ 
нема склучено меѓудржавна спогодба за социјално 
осигурување ц Републиката обезбедуваат средсгваза 
остварување на правото на работа и правото за вре-
ме на невработеност. 

Член 2-б 
Организација надлежна за работите на вработу-

вањето е Републичкиот завод за вработување (во. на-
тамошниот текст: Републички завод). 

Републичкиот завод е организација со својство 
на правно лице. 

Член 2-в 
Посредувањето при вработувањето и обезбедува-

њето на права за време на ' невработеност се рабо-
ти од посебен општествен интерес. 

Член 2-г 
Надзор над работењето и над законитоста на 

работата на Републичкиот завод и спроведувањето на 
одредбите од овој закон и на прописите донесени 
согласно со овој закон, врши Министерството за труд 
и социјална политика. 

' II. ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА НА РЕПУБЛИЧКИОТ 
ЗАВОД 

Член 2-д 
Републичкиот завод го следи и истражува паза-

рот на работна сила и занимањата; утврдува би-
ланс на работна сила; посредува при вработувањето; 
води' евиденција за лицата кои бараат работа; ја сле-
ди реализацијата и пополнувањето н;а пријавените 
потреби од работници ,во организации и ка ј рабо-
тодавачи; ја следи подвижноста на работна сила; ор-
ганизира и спроведува програми за професионална 
ориентација, стрзгчно оспособување, преквалифика-
ција и доквалификација, врши работи во врска со 
вработувањето на наши работници во странство и 
остварувањето на нивните права; врши работи во вр-
ска со ,вработувањето на странски државјани; обез-
бедува функционирање на информативниот систем 
во областа на вработувањето и врши други работи 
утврдени со овој закон. 

Член 2-ѓ 
Работата на Републичкиот завод е јавна. 

Член 2-е 
Со работите на Републичкиот завод у п р а в у в а 

Совет. 
Советот на Републичкиот завод има 9 члена кои 

ги именува Собранието н-а Република Македонија. 
Советот од своите членови избира претседател за 

време од 4 години. 
Членовите на Советот на Републичкиот завод се 

избираат за време од 4 години. 
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Член 2-ж 
Советот на Републичкиот завод: 
— донесува статут на Републичкиот завод; 
— дава согласност на општиот акт за организа-

ција и работа на Републичкиот завод и општиот акт 
за систематизација на работете на Републичкиот за-
вод,; 

— презема мерки за обезбедување на единствен 
информативен систем на вработувањето; 

— го оценува обемот на потребните средства и 
одлучува за користење на средствата; 

— донесува финансиски план и ја усвојува за-
вршната сметка; 

— одлучува и за други работи од интерес за 
вршење на вработувањето утврдени со Статутот. 

Член 2-з 
Статутот на Републичкиот завод го потврдува 

Собранието на Република Македонија. 

Член 2-ѕ 
Со Републичкиот завод раководи директор, ко, 

врз основа на јавен конкурс го именува Советот. 
Согласност на одлуката за именување на дирек-

тор на Републичкиот завод дава Собранието на Ре-
публика Македонија“. 

Член з 
Насловот на Глава II „Самоуправна заедница од 

областа на вработувањето“ и членовите од 3 до 11 
се бришат. 

Член 4 
Во членот 12 и во другите одредби од Законот 

зборовите: „заедницата за вработување“ и „Репуб-
личка заедница“ се заменуваат со зборовите - „Ре-
публички завод“ во соодветен член. 

Член 5 
Во членот 18, став 1, зборовите „по приемот на 

известувањето на Заедницата за вработување не се 
јави на конкурс, односно оглас заради засновање на 
работен однос“ се бришат, а зборовите: „го губи 
приоритетот во траење од една година, со тоа што 
тоа време не се засметува во време на чекање за 
вработување“, се заменуваат со зборовите: „го гу-
би правото на паричен надбместок и парична по-
мош“. 

Ставот 2 се брише. 
Член 6 

Bo членовите 19 став 1, 23 став 4 и 36 став 2 
зборовите „самоуправен општ акт на заедницата за 
вработување“ се заменуваат со зборовите-, „општ акт 
на министерот за труд и социјална политика“. 

' Член 7 
Во членот 21 став 2 зборовите: „Републичката за-

едница во согласност со закон“ се заменуваат со 
зборовите: „со општ акт на министерот за труд и 
социјална политика“. 

Член 8 
Во членот 22 зборовите: „Заедницата за врабо-

тување“ се заменуваат со зборовоте: „Министерот за 
труд и социјална политика, со општ акт." 

Член 9 
Во членот 25 став 1 зборовите: „самоуправен 

општ а к т - н а Републичката заедница“ се заменуваат 
со зборовите: „општ акт на министерот за- труд и 
социјална политика“. 

Член 10 
Во членот 26 став 1 зборовите: „не може да би-

де пониска“ се заменуваат со зборовите.- „во износ“. 

Член 11 
Членот 37 се менува и гласи: 
„Невработено лице, односно работник за чија 

работа престанала потребата, право утврдено со овој 
закон може да стекне кога ќ е ги исполни условите 
утврдени со овој закон. 

За остварување н,а цраво за време на неврабо-
теност се поднесува писмено барање до Републич-
киот завод“. 

Член 12 . 
Членот 38 се менува и гласи: 
„Во постапката за остварување на право за вре-

ме на невработеносг се применуваат одредбите од 
Законот за општа управна постапка. 

По барањето за остварување на право за време 
на невработеност во прв степен решава Републич-
киот завод. 

По жалба против првостепеното решение на Ре-
публичкиот завод решава Министерството за труд и 
социјална политика“. 

Член 13 
Насловот на главата V се менува и гласи.- „ПРА-

ВА И ОБВРСКИ НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ И НА РА-
БОТОДАВАЧИТЕ“. 

Член 14 
Во членот 40 став 1 зборот „надлежната“ се бри 

ше. 
Ставот 2 се брише. 

Член 15 
Во членовите 41 и 76 став 2 зборот: .,Социјалис-

тичка“ се брише. 
Член 16 

Членот 44 се брише. 

Член 17 
Членот 45 се менува и гласи: 
„Ако во евиденцијата на лицата кои бараат ра-

бота нема невработено лице од соодветниот степан 
на стручна подготовка, Републичкиот завод е дол-
жен да и понуди на организацијата, односно на ра-
ботодавачот стручно оспособување, преквалификаци-
ја или доквалификација на невработено лице“. 

Член 18 
Во членот 68 став 1 запирката и зборовите: „а 

според самоуправн,иот општ акт на заедницата за 
вработување“ се заменуваат со зборовите: „со општ 
акт на министерот за труд и социјална политика“. 

Член 19 ' 
Насловот на главата VIII се менува и гласи: 
„ФИНАНСИРАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО“. 

Член 20 
Во членот 74 ставот 1 се менува и гласи: 
„Средствата за обезбедување на правата за вре-

ме на невработеност и за вршење на работите од об-
ласта на вработувањето се обезбедуваат од:", а 
точката 2 се менува и гласи: „2) Средства што Ре-
публичкиот завод ги здружува врз основа на дого-
вор со друга организација или работодавач“. 

Член 21 
Во членот 75 став 1 по зборот: „работодава-

чите“ се става точка и зборовите до крајот на ре-
ченицата се бришат. 

Ставот 3 се брише. 
Член 22 

Членот 76 се менува и гласи.-
За правата по основ на невработеност и за вр-

шење на работите утврдени со овој закон стапката 
на придонесот, ј,а утврдува Собранието на Републи-
к а Македо-нија. 

Средствата од придонесот за вработување се 
уплатуваат на сметка на Републичкиот завод“. 

Член- 23 
Членот 78 се менува и гласи: 
„Средствата од придонесот з а вработување Ре-

публичкиот завод ги користи за остварување на пра-
вата на невработените лица и за вршење на работите 
на вработувањето во согласност со овој закон. 

Средствата од ставот 1 на овој член: Републички-
от завод може да ги користи за. остварување на од-
редени права при вработувањето на невработени ли-
ца со високо образование, заради стекнување на ра-
ботно искуство за полагање на стручен испит за са-
мостојно вршење на работите, односно работните 
задачи, под услови и на начин уредени со договор“. 



Стр. 582 - Бр. 36 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 6 август 1991 

Член 24 
Во членот 83 став 2 зборовите: „Самоуправна 

спогодба“ се заменуваат со зоорот „договор“. 

Член 25 -
Постојаните самоуправн,и интересни заедници за 

вработување престануваат со работа со денот на кон-
ституирањето на Советот на Републичкиот завод. 

Член 26 
Републичкиот завод започнува со работа со фор-

мирањето на Совет на Републичкиот завод. 

Член 27 % 

Републичкиот завод ги презема работниците, оп-
ремата, инвентарот .и другите работи, архивата, до-
кументацијата, средствата за работа и средствата на 
фондовите на- самоуправните интересни заедници за 
вработување. 

Член 28 
Општите акти утврдени со ОВОЈ закон ќе се до-

несат во- рок ,од три месеци од денот на влегување-
то во сила на овој закоп. 

' Член 2 9 . 
До донесувањето на одлуката за утврдување на 

придонесот за вработување, приходите за оваа деј-
ност ќе се остваруваат според постојните стапки на 
придонеси за вработување. 

Член 30 
ОВОЈ закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на ,објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

699. 
Врз основа на Амандман LXXV точка 3 алинеја 

3 на Уставот на Република Македонија, претседате-
лот на Република Македонија издаза 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИС-

КОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Се прогласува Законот за изменување и допол-
нување на Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување, 

- што Собранието на Република Македонија .го 
донесе на седницата одржана на 30 јули 1991 година. 

Бр. 08-3317/1 
31 јули 1991 годин,а 

Скопје 
Претседател 

на Република Македонија 
Киро Глигоров, с. р. -

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Стојан Андов, с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУ 

ВАЊЕ 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското оси-

гурување .(„Службен весник на СРМ“ број 18/83, 4/87, 
4/89, 18/89 и 19/90), членот з се менува и гласи:-

„Работниците во работен однос и другите работ-
ни луѓе, како и работниците во работен однос, ин-
дивидуалните земјоделци и другите работни луѓе- кои 
ги оствариле правата од пензиското и инвалидското 
осигурување (зб н,атамошниот текст: корисници на 
права), од Република Македонија својава материјал-
на и социјална сигурност од пензиското и инвалид-
ското осигурување ја обезбедуваат во фонд на пен-
зиското и инвалидското осигурување на Македонија 

(во натамошниот текст: Фонд) во КОЈ врз основа на 
начелата на заемност и солидарност и на минат труд 
ги утврдуваат своите заеднички и поединечни права 
и обврски, спроведување на политиката на развојот 
и унапредувањето на пензиското и инвалидското оси-
гурување“. 

Член 2 
Во членот 4 ставот 1 се менува и гласи,-
„Средствата потребни за остварување на правата 

од пензиското и инвалидското осигурување 1и обез-
бедуваат и ги здружуваат во ФОНДОТ работниците во 
работен однос, индивидуалните земјоделци и други-
те работни луѓе и организации на начин определен 
со овој закон“. 

Член 3 
„Насловот на глава VIII „САМОУПРАВНО ИН-

ТЕРЕСНО ОРГАНИЗИРАЊЕ“ се менува и гласи: VIII 
„ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ“, 

Член 4 
Поднасловот „1. ЗАЕДНИЦА“ и членовите од 111 

до 118 се бришат. 
Член 5 

„.По членот Н О ' се додаваат седум нови члена: 
110-а, 110-6, 110-в, 110-г, 110-д, 110-ѓ, и 110-е и нов 
поднаслов 1 кои гласат: 

„Член н о - а 
Заради остварување на поединечните и заеднич-

ките потреби и интереси на осигурениците и корис-
ниците на права од пензиското и инвалидското оси-
гурување ВО ФОНДОТ: 

— се спроведува политиката н а развојот на пен-
зиското и инвалидското осигурување која ја утвр-
дува Собранието на Република Македонија; 

— се предлага преземање мерки за унапредува-
ње на системот на пензиското и инвалидското оси-
гурување; ' 

— се предлага висина на стапка на придонес за 
пензиското и инвалидското осигурување во соглас-
ност со Министерството за труд и социјална поли-
тика; 

— се преземаат мерки за рационално користе-
ње на средствата потребни за обезбедување на пра-
вата од пензиското и инвалидското осигурување; 

— се усвојува годишен извештај за работа на 
Стручната служба на Фондот; 

— се донесуваат Статут на Фондот и општи ак-
ти за поблиско уредување на правата од пензиското 
и инвалидското осигурување; 

— се донесува финансиски план и се усвојува 
завршната сметка на Фондот; 

— се донесуваат општи акти за формирање и 
основите на организацијата на стручната служба на 
Фондот, се утврдуваат средства потребни за нејзина 
работа, се уредуваат меѓусебните односи, правата, 
обврските и одговорности на стручната служба и 
се даваат насоки за работа на стручната служба; 

— се утврдува организацијата на работата на 
стручната служба во војна, во непосредна воена опа-
сност и во други воени околности и 

— се вршат други работи определени со закон и 
Статутот на Фондот. 

Фондот има својство на правно лице. 

Член 110-б 
Со Фондот управува Управен одбор. 
Управниот одбор има 9 члена ,кои ги именува 

Собранието на Република Македонија. 
Управниот одбор од своите редови избира прет-

седател за време од 4 години. 
Управниот одбор на Фондот , најмалку еднаш го-

дишно и поднесува извештај за својата работа на 
Владата на Република Македонија и на Собранието 
на Република Македонија. 

Член 110-в 
Фондот има директор кој, по пат на јавен кон-

курс, г о ' именува Управниот одбор. 
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Согласност на одлуката за именување на дирек-
тор на Фондот дава Собранието на Република Ма-

, кедонија. 
Директорот на Фондот се именува за време од 

4 години. 
Член 110-г 

За вршење на управните, финансиските, струч-
ните, административните и другите работи за спро-
ведување на пензиското и инвалидското осигурува-
ње, Фондот образува единствена стручна служба со 
подрачни единици во општините. 

Член 110-д 
Фондот има Статут. 
Со Статутот на Фондот особено се уредува: 
— организацијата и начинот на работењето на 

Фондот; 
— правата од пензиското и инвалидското оси-

гурување во согласност со Законот; 
— правата, обврските и одговорностите на орга-

ните на управувањето и другите органи на Фондот; 
— јавноста во работењето 'на Фондот и на него-

вите органи; 
— начинот на вршењето на стручно-администра-

тивните правни и други (работи во спроведувањето 
на пензиското и инвалидското осигурување; 

— други прашања од значење за работењето на 
Фондот. 

Член 110-ѓ 
Посебниот општествен интерес во пензиското и 

инвалидското осигурување се остварува со : 
1) давање согласност на Статутот на Фондот од 

Собранието на Република Македонија; 
2) учество на членови во Управниот одбор на 

Фондот, именувани од Собранието на Република Ма-
кедонија и 

3) д,авање согласност за избор на директорот на 
Фондот. 

Член 110-е 
Министерството за труд и социјална политика 

врши надзор над работењето и законитоста на рабо-
тата на Фондот. х 

Министерството за труд и социјална политика 
може да запре извршување на општ акт на Фондот, 
ако не е во согласност со овој закон и Законот за 
основните права од пензиското и инвалидското оси-
гурување или ако не е во согласност со Уставот, до 
донесувањето на Одлуката на Уставниот суд“. 

Член 6 
Членот 120 се менува и гласи: 
„Средствата за “остварување на заедничките пот-

реби и интереси во пензиското и инвалидското оси-
гурување ги обезбедуваат работниците во работен 
однос во организации, работодавачите и други ра-
ботни луѓе осигурени според овој закон и ги здру-
жуваат во Фондот, во согласност со утврдените за-
еднички цели, задачи, потреби и интереси во пен-
зиското и инвалидското- осигурување“. 

Член 7 
Во членот 121 ставот 1 се менува и гласи: 
„Средствата потребни за остварување на правата 

од пензиското и инвалидското осигурување се обез-
бедуваат со плаќање на придонес од личниот доход' 
на работниците и со придонесот од доходот, односно 
од добивката на организацијата, како и со придонес 
од добивката и од приходот што работодавачот ќ е 
го оствари со вршењето на својата дејност, од сред-
ствата на Републиката и од други приходи“. 

Член 8 
Членот 122 се менува и гласи: 

, „Стапките на придонесот за пензиското и инва-
лидското осигурување ги утврдува Собранието на Ре-
публика Македонија, по предлог на Фондот. 

Стапките на придонесот за пензиското и инва-
лидското осигурување се утврдуваат за . период з а 
кој се донесува финансискиот план на Фондот. 

По исклучок од став 2 на овој член стапките на 
придонесот можат да се донесуваат и за период по-
краток од една година во зависност од економските 

движења и очекуваните обврски на Фондот, со из-
мена на Финансискиот план на Фондот. 

Одлуките за стапките на придонесот се донесу-
ваат и се објавуваат пред почетокот н а календар-
ската година во која почнува нивната примена. Ако 
во то ј рок одлуките не се донесени, ќ е се примену-
ваат стапките на придонесот кои важеле во прет-
ходниот период“. 

Член 9 
Во сите членови во Законот за пензиското и ин-

валидското осигурување зборот „Заедницата“ се за-
менува со зборот „Фонд“, а зборовите: „Извршни-
от совет на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите. „Вла-
дата на Република Македонија“, а зборот „Соција-
листичка“ се брише. 

Член 10 
Постојната Самоуправна интересна заедница на 

пензиското и инвалидското осигурување на Македо-
нија и нејзината стручна служба ќе престане со ра-
бота со денот на конституирањето на Управниот од-
бор. 

Фондот ги презема работниците, паричните сред-
ства, средствата за работа, правата и обврските на 

.Самоуправната интересна заедница на пензиското и 
инвалидското осигурување на Македонија. 

Фондот ги презема и работниците од општин-
ските самоуправни интересни заедници или друг об-
лик на самоуправно организирање кои ги вршат ра 
ботите за потребите на пензиското и инвалидското 
осигурување. 

Член 11 
Управниот одбор на Фондот на првата седница 

именува вршител на должноста директор на Фондот 
ко ј должноста ќ е ја врши до именувањето на дирек-
тор на Фондот по редовна постапка. 

Член 12 
Статутот и другите општи акти Фондот ќе ги 

донесе најдоцна три месеци по влегувањето во сила 
на овој закон. 

До донесувањето на општите акти од став 1 на 
овој член ќ е се применуваат Статутот и другите оп 
шти акти на Заедницата, ако не се зо спротивност 
со измените и дополнувањата на овој закон. 

Член 13 
Конститутивната седница на Управниот одбор на 

Фондот ја свикува досегашниот претседател на Со-
бранието ,на Заедницата, по именување на членови-
те на Управниот одбор. 

Именувањето на членовите на Управниот одбор 
и одржувањето на конститутивната седница на Уп-
равниот одбор ќе се изврши најдоцна во рок од 15 
дена од денот -на влегувањето во сила на овој закон. 

Член 14 . 
,Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“, а ќ е се применува од 1 јули 
1991 годана. 

700. 
Врз основа на член 61 став 3 од Законот за 

избор на органите на управување и па другите ор-
гани и“ о р г а н и з а ц и и т е на здружениот труд („Служ-
бен весник на СРМ“ број 42/77 и 3/87 и 48/88), Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на Република Македонија, на се“дницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА^ 
БОТОВОДЕН ОРГАН ВО СПОМЕН ДОМОТ НА КУЛ-
ТУРАТА „БЛАГОЈ ЈАНКОВ-МУЧЕТО" - СТРУМИЦА 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган во Спомен 
домот на културата „Благој Јанков-Мучето" во Стру-
мица се избираат.-
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Кире Лазаров, професор, вработен во ОУ „Боро 
Џони“ — Струмица и 

Ленче Ставрева, дипл. правник, вработена во 
Гимназијата „Јане Сандански“' — Струмица. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-333 8/1 
26 Јули 1991 ,година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с, р. 

701. 
Врз основа на член 61 став з од Законот за 

избор на органите на управување и на другите ор-
гани во организациите на здрух^ниот труд („Служ-
бен весник на СРМ“ број1 42/77, 3/87 и 48/88), Ко-
мисијата за прашања на изборите-' и именувањата на 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА НАРОДНИОТ ТЕАТАР ВО 

СТРУМИЦА 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган на Народ-
ниот театар — Струмица се именуваат: 

Туше Гошев, пратеник во Собранието -па Репуб-
лика Македонија и 

Ванчо Младенов, пратеник во Собранието на Ре-
публика Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3339/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

- на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

702. 
Врз основа на член 251 став 6 од Законот за 

предучилишното и основното воспитание и образо-
вание („Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 
и 19/91), Комисијата за прашања на изборите и име-
нувањата на Собранието на Република Македонија 
на седницата одржана на 26 јули 1991 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН 
РАБОТОВОДЕН ОРГАН НА ЦОУ „ВИДОЕ СМИ-

ЛЕВСКИ-БАТО“ - КИЧЕВО 
1. За членови на Конкурсната комисија за име-

нување индивидуален работоводен орган на ЦОУ 
.„Вјидое Смилевски-Бато“ — Кичево се именуваат: 

Митан Блажевски, вработен во Општинската уп-
рава за приходи — Кичево и 

Саве Димитриоски, вработен во РО „Кичево-
н р о м " — Кичево 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3340/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

7 0 3 . 
Врз основа н а член 251 став 6 од Законот за 

предучилишното и основно воспитание и образова-
ние („Службен весник на СРМ“ број' 19/83, 29/89 и 
19/91) Комисијата за прашања на изборите и име-
нувањата на Собранието на Република Македонија, 
на седницата одржана на 26 јули .1991 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН 
РАБОТОВОДЕН ОРГАН НА СПЕЦИЈАЛНОТО ОС-

НОВНО УЧИЛИШТЕ „ И Д Н И Н А “ - Ч А И Р -
СКОПЈЕ 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган на Специ-
јалното основно училиште „Иднина“ — Чаир — 
Скопје се именуваат: 

Александар Флоровски, пратеник во Собранието 
на Република Македонија и 

Фаик Абди, пратеник во Собран,ие го на Репуб-
лика Македониј,а. ^ 

2. Оваа одлука влегува во сила со ленот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3341/1 
26 јули 1991 година 

Скопје Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

704. - ч . 
Врз основа на член 61 став 3 од Законот з а ' и з -

бор на органите на управување и на другите органи 
во организациите на здружениот труд („Службен 
весник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/88), Комисија-
та за прашања на изборите и именувањата на Со-
бранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА Ч Л Е Н О В И НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА ПАРТИЗАНСКИОТ ДОМ 

„САНДЕВО“, с. САНДЕВО - СКОПЈЕ 
1. За членови на Конкурсната комисија за име-

нување 'индивиду,ален работоводен орган на Парти-
занскиот дом „Сандево“ с. Сандево - Скопје, се из-
бираат : 

Никола Глигоров, стручен работник КПЗ на град 
Скопје и 

Благородна Циниќ, секретар на Општинската ор-
ганизација на Црвениот крст на Македонија — Чаир., 

2. Оваа одлука влегува во сила ,со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во„Службен весник на 
Република Македонија“: 

Број 10-3342/1 
- 26 јули 1991 година 

Скопје Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

705. 
Врз основа на член 61 став 3 од Законот за из-

бор на органите на управување и на другите органи 
во организациите на здружениот труд („Службен 
весник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/88), Комисија-
та за прашања на изборите и именувањата на Со-
бранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА ЦЕНТАРОТ ЗА СРЕДНО 

ОБРАЗОВАНИЕ „АЦО РУСКОВСКИ“ - БЕРОВО 
1. За членови . на Конкурсната комисија за име-

нување индивидуален работоводен орган на Цента-
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рот за средно образование „Ацо Русковски“ — Бе-
рово, се избираат-. 

Борис Сирачевски, инспектор за труд во подрач-
ната единица Берово на Министерството за труд и 
социјална политика и 

Д-р Миле Пачемски, лекар од Берово. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3343/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Ко-мисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

706. 
Врз основа на член 61 став 3 од Законот за из 

бор на органите на управување и на другите орга 
ни в'о организациите на здружениот труд („Служ-
бен весник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/88), Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на Република Македон,ија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА УЧИЛИШНИОТ ЦЕНТАР 
ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - -

ВАЛАНДОВО 

1.,За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган на Училиш-
ниот центар за средно образование ,,Гоце Делчев“ 
— Валандово, се избираат: 

Елисавета Дурлојкова, специјалист по детска ме-
дицина во Здравствениот дом — Валандово и 

Васка Лидова, педагог во ЦОУ „Јосип Броз-Ти-
то" — Валандово. 

2. Оваа одлука влегува во сила' со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3344/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 

Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с р. 

707. 
Брз основа на член 61 од Законот за из-

бор на органите на управување и на другите орга-
ни во организациите на здружениот труд („Служ-
бен весник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/88),Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА УЧИЛИШТЕТО ЗА СРЕД-
НО ОБРАЗОВАНИЕ „РАДЕ ЈОВЧЕВСКИ КОРЧАГ ИМ“ 

- СКОПЈЕ 

1. Во Конкурсната комисија за именување ин-
дивидуален работоводен орган во Училиштето за 
средно образование „Раде Јовчевски — Корчагин" 
Скопје, се избираат: 

Марко Димитров, директор на Училиштето за 
физичка култура „Методи Митевски—Брицо“ — 
Скопје и 

Ѓорги Чулаковски, професор во Училиштето за 
применета уметност „2 Август“ - Скопје. 

2. Овааг одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македониј,а“. 

Број' 10-3345/1 
26 јули 1991 год,ина 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

708. 
Врз основа на член 251 од Законот за преду-

чилишна и основно воспитание и образование („Слу-
жбен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), Ко-
мисијата за прашања на избо-ри и именувања на 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА'ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБО-

ТОВОДЕН ОРГАН НА ЦОУ „БОШКО БУХА“, 
с. ГЛУМОВО - СКОПЈЕ 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен: орган на ЦОУ 
„Бошко Буха“ с. Глумово, се именуваат: 

Љубомир Ѓуревски, магационер во Воениот от-
пад — Ско-пје, и 

Пранвера Карахасан, педагог во ЦОУ „Борис 
Кидрич" с. Сарај — Скопје. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3346/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

709. 
Врз основа на член 251 од Законот за пред-

училишни и основно воспитание и образование („Слу-
жбен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ РАБОТОВОДЕН ОР-

ГАН НА ОУ „БРАКА РИБАР“ - СКОПЈЕ 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган на ОУ 
„Браќа Рибар“ — Скопје, се именуваат: 

Снежана Јанкуловска, психолог во ОУ ,„Кочо Ра-
цин“ — Скопје и 

Елица Китанска, директор на ОУ „Јохан Јајнрих 
—П е ста л оди“ — Скопје. 

2. Оваа одлука влегува во сипа со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3347/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 

Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 
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7 1 0 . 
Врз основа на член 251 од Законот за преду-

чилишно и основно воспитание и образование „Служ-
бен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), Коми-
сијата за прашања на изборите и именувањата па 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ. ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА ОУ „ВИДОЕ СМИЛЕВСКИ 

- БАТО“ - СКОПЈЕ 
1. За членови на Конкурсната комисија за име-

нување индивидуален работоводен орган на ОУ „Ви-
дое Смилевски—Бато“ — Скопје, се именуваат: 

Вера Маркова, судија во Општинскиот суд II 
— Скопје и 

Милка Марковска, наставник во ОУ „Невена Ге-
оргиева—Дуња“ — Скопје. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македониј“а“. 

Број 10-3348/1 
26 јули 1-991 година 

Скопје Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

711. 
Брзо основа на член 61 од Законот за избор на 

органите“ на“ управување и - на другите органи во 
организациите на здружениот труд („Службен вес-
ник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/38), Комисијата! 
за прашања на изборите и именувањата на Собра-
нието на Република Македонија, на седницата одр-. 
жана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА-
БОТОВОДЕН ОРГАН НА МАТИЧНАТА БИБЛИОТЕ-

КА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ТИТОВ ВЕЛЕС 
1. За членови на Конкурсната комисија за име-, 

нување индивидуален работоводен орган на Матич-
ната библиотека „Гоце Делчев“ - Титов Велес, сс 
именуваат: 

Ташко Киров, пратеник во Собранието на Ре-
публика Македонија и 

Јован Николов, пратеник во Собранието на Ре-
публика Македонија. 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3349/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања ма изборит“е 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 
7 1 2 . 

Врз острова на член 251 од Законот за пред-
училишна и основно воспитание и образование 
(„Службен весник н,а СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборлте и именувања-
та на Собранието на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 26 јули 1991 година, локесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВ,И НА КОНКУРСНАТА КО-
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РАБО-
ТОВОДЕН ОРГАН НА ОУ , Ј О С И П БРОЗ--ТИТО“ -

П Р И Л Е П 
1. За членови на Конкурсната комисија за име-

нување индивидуален работоводен орган: на ОУ , Ј о -
сип Броз Тито“ - - Прилеп, се именуваат: 

Блаже Стојчески, одборник — дрвен техничар 
од Прилеп и 

Спиро Филиповски, педагог во ОУ „Климент Ох-
ридски“ — Прилеп. 

2. Оваа одлука влегува во с и л а . со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3350/1 
26 јули 1991 г о д а т 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

713, 
Врз основа на член 251 од Законот за предучи-

лишно и основно воспитание и образование („Служ-
бен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН 
РАБОТОВОДЕН ОРГАН НА ОУ „ИСТИГБАЛ" -

ТЕТОВО 

1. За членови на Конкурсната комисија за име-
нување индивидуален работоводен орган на ОУ 
„Истигбал" — Тетово, се именуваат: 

Крсте Кузмановски, секретар на Заедницата за 
вработување — Тетово и 

Делче Тасески, рако“водител на општ сектор во 
„Теком" — Тетово,, 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3351/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател -

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

7 1 4 , 
Врз основа на член 245 став з од Законот за 

предучилишно и - о с н о в н о воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 19/83, 29/89 и 
19/91, Комисијата за прашања на изборите и име-
нувањата на Собранието на Република М а к е д о н к а , 
на седницата одржана на 26 јули 1991 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА РО ЗА 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ „11 

СЕПТЕМВРИ“ - КИЧЕВО 

-1 . За претставници на општествената заедница 
зо Советот на РО з а основно образование и воспи-
тание „ 1 1 С е п т е м в р и " — Кичево, се именуваат: 

Злате К о р д о в с к и , професор во УСНО ,„Мирко 
Милески“ — Кичево и ' 1 

инж. Љупчо Мирчески, вработен во „Електро-, 
Кичево“ — Кичево. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3353/1 
26 јули 1991 година 

Скопје . Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

СЛУЖБЕН ,ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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715. 
Врз основа-на член 251 од Законот за предучи-

лишко и основно воспитание и образование („Служ-
бен весник на СРМ“ број 19/83, 29/39 и 11/91), Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата на 
Собранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН 
РАБОТОВОДЕН ОРГАН НА ЦОУ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

с. ВЕЉУСА - СТРУМИЦА 

1. За членови на Конкурсната комисија з а име-
нување индивидуален работоводен!, орган во ЦОУ 
„Гоце Делчев“ с. Вељуса — Струмица, се именуваат. 

Душко Велков, секретар на ПТТ — Струмица и 
Ванчо Златанов, пратеник во Собранието на Ре 

публика Македонија. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број1 10-3352/1 
26 јули 1991'година 

, Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

716, 
Врз основа на член 248 став 3 од Законот за 

насоченото образование („Службен весник на СРМ“ 
б р о ј 16/85, 29/86, 7/88, 12/89, 18/89, 29 /89 12/90 И 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седница-
та одржана на 26 јули 1901 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕС-
ТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА УЧИЛИШ-
ТЕТО ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ „ОРЦЕ НИКО-

ЛОВ“ — СКОПЈЕ 

1. За претставници на општесгвената заедница 
во Советот на Училиштето за средно образование 
„Орце Николов“ — Скопје, се Ихменураат: 

Д-р Благој Ханџиски, пратеник во Собранието 
на Република Македонија и 

Инж. Михаил Пановски, пратеник во Собрание-
то на Република Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Републ/ика Македонија“. 

Број 10-3354/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

717. 
Врз основа на член 30 став 2 од Законот за 

избор на органите на управување и другите орга-
ни во организациите на здружениот труд („Службен 
весник на СРМ“ број 42/77, 3/87 и 48/88), Комисија: 
та за прашања на изборите и именувањата на Со-
бранието на Република Македонија, на седницата 
одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА 'ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА БИТОЛ-
СКО-ИЗ ДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ „МИСИРКОВ“ -

БИТОЛА 

1. За претставници на општествената заедница 
во Советот на Битолско-издавачката дејност, „Мисир-
ков“ — Битола, се именуваат: 

Флоре Масалковски, пратеник во Собранието на 
Република Македонија и 

Панде Манојлов, директор на „Битолски весник“. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќе се објави во .,Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3355/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

718. 
Врз основа на член 2:48 став 3 од Законот за 

насоченото образование („Службен весник на СРМ“ 
број 16/85, 29/86, 7/88, 12/89, 18/89, 29/89, 12/90 И 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТЕСТВЕ-
НАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА УЧИЛИШНИОТ 
ЦЕНТАР ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ, „МИРКО МИ-

ЛЕСКИ“ - КИЧЕВО 

1. За претставник н,а општествената заедница во 
Советот н а Училишниот центар за средно образо-
вание „Мирко Милески“ - Кичево, се именува Го-
це Темелковски, пратеник во Собранието на Репуб-
лика Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3356/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

719. 
Врз основа на член 245 став 3 од Законот за 

предучилишно и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91). 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ОУ „ЗЛА-

ТЕ ДАМЈАНОВСКИ“ с. ВРУТОК - ГОСТИВАР 

1. За претставници на општествената заедница 
но Советот на ОУ „Злате Дамјановаски“ с. Вруток 
— Гостивар, се именуваат: 

Стефан Бошковски, вработен во Центарот за 'Из-
вестување на CO Гостивар и 

д-р Мирче Србиновски, вработен во Медицински- , 
от центар во Гостивар. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република М а к е д о н и ј а " . 

Број 10-3357/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 

Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

Бр. 36 - Стр. 587 
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720. 
Врз основа на член 245 став з од Законот за 

предучилишно и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/39 и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ЦОУ 

„ЕМИН ДУРАКУ“ - С. БУКОВИК. - СКОПЈЕ 

1. За претставници ' на општествената заедница 
во Советот на ЦОУ „Емин Дураку“ с. Буковик — 
Скопје, се именуваат: 

Рецеп Алили, директор на ОУ „Бајрам Шабани“ 
с. Кондово — Скопје, 

Мице Мицевски, вработен во ГУЦ „Здравко Цвет-
ковски“, Скопје, 

Апостол Поп Јовановски, професор во училиш-
тето „Марија Кири Склодовска" — Скопје, 

Зоран Пашовски, рако-водител на Секторот за 
.прехранбени производи во „Феропромет" — Скопје и 

Н а ф и Сарачани, социолог — вработен во ЦОУ 
„Борис Кид,рич" — Скопје. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3358/1 
26 јули 1991 година 

Скопје Претседател 
на Комисијата за прашања на изборите 

и именувањата, 
Никола Крстески, с. р. 

721. 
Врз основа на член 245 став 3 г од Законот ^а 

предучилишно „ и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/",9 и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ОУ 

„МИРЧЕ АЦЕВ“ СКОПЈЕ 
1. За претставници на општествената -заед,ница 

во Советот на ОУ „Мирче Ацев“ - Скопје, се име-
нуваат: ' ' 

Апостол Поп Јовановски,' професор ио УСО „Ма-
рија Кири—Склодовска" — Скопје и 

Звонимир Салтиров, самостоен програмер во На-
родната банка ца Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до“-
несувањето, а ќе се објави во „Службен ресник на 
Република М а к е д о н и ј а " . 

Број .10-3359/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 
722. 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за би-
блиотечната дејност („Службен весник на СРМ“ број 
35/84), Комисијата за прашања на изборите и имену-
вањата на Собранието на Република Македонија, на 
сед,ницата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ-
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА МАТИЧ-
НАТА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА „КЛИ-

МЕНТ ОХРИДСКИ“ - БИТОЛА 

1. За претставници на општествената заедница во 
Советот на Матичната и универзитетска библиотека 
„Климент Охридски“ — Битола, се именуваат: 

Трајан Мицевски, пратеник во Собранието на Ре-
публика Македонија и 

Бранко Михајловски, политиколог вработен во Ра-
ботничкиот универзитет во итола. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Број 10-3360/1 
26 ' јули 1991 година 

Скопје v 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

723. 
Врз основа на член 57 став 3 од Законот за заш-

тита на спомениците на културата („Службен весник 
на СРМ“ број 24/73), Комисијата за прашања на из-
борите и именувањата на Собранието на Република 
Македонија, на седницата одржана на 26 јули 1991 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕСТ-
ВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ЗАВОДОТ ЗА 
ЗАШТИТА НА СПОМЕНИЦИТЕ НА КУЛТУРАТА, 
ПРИРОДНИТЕ Р Е Т К О С Т ^ МУЗЕЈ И ГАЛЕРИЈА -

БИТОЛА 

1.- За претставници на општествената заедница во 
Советот на Заводот за заштита на спомениците на 
Културата, природните реткости, музеј и галерија — 
Битола, се именуваат: 

Горѓи Котески, пратеник во Собранието на Ре-
публика Македонија и 

Љупчо Спирковски, дипл. празник вработен во 
Детското одмаралиште „Пелистер" — Битола. 

2. Оваа одлука влегува во сила со ден,от на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 10-3361/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, , 

Никола Крстески, с. р. 

724. 
Врз основа на член 245 став 3 од Законот за пре-

д у ч и л ш н о и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89, и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕСТ-
ВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА ЦОУ „ИБЕ 

ПАЛИКУЌА“ - С. БОЈАНЕ - СКОПЈЕ 

1. За претстав,ници на општествената заедница во 
Советот на ЦОУ „Ибе Паликуќа“ с. Бојане — Скоп-
је, се именуваат: 

Нусрет Саити, наставник во ОУ „Борис Ки др ич“ 
— Скопје, 

Елеонора Дуковска, директор на ОУ ,Јосип Броз 
Тито“ — Скопје и 

Харис Бајрам, правник-вработен во општина 
Карпош месна канцеларија Буковиќ — Скопје. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен: весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 10-3362/1 
26 јули 1991 година 

Скопје -
Претсед,ател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 
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725. 
Врз основа на член 248 став 3 од Законот за на-

соченото образование („Службен весник на СРМ“ 
број 16/85, 29/86, 7/88, 12/89, 18/89, 29/89, 12/90 И 
11/91), Комисијата за прашања на ,изборите и имену-
вањата на Собранието на Република Македонија на 
седницата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА РЕПУБЛИКА-
ТА ВО СОВЕТОТ НА УЦСО „ВЕЉКО ВЛАХОВИЌ" 

- МАКЕДОНСКИ БРОД 

1. За претставник на Републиката во Советот , на 
УЦСО „Вељко Влаховиќ" — Македонски Брод се 
именува Милисав Димоски, вработен во' ЦОУ „Един-
ство“ — Македонски Брод. , 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во - „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 10-3363/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

726. 
Врз основа на член 245 став з од Законот за пре-

дучилишно и основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91 
Комисијата за прашања на изборите и именувањата 
на Собранието на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА РЕПУБЛИ-
КАТА ВО СОВЕТОТ НА ОУ „КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

ВО С. ГЛОЃИ - ТЕТОВО 

1. За претставници на Републиката во Советот 
на ОУ „Климент Охридски“ во с. Глоѓи — Тетово, 
се именуваат: 

Ристо Крстески, пензионер од с. Глоѓи, 
Стојче Нестороски, медицински работник во пен-

зија од с. Глоѓи и 
Сречко Ристовски, дипл. економист-раководител 

ЕКОС во ХЕК „Југохром" - - Јегуновце. 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-

несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 10-3364/1 
26 јули 1991 година 

Скопје -
Претседател 

на Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Никола Крстески, с. р. 

727. 
Врз основа на член 245 став 3 од Законот за 

предучилишно и . основно воспитание и образование 
(„Службен весник на СРМ“ број 19/83, 29/89 и 11/91), 
Комисијата за прашања на изборите и ' именувањата 
на Собранието на Република Македонија н,а седни-
цата одржана на 26 јули 1991 година, донесе. 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК НА РЕПУБЛИКА-
ТА ВО СОВЕТОТ НА ЦОУ „БРАЌА МИЛАДИНОВ-

Ц И “ С. САМОКОВ - МАКЕДОНСКИ БРОД 

1. За претставник на Републиката во Советот на 
ЦОУ „Браќа Миладиновци“ чво с. Самоков — Ма-
кедонски Брод, се именува Драшко Пројкоски, вра-
ботен во РО „Сувенир“ с. Самоков. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

Бр. 10-3365/1 
26 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на 'Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, , 

Никола Крстески, с. р. 

728. 
Уставниот суд на Македонија, врз основа на 

член 433 од Уставот на Република Македонија и 
член 20 од Законот за основите на постапката пред 
Уставниот суд на Македонија и за правното дејство 
на неговите одлуки, по јавната расправа, на седни-
цата одржана на 17 јули 1991 година, со мнозинство 
гласови, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА Одлуката за потврдување на 
Одлуката на Извршниот одбор на Републичката за-
едница на насоченото образование за недавање со : 

гласност за запишување на студенти во I година во 
учебната 1991/92 година на универзитетите во Маке-
донија со с а м о ф и н а н с и р а њ е / д о н е с е н а од Собрание-
то на Заедницата на 28 ма ј 1991 година. 

2. Оваа одлука ќ е се објави во „Службен весник 
на Република Македонија“ и во универзитетите во 
Скопје и во, Битола на начин определен за објавува-
ње на општите акти. 

3. Универзитетот „Кирил и Методиј“ во Скопје 
- поднесе предлог, а повеќе граѓани иницијативи, за 

поведување постапка за оценување уставноста и за-
конитоста на одлуката означена во точката 1 од 
оваа одлука, затоа што со неа се ограничувало пра-
вото на граѓаните своите лични потреби и интереси 
во областа на образованието да ги задоволуваат во 
непосредни односи со високообразовните организации 
и што Републичката заедница на насоченото образо-
вание била овластена само да ги утврдува условите 
под кои може да се задоволуваат личните потреби 
и интереси на граѓаните во непосредни однос.и со 
високообразовните организации, а не и да го огра-
ничува ова неотуѓиво и лично право на граѓаните, 
поради што таа била во несогласност со Уставот 
и во спротивност со закон. ' 

Освен тоа, во иницијативите се бара Уставниот 
суд на Македонија со укинувањето на оспорената 
одлука да овозможи запишување на студентите ро 
I година со самофинансирање. 

4. Н а јавната расправа претставниците на Уни-
верзитетот „Кирил и Методиј“ во Скопје, образло-
жувајќи ги наводите во предлогот за поведување 
постапка, посебно истакнаа дека оспорената одлука 
е во спротивност со член 196 од Законот ,за насо-
ченото образование, помеѓу другото, и затоа што 
Републичката заедница не е надлежна да определу-
ва дали на универзитетите ќ е се остварува задово-
лување на личните потреби на граѓаните во непо-
средни односи, ниту да дава или одбива согласност 
на актите на универзитетот-со кои тој, како надле-
жен субјект, ги уредува тие прашања, туку е над-
лежна само да ги утврди условите кои се однесу-
ваат на начинот на остварување на тие односи, што 
со оспорената одлука Заедницата одбива да го сто-
ри, иако е тоа нејзина законска обврска. 

Претставниците на доносителот на оспорената 
одлука, останувајќи при одговорот на предлогот 
за поведување постапка, укажаа ,дека Заедницата ја 
остварила содржината на член 196 од Законот за 
насоченото образование со други одлуки во кои се 
-предвидени условите за надоместување на трошоците 
на студирањето во непосредни односи со високооб-
разовните организации, но во оние случаи што ги 
предвидува член 73 од овој закон (редовни и вон-
редни студенти — повторувачи) и дека е право на 
Заедницата, во чие собрание учествуваат и делега-
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ти на високообразовните организации, во рамките 
на овластувањата од член 196 од Законот да ги оп-
редели облиците на остварување на непосредни од-
носи во студирањето и дека во конкретниот случај 
Собранието оценило дека нема доволно елементи 
за воведување на самофинансирање во оваа учебна 
година. 

5. На јавната расправа и на седницата Судот 
утврди дека со оспорената одлука се потврдува Од-
луката на Извршниот одбор на заедницата за не-
давање согласност за запишување студенти во I го-
дина во учебната 1991/92 година на универзитетите 
во Македонија со самофинансирање. Понатаму, Су-
дот утврди дека Претседателството на заедницата 
,на универзитетите на Македонија, на седницата одр-
жана на 5 март 1991 година, донело заклучок во 
кој е определено уписот на студенти со самофинан-
сирање да може да изнесува до 30% од бројот на 
редовните студенти во секоја високообразовна орга-
низација и е утврдена висината на надоместокот што 
ќ е го плаќаат студентите кои ќе се запишат со са-
мофинансирање Универзитетскиот совет на ,Универ-
зитетот „Кирил и Методиј“ во Скопје, на седницата 
одржана на 11 април 1991 година, прифатил да се 
воведе категоријата студенти со партиципација во 
студирањето, што е потврдено и со одлуката од 25 
мај 1991 година. Понатаму, Судот утврди дека во 
дел IV од објавениот конкурс за упис на студенти 
во учебната 1991/92 година е предвидено запишува-
ње студенти' со партиципација под услови и крите-
риуми што дополнително би се утврдиле. 

6. Според член 215 став 3 од Уставот на Ре-
публика Македонија граѓаните имаат право, под 
еднакви услови утврдени со закон да стекнуваат 
знаења и стручна спрема на сите степени на обра-
зование, во сите видови училишта и во други уста-
нови за образование. 

Во точка 7 од Амандман XXV, кој ,е заменет 
со Амандман LX на Уставот, беше предвидено дека 
работниците во организациите во областа на обра-
зованието стекнуваат доход со слободн^ размена на 
трудот, непосредно со корисниците на нивните про-
изводи и услуги или во рамките односно преку са-
моуправните интересни заедници и другите облици 
на самоуправно организирање. 

Согласно точка 1 став 1 од Амандман LXIV “на 
Уставот средства за остварување на загарантираните 
со устав и со закон права и утврдени потреби и 
интереси во областа на образованието се обезбе-
дуваат во Буџетот на Републиката, во фонд и на 
друг начин утврден со закон, како и во буџетот 
на општината односно на градската заедница во 
согласност со закон. Согласно став з на точка 1 од 
овој Амандман во овие области граѓаните и стопан-
ските и другите субјекти имаат право слободно да 
де организираат заради задоволување на своите лич-
ни односно заеднички потреби и интереси и да 
обезбедуваат средства за нивно задоволување. 

Според член 86 од Законот за насоченото обра-
зование („Службен весник на СРМ“ бр. 16/85, 29/86, 
7/88, 12/89, 18/89, 29/89, 29/90 и 11/91), план за за-
пишување студенти изработува секоја организација 
за насочено образование врз основа на утврдени об-
разовни потреби на организациите, пошироките по-
треби на општеството и личните интереси на сту-
дентите, кои се усогласуваат во заедниците на на-
соченото образование, а запишувањето на студен-
тите се врши врз основа на усогласените планови и 
одлуките за запишување што ги донесуваат заедни-
ците на насоченото образование. Според член 191 
од овој закон, работниците во организациите за на-
сочено образование доходот со слободна размена 
на трудот, го стекнуваат врз основа на самоуправно 
договорениот надоместок и тоа од вкупниот приход 
што ќ е го остварат со слободна размена на трудот 
во непосредни односи со други организации и заед-
ници во рамките и преку заедниците за насочено 
образование, со учество во заедничкиот приход врз 
основа на здружување на трудот и средствата со 
работниците во други организации и заедници зара-
ди заедничко организирање и вршење на Воспитно-

образовната дејност и од вкупниот приход остварен 
со вршење услуги и продажба на производи и по 
други основи во согласност со закон. 

Во член 196 од Законот е предвидено дека гра-
ѓаните можат своите лични потреби и интереси во 
област^ на насоченото образование ,да ги оствару-
ваат во непосредни односи со организациите за на-
сочено образование, под услови што ги утврдува 
заедницата на насоченото образование во која е здру-
жена организацијата за насочено образование. Спо-
ред ,член 276 алинеја 3 од Законот, просвентите ин-
спектори вршат инспекциски надзор на високото 
образование и на наплатувањето на трошоците за 
извршените образовни услуги на студентите соглас-
но со член 196 од Законот, а според член 191 али-
неја 5 и член 292 алинеја 4 од Законот ќе се казни 
за прекршок организацијата за насочено образова-
ние ако го остварува образованието на граѓаните 
под услови што не ги утврдила заедницата на насо-
ченото образование во која е здружена односно ако 
изврши упис на студенти спротивно од овој закон. 

7. Од изнесените уставни и законски одредби, 
според мислењето на Судот, произлегува дека гра-
ѓаните имаат право да ги задоволуваат своите лич-
ни и заеднички потреби во областа на насоченото 
образование во непосредни односи со високообра-
зовните организации, под услови што требало да ги 
утврди соодветната заедница н а . насоченото обра-
зование. 

Според тоа Републичката заедница не била ов-
ластена да одлучува за тоа дали во високообразов-
ните организации ќе се остварува задоволување на 
образовните потреби на граѓаните во. непосредни 
односи со тие организации, ниту да дава или одби-
ва согласност за нивно воведување, туку имала пра-
во и должност да ги утврди само условите под кои 
тие односи (ќе се остваруваат (обемот и квалитетот 
на услугите и висината на надоместоците за нивно 
извршување, начинот на остварувањето на правата 
и обврските од непосредните односи итн.). 

Врз основа на изнесеното, Судот смета дека со 
оспорената одлука Републичката заедница ги прече-
корила своите овластувања утврдени во член 196 
од Законот, затоа што наместо да ги утврди усло-
вите за- остварување на непосредни односи во задо-
волувањето на личните потреби и интереси на гра-
ѓаните во областа на образованието предвидени со 
Уставот и со Законот, го оневозможила нивното ос-
тварување, поради што Судот оцени дека оспорената 
одлука не е во согласност односно е во спротивност 
со означените уставни и законски одредби и одлучи 
како во точката 1 од оваа одлука. 

8. Во однос на барањето да. се овозможи запи-
шување на студенти во I година со самофинанси-
рање Судот, согласно точка 1 од Амандман LIII на 
Уставот, не е надлежен да одлучува. Запишувањето 
на студентите по овој основ може да се врши само 
по утврдувањето на условите од надлежен орган во 
смисла на член 196 од Законот. 

У. бр. 98/91 
17 јули 1991 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот ,суд на Македонија, 
м-р Јордан Арсов, с. р. 

По извршеното срамнување оо изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Законот за изменува-
ње на Законот за заштита и користење на земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ број 28/91) е направена грешка пора-
ди што се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ЗАШТИТА И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО 

ЗЕМЈИШТЕ 
— Во членот 6 ставот 2 наместо зборовите „и 

- сопственик“ треба да стои зборот .,сосопственик“ 
Од Законодавно-правната комисија 

на Собранието на Република Македонија 
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О б л а с е н д е л 

РЕГИСТАР НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ 
НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решени-
ето Срег. бр. 2414/91, на регистарска влошка бр. 
2-9876-0-0-0, го запиша во судскиот регистар осно-
вањето на станбената зардуга под фирма : Станбена 
задруга „Ефтина Градба“, Ц. О. - Гостивар, ул.-„Пи-
тарница" бр. I/бб - Гостивар, со следните податоци: 
Основачи: Милошевска Валентина, Нанковска Ката, 
Смилковски Алексндар, Милошевски Борче, Смилков-
ски Крсто со акт за основање од 18. IV. 1991 година. 

Дејности: стнбена дејност - вршење на инвести-
торски работи за изградба на семејни станбени згра-
ди и станови, како и деловни простории, доколку 
истите се наоѓаат во станбената зграда во која се 
наоѓаат и становите на членовите на стнбената задру-
га; организирање на штедење за стан за членовите 
на станбената задруга; купување на станбени згради 
и станови како деловни простории, доколку истите 
се предвидени во станбената зграда во кои се наоѓа-
ат становите на членовите на задругата, заинтереси^ 
рани за вршење на дејности со личен труд од прав-
ните лица за потребите на своите членови; набаву-
вање на градежен материјал и други елементи за 
изградба на станбени згради, станови и деловни про-
стории за членовите. Одржување на станбени згради 
и станови на членовите на задругата. 

Станбената задруга во приватниот промет со тре-
ти лица истапува во свое име и за своја смета. 

Станбената задруга во правниот промет со тре-
ти лица одговара со целокупниот имот — целосна 
одговорност. 

За обврските на задругата кои не можат да се 
измират од имотот на задругата, одговараат задру-
гарите во висина на својот влог од 400,00 динари. 

Лице овластено за застапување е Смилковски 
Александар, в. д. директор, без ограничување. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. 
бр. 2414/91. 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решени-
ето Срег. бр. 5647/90, на регистарска влошка бр 
1-6864-0-0-0, го запиша во судскиот регистар основа-
њето на претпријатието во приватна сопственост и 
запишувањето право за вршење работи во надвореш-
но-трговското работење под фирма-. Претпријатие за 
промет на големо и мало, увоз-извоз „Металотехни-
ка", Ц. О., Неготино, ул. „Маршал Тито“ бр. 196 
Неготино, со следните податоци: Претпријатието е 
основано со акт за основање од 19. X. 1990 година, 
од основачот Вељановска Гордана. 

Дејност: Трговија на мало: 070123 — ковински и 
електротехнички апарати, 
070124 — огрев и греадежни материјали: 070126 — 
керамика, стакло и порцелан,- 070127 — бои, лакови 
и хемикалии,- и 070130 — трговија на мало со мешо-
вита стока. 

Трговија на големо: 070223 — ковинска и елек-
тротехничка стока 070224 — градежни, санитарни и 
инсталациони материјали,- 070250 — трговија на го-
лемо со мешовита стока; 070225 хемиски производи, 
бои и лакови. 

Надворешна трговија: 070320 — надворешна тр-
говија со непрехранбени производи-застапување по-
средување — малограничен промет. 

Во правниот промет со трети илца претпријати-
ето истапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските во правниот промет со трети лица, 
претпријатието одговара со целиот имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешно и 
надворешно трговско работење е Вељановска Гор-
дана. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
5647/90. (143) 

Окружниот стопански суд во Скопје, со решени-
ето Срег. бр. 1942/91, на регистарска влошка бр. 
2-16-0-0-0 го запиша во судскиот регистар усогласу-
вањето на задругата и запишувањето право на ра-
ботење во надворешен трговски промет на Земјодел-
ската задруга „Братство“, увоз-извоз, Ц. О„ с. Жели-
но — Тетово. 

Задругата е усогласена со Статут усвоен на ре-
ферендум на 23. I. 1991 година, а основачи се: Амети 
Ајрула од с. Дебарце, Сулејмани Елес од с. Ново 
Село, Лимани Љатиф од с. Жерово, Јашари ,Ибраим 
од с. Ларце, Пајазити Рецеп од с. Седларево, Фетахи 
Рушит од с. Седларево, Ракипи Мефаил од с. Рогле, 
Демири Исмаил од с. Желино, Љатифи Љатиф од с. 
Жерово, Сејфулахи Лафер од с. Рогле, Џеладини 
Џеладин од с. Желино, Беќири Беќир од с. Ларце, 
Адем Етеми од с. Палатице, Зеќир Џеладини од с. 
Желино, Незири Фетах од с. Рогле, Ислами Фами 
од с. Желино, Абдија Зеќирја од с. Стримнице, Ну-
редини Екрем од с. Палатице, Нухија Амет од с. 
Желино, Целадини Аќиф од с. Желино, Арслани Ша-
бан од с. Желино. 

Дејност: 0201 — земјоделско производство, 020110 
— полјоделство, 020121 — производство на овошје, 
020140 - сточарство, 02020 — земјоделски услуги, 
020201 - земјоделски услуги за растително произ-
водство, 020202 — земјоделски услуги за сточарство, 
07011 — трговија на мало со прехранбени произ-
води, 070111 - леб, печиво млеко и млечни произ-
води, 070112 ' — зеленчук, овошје и преработки, 
070113 — месо, живина, риба и месни преработки, 
070114 — разни животни продукти, алкохолни пија-
лаци и производи за домашни потреби 07012 — тр-
говија на мало со непрехранбени артикли, 070121 — 
текстил и конфекција, 070122 — обувки, кожа, гума 
и пластика, 070123 — метални и електротехнички 
стоки, 070124 — огрев и градежен материјал, 070125 
мебел, 070126 — керамика, стакло и порцелан, 070127 
— бои лакови и хемикалии, 070128 — книги, канце-
лариски материјал и прибор, 070129 — тутун и други 
непрехранбени производи, 07013 — трговија на мало 
со мешовити стоки, 07032 — друга трговија “со ме-
шовити стоки, 070140 — трговија на мало со возила 
и делови, 070150 — трговија на мало со нафтени 
деривати, 0702 — трговија на големо, 07021 — трго-
вија на големо со прехранбени производи, 070211 
— жита и мел. пероизводи, 070212 — зеленчук, овош-
је и преработки, 070213 - алкохолни пијалаци, 070214 
добиток и живина, 070217 - разни животни продук-
ти и производ за домашни потреби, 07022 — трго-
вија на големо со, непрехранбени производи, 070221 
— текстил и конфекција, 070222 - сурова кожа за 
преработка и слично, 070223 - метални и електро-
технички стоки, 070224 - градежен, санитарен и 
инсталационен материјал, 070225 - - хемиски произ-
води, бои и лакови, 070226 - хартија, канцелариски 
материјал и прибор, 070229 - тутунски преработки 
и др. непрехранбени производи, 070230 трговија на 
големо со возила, делови и прибор, 070250 - трго-
вија на големо со. мешовити -стоки, 070260 трго-
вија на големо со индустриски отпадоци и обоени 
метали, 070310 - надворешна трговија со прехран-
бени производи, 070320 - надворешна трговија со 
непрехранбени производи. 

Задругата во правниот промет со трети лица 
истапува во свое име и за своја сметка. “ 

За обврските сторени во правниот промет со тре-
ти лица задругата одговара со сиот свој имот. За об-
врските на аздругата што неможат да се намират од 
средствата, одговараат задругарите во висина на вло-
жените средства — еднократно. 

Се запишува промена, на својство на лице овлас-
тено за застапување во внатрешен и надворешен тр-
говски промет е Ашим Демири — в. д. директор, без 
ограничување, кој во иднина ќе има својство на 
директор, без ограничување, во внатрешен и надво-
решен трговски промет. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Срег. бр. 
1942/91. (144). 
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691. Републички буџет за 1991 година — — 
692. Закон за извршување на Републичкиот 

буџет за 1991 година — — — — — 
693. Закон за системот на финансирање на оп-

штите општествени и заеднички потреби 
694. Закон за изменување и дополнување на 

Законот за внатрешни работи — — — 
695. Закон за изменување и дополнување на 

Законот за експропријација — ' — — — 
696. Закон за привремено ограничување на рас-

полагањето со дел од општествените сред-
ства за потрошувачката во 1991 година 

697. Закон за изменување на Законот за да-
нокот од доход — — — — — — — 

698. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за вработувањето — — — — 

699. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување — — — — — — — 

700. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за 'именување индивидуален 
работоводен орган во Спомен домот на 
културата „Благој Јанков - Мучето“ — 
Струмица — — — — — — — — 

701. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на Народниот театар 
во Струмица — - — — — — 

702. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ТДОУ „Видое Сми-
левски — Бато“ — Кичево — — — — 

703. Одлука за именување членови на Кон-
“ курсната комисија за именување индиви-

дуален работоводен орган на Специјал-
ното основно училиште „Иднина“ — Чаир 
— Скопје — — — — — — — — 

704. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на Партизанскиот дом 
„Сандево“, с. Сандево — Скопје — — 

705. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на Центарот за “средно 
образование .,Ацо Рускоски" - Берово 

706. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на Училишниот центар 
за средно образование „Ѓоце Делчев“ — 
Валандово — - — — — — — 

707. Одлука за избор на членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на училиштето за сред-
но образование „Раде Јовчевски — Кор-
чагин" — Скопје — — — — — — 

708. Одлука за именување членови на Конкурс“-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ЦОУ ,.Бошко Буха“, 
с. Глумово — Скопје 

709. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ОУ, „Браќа Рибар“ 
— Скопје — — — — — — — — 

716.. Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ОУ „Видое Смилев-
ски — Бато“ — Скопје - — — — — 586 

711. 

712. 

713. 

714. 

715. 

716. 
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724. 

Одлука за именување членови, на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на, Матичната библио-
тека „Гоце Делчев“ — Tитов Велес — 
Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ОУ „Јосип Броз — 
Тито“ — - Прилеп — — — — — — 
Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ОУ ,.Истигбал" — 
Тетово — - — — — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на РО 
за основно образование и воспитание „11 
Септември“ — Кичево .— 
Одлука за именување членови на Конкурс-
ната комисија за именување индивидуален 
работоводен орган на ЦОУ „Гоце Делчев“, 
с В е љ у с а — Струмица — — — - — 

Oдлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на Учи-
лиштето за средно образование „Орце Ни-
колов“ - Скопје — — — — — — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на Би-
толско-издавачката дејност „Мисирков“ — 
Битола — — — — — — — — — 
Одлука за именување претставник на оп-
штествената заедница во^ Советот на Учи-
лишниот центар за средно образовани^ 
„Мирко^ Милески“ — Кичево — — .— 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на ОУ 
,„Злате .Симјановски“, с. Вруток —. Гости-
вар — — — — - — — — — — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на ЦОУ 
„Емин Дураку“, с. Буковиќ — Скопје — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на ОУ 
„Мирче Ацев“ — Скопје — — — — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на Ма-
тичната и универзитетска - библиотека 
,„Климент Охридски“ — Битола - — — 
Одлука за именување претставници на оп-
штествената заедница во Советот на Заво-
дот за заштита ца спомениците на кул-
турата, природните реткости, музеј и га-
лерија — Битола — — — — — —' 
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725. 

726. 

— — „ . — 535 727 

Одлука за именување претстав“ници на оп-
штествената заедница во Советот на ЦОУ 
„Ибе Паликуќа“, с. Бојане — Скопје — 
Одлука за именување претставник на Ре-
публиката во Советот на УЦСО ,„Вељко 
Влаховиќ — Македонски Брод — — . — 
Одлука за именување претставници на Ре-
публиката во Советот - на ОУ ,„Климент 
Охридски“ во с. Глоѓи — Тетово - — 
Одлука за именување претставник на Ре-
публиката во Советот ца ЦОУ „Браќа Ми-
ладиновци“, с. Самоков — Македонски 
Брод - - - - - - . - - -

585 728. Одлука на Уставниот суд на Македонија 
у. бр. 98/91 од 17 јуни 1991 година — — 
Исправка на Законот за изменување на 
Законот за заштита“ и користење на зем-
јоделското земјиште — - - - — — 
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